
 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova – Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government 
 

Ministria e Ekonomisë dhe Financave / Ministarstvo  Privrede i Finansija / Ministry of Economy and Finance 
 

Thesari/Trezor/Treasury 
 
 

 
 
 

 
 

 

RAPORTI  GJASHTËMUJOR  I BUXHETIT 

2010 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

                                                     Adresa: Ndertesa e Qeverisë, kati 10 , Rr. “Nëna Terezë” -10000 Prishtinë-Kosovë 
Telefon/Faks:  +381 38 200 34 005 /  +381 38 212 362 

http://www.mfe-rks.org/ 
 
 
 



Faqe 2 nga 101 
 

 
 
 

 
RAPORT GJASHTËMUJOR I BUXHETIT....................................................................................3 

 
Kërkesa për raportim..........................................................................................................................3 
Ndarjet Buxhetore..............................................................................................................................3 
Të dhënat përmbledhëse për gjashtëmujorin e vitit 2010 ..................................................................4 
Udhëzues për lexuesin .......................................................................................................................5 

 
Pasqyra e pranimeve dhe pagesave për gjashtëmujorin e vitit 2010 ..............................................6 
 
Raporti i buxhetit për gjashtëmujorin e vitit 2010 ...........................................................................7 
 
Shpalosja e shenimeve .........................................................................................................................8 
 
Pranimet (të hyrat) ..............................................................................................................................8 

Krahasim i pranimeve të gjashtëmujorit të vitit 2010 me gjashtëmujorin e vitit 2009......................8 
Tatimet kufitare - Dogana..................................................................................................................9 
Administrata tatimore e Kosovës.....................................................................................................10 
Pranimet jotatimore - Qeveritare .....................................................................................................10 
Të hyrat vetanake të nivelit qendror ................................................................................................10 
Të hyrat vetanake Komunale ...........................................................................................................11 
Grantet e përcaktuara të donatorëve ................................................................................................13 

 
Pagesat ( të dalat) ...............................................................................................................................14 

Rrogat dhe pagat ..............................................................................................................................19 
Mallrat dhe shërbimet ......................................................................................................................19 
Pagesat komunale.............................................................................................................................20 
Subvencionet dhe transferet.............................................................................................................20 
Investimet kapitale ...........................................................................................................................21 
Financimet tjera ...............................................................................................................................21 
Pagesat nga grantet e përcaktuara të donatorëve .............................................................................22 
Fondet në mirëbesim........................................................................................................................23 

Aneksi-1     Pagesat e pa parashikuar ..............................................................................................24 
Aneksi-2     Te Dhënat e punësimit...................................................................................................26 
Aneksi-3     Buxheti dhe Pagesat sipas organizatave buxhetore ....................................................28 
Aneksi-4 Pranimet sipas Organizatave buxhetore......................................................................40 
Aneksi-5 Pagesat sipas Organizatave buxhetore.........................................................................45 
Aneksi-6     Investimet kapitale sipas projekteve dhe organizatave buxhetore ...........................70 
 
 
 
 
 
 



Faqe 3 nga 101 
 

RAPORTI GJASHTËMUJOR I BUXHETIT 
 

Kërkesa për raportim 
 
 
Ligji mbi Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë (Nr. 03/L-048),neni 45 kërkon që 
Ministri do të përgatitë dhe Qeveria do të shqyrtojë raportet tremujore që mbulojnë vitin fiskal 
për çdo çerek viti të përfunduar. Pjesa e mëposhtme përfshin përmbledhjen e të dhënave fiskale, 
ndërsa pjesa e udhëzuesit për lexuesin përfshin kërkesat ligjore të lidhura me këtë raport. 
 

Ndarjet Buxhetore  
 
 
Ligji Nr.03/L-177 për buxhetin e Republikës së Kosovës i paraqet ndarjet buxhetore  për vitin 
2010. Ky Ligj përfshin edhe mekanizma (nene të veçanta)  që mundësojnë ndryshime të këtyre 
ndarjeve buxhetore gjatë vitit.  Këta mekanizma përfshijnë: 
 
 

• Ndarja buxhetore e të hyrave vetanake komunale të pashpenzuara nga viti 2009 , 
• Ndarja buxhetore e të hyrave vetanake nga organizatat buxhetore qendrore  të 

pashpenzuara nga viti 2009. 
   
 
  A  Ndarjet buxhetore sipas Ligjit Nr.03/L-177 
  B  Ndarjet buxhetore sipas SIMFK-së  
   
   

   A B
1 Buxheti për Qeverinë Qendrore 2010 845 873 
2 Grandi i përgjithshëm i Qeverisë për Komunat  2010 235 234 
3 Të hyrat vetanake komunale  2010 50 51 
4 Të hyrat vetanake komunale të bartura nga viti 2009 -  21 
5 Të hyrat vetanake qendrore të mbledhura në vitin 2010 19  12 
6 Të hyrat vetanake qendrore të bartura nga viti 2009 -  3 
7 Financimet tjera 85 85 

 Gjithsej ndarjet buxhetore të vitit 2010 1,234 1,278 
 

 
 
 



Faqe 4 nga 101 
 

Të dhënat përmbledhëse për gjashtëmujorin e vitit 2010 
 
Tabela e mëposhtme përmban pranimet dhe pagesat  e planifikuara për vitin 2010, si dhe 
rezultatet e gjashtëmujorit të vitit  2010  krahasuar me periudhën e njëjtë të vitit 2009. 
 
 
  

Emertimi Buxheti 2010 
Buxheti 2010 -

SIMFK 

Realizimi 
Janar-Qershor 

2009 

Realizimi 
Janar-Qershor 

2010 
Progresi ndaj 

Buxhetit 
Progresi ndaj 

vitit 2009 
 Ligji. 03/L-177 A B C D=(C/A) E=(C/B) 

Pranimet 1,029.20 1,109.20 420.09 533.49 48.1% 27.0%
Pagesat 1,233.71 1,278.04 429.99 466.23 36.5% 8.4%

 Verejtje:1* nuk jane përfshirë pranimet dhe pagesat nga grantet e përcaktuara të donatorve dhe fondet në mirëbesim 
                    
 
 

• Pranimet për gjashtëmujorin e vitit 2010 janë në shumë prej 533.49 milion euro dhe paraqesin 
48.1% të planit vjetor, nese e krahasojmë me të njëjtën periudhë të vitit 2009, pranimet në vitin 
2010 janë për 27.0 % me të larta, dmth shihet performancë e mirë në grumbullimin e të hyrave. 
Të dhënat më të detajuara vërehen në tabelen 2, shpalosja e shënimeve për të hyrat dhe në 
aneksin 4, në të cilin është dhënë tabela  e të hyrave sipas organizatave buxhetore. 
 
 

• Pagesat për gjashtëmujorin e vitit  2010 kanë arritur shumën prej 466.23 milion euro, që paraqet  
36.5 % të ndarjeve të tërësishme vjetore, që është nën nivel të planit buxhetor, kurse në krahasim 
me periudhën e njëjtë të vitit 2009 pagesat në vitin 2010 janë më të larta  për 8.4 %. 
Të dhënat më të detajuara vërehen tek shpalosja e shënimeve dhe në aneksin 3 dhe 5, në të cilin 
është dhënë tabela  pagesave sipas organizatave buxhetore. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Faqe 5 nga 101 
 

Udhëzues për lexuesin 
 
Ky raport ofron informacione që kërkohen me Ligjin për Menaxhimine  Financave Publike            
(Nr. 03/L-048). 
Kolona e titulluar “Kërkesa për raportim” në tabelën e mëposhtme i paraqet informatat që 
kërkohen në secilin nen relevant të Ligjit. 
Kolona “Gjendja” në tabelën e mëposhtme përmban ose informatat që kërkohen ose do të ju 
drejtojë në pjesët përkatëse të informatave që janë dhënë në aneks.  Konform Ligjit, nëse 
informatat nuk janë momentalisht në dispozicion atëherë kjo do të specifikohet.    
 
 

Neni   Kërkesa e raportimit  Gjendja 
46.1(a) 
(i) 

 

Një mbi shkrim te arkëtimeve dhe shpenzimeve 
faktike. 

Të dhënat për pranimet dhe pagesave mund t’i gjeni në tabelën 1 
pasqyra e rrjedhës së parasë.Faqe 6 

46.1(a) 
(ii) 

Një mbishikim të ndonjë deficiti ose suficiti buxhetor 
si dhe mënyra se si është financuar deficit ose si është 
investuar suficiti 

Gjate kësaj periudhe nuk kemi pasur ndonje financim te 
deficitit financiarë por kemi pasur investim të suficitit. 

46.1(a) 
(iii) 

Të ardhurat faktike, të identifikuara sipas llojit, të 
organizatave buxhetore të krahasuara me parashikimet 
përkatëse në cilat janë përfshirë në buxhet; 

Të dhënat mbi arkëtimet aktuale të organizatave buxhetore në formë 
totale janë dhënë në Tabelën 2 dhe të dhënat plotësuese janë dhënë në 
aneksin 3  të këtij raporti.Faqe 7 

46.1(a) 
(iv) 

Shpenzimet faktike në lidhje me secilën kategori të 
shpenzimit krahasuar me (1) ndarjen buxhetore për atë 
kategori, dhe (2) shpenzimin faktik për atë kategori 
gjatë vitit të kaluar kalendarik; 

Të dhënat janë prezentuar te shpalosja e shënimeve te  pranimet aneksi 
3.  

46.1(a) 
(v) 

Të ardhurat e defikuara faktike të pranuara, të 
identifikuara sipas llojit, dhe shpenzimet faktike, sipas 
klasifikimit, nga ndarjet buxhetore për të ardhurat e 
dedikuara. 

Zëri primar i të hyrave të dedikuara është të hyrat vetanake të 
komunave të paraqitura në tabelën 2.  

46.1(a) 
(vi) 

Numri faktik i punonjësve të përhershëm dhe të 
përkohshëm të organizatave buxhetore krahasuar me 
numrat e autorizuar në buxhet  

Të dhënat mbi numrin e punëtorëve sipas organizatave buxhetore janë 
dhënë në aneksin 2.  Aktualisht të dhënat në dispozicion nga Ministria 
e Shërbimeve Publike nuk bëjnë dallim ndërmjet punëtorëve të 
përkohshëm dhe të përhershëm. 

46.1(a) 
(vii) 

Pagesat faktike të interesit ose shumave në natyrën e 
interesit në borxh, sikur që është paraparë ne Nenet 50 
dhe 51 si dhe për pagimin e shumës kapitale të borxhit 

Qeveria ka paguar borxhin e jashtëm (Bankës Botërore) dhe mund ta 
shihni në shpalosjen e shenimeve per pagesat në tabelen nr.4. 

46.1(a) 
(viii) 

Detale mbi të gjithë pranuesit e granteve publike të 
bëra gjatë vitit fiskal si dhe shumat te cilat ata i kanë 
pranuar. 

Grantet publike përgjithësisht Thesari i regjistron , duke paraqitur 
strukturën e skemave të mjeteve të ndara.  Informatat që kanë të bëjnë 
me marrësit e granteve dallohen permes krijimit te kodeve te reja  në 
Sistemin informativ te menaxhimit financiar ( Librit të Përgjithshëm). 

46.1(a) 
(ix) 

Detale të shpenzimeve nga ndarjet buxhetore për 
shpenzime të jashtëzakonshme, të përshkruara në nenin 
29. 

Mund të shihni aneksin 1. 

 
 
Valuta raportuese 
Valuta raportuese është në njësi euro (€) 
 
Shumat raportuese 
Shumat raportuese janë në milion euro (€) ,ndërsa tek shpalosja dhe anekset shumat janë në njësi 
euro (€) 
 
 
 
 
 
 
 



Faqe 6 nga 101 
 

Pasqyra e pranimeve dhe pagesave për gjashtëmujorin e vitit 2010 
 

    
Fondi i 

përgjithshem   
Fondi i  

përcaktuar   Gjithsej 
Përshkrimi  milion euro    milion euro     milion euro 
    1   2   3=1+2 
Pranimet           
       Tatimet Kufitare-Dogana 292.41  -  292.41 
       Kthimet nga Dogana (0.32)  -  (0.32) 
       Tatimet Vendore-Admin.Tatimore 101.41  -  101.41 
       Kthimet nga ATK-ja (9.47)  -  (9.47) 
       Të Hyrat jo tatimore -Niveli qendror 20.66  -  20.66 
       Të Hyrat Vetanake- Niveli qendror 27.83  -  27.83 
       Të Hyrat Vetanake- Komunat 20.97  -  20.97 
       Dividenda 80.00  -  80.00 
       Grantet e përcaktuara të donatorve -  10.15  10.15 
Gjithsej pranimet 533.49  10.15  543.64 
         
Pagesat      
      Rrogat dhe pagat 147.15  2.44  149.58 
      Mallrat dhe shërbimet 64.04  4.62  68.66 
      Shpenzimet Komunale 9.08  0.00  9.08 
      Subvencionet dhe transferet 111.07  0.37  111.44 
      Shpenzimet kapitale 109.84  1.38  111.21 
      Tjera 25.05  0.03  25.08 
Gjithsej pagesat 466.23  8.84  475.07 
         
Rritja (zvoglimi) e parasë së gatshme 67.26  1.31  68.57 
        - 
Fonde në mirëbesim      
        Depozitat e lojrave të fatit 0.15    0.15 
               Depozitat-organi shqyrtues i prokurimit (0.01)    (0.01) 
        Depozitat e subjekteve politike 0.01    0.01 
        Depozitat e -DAGJ-it 0.14    0.14 
        Depozitat e dhomes speciale supreme 0.00    0.00 
        Depozitat e të burgosurve-PMD (0.04)    (0.04) 
        Depozitat në mirëbesim-pagat e minoriteteve (0.79)    (0.79) 
        Agjencioni Kosovar i Pronave 0.02    0.02 
Gjithsej fondet në mirëbesim (0.53)  -  (0.53) 
Gjendja fillestare e parasë së gatshme 375.29  8.56  383.85 
Gjendja e parasë së gatshme në fund të periudhes 442.03  9.87  451.89 

        Tabela nr. 1 
    Vërejtje: Për më shume informta nga kjo pasqyrë shikoni shpalosjen e shenimeve. 
 
Si rrjedhim nga mbledhja më e madhe e te hyrave në krahasim me pagesat kemi 68.57 milion euro rritje të parasë 
deri me 30 qershor, 2010. Bilanci bankar reflekton bartjen e fondeve nga viti paraprak, duke përfshire Grantet e 
përcaktuara te donatorve të pranuara por të pa shpenzuara, fondeve në mirëbesim e që janë paraqitur si gjendje 
fillestare e vitit 2010. Gjendja e fondeve është rritur  për shkak të suficitit  të rrjedhës së parasë që është shfaqur deri 
më tash gjatë këtij viti. 
Gjendja e mjeteve në llogarit bankare të BKK-së  me 31 qershor, 2010 është 451.89 milion euro. 



Faqe 7 nga 101 
 

 
Raporti i buxhetit për gjashtëmujorin e vitit 2010 

 
                                                          

 Buxheti Gjithsej 2010 Progresi
 2010 të  ndaj

 ( SIMFK) Realizuara Janar Shkurt Mars Prill Maj Qershor planit
 milion euro %
Pranimet  
     Tatimet Kufitare-Dogana 683.60 292.41 30.99 39.80 50.48 52.80 60.76 57.58 42.8%
     Kthimet nga Dogana -1.50 -0.32 0.00 -0.04 -0.07 -0.04 -0.08 -0.08 21.0%
     Tatimet Vendore-Admin.Tatimore 235.00 101.41 17.48 16.13 13.47 25.46 15.09 13.79 43.2%
     Kthimet nga ATK-ja -25.50 -9.47 -0.34 -0.39 -5.72 -1.58 -0.30 -1.15 37.1%
Te Hyrat Tatimore 891.60 384.03 48.13 55.50 58.16 76.64 75.46 70.14 43.1%
  
Të Hyrat jo tatimore- niveli qendror 57.10 20.66 2.48 3.98 4.06 3.57 3.07 3.50 36.2%
  
Të Hyrat Vetanake 80.50 48.80 7.36 5.91 14.17 7.66 6.97 6.73 60.6%
     Niveli qendror 30.10 27.83 4.48 3.10 10.66 4.11 2.89 2.59 92.4%
     Komunat 50.40 20.97 2.88 2.81 3.51 3.55 4.07 4.14 41.6%
Dividenda 80.00 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80.00 0.00 100.0%
Gjithsej pranimet 1,109.20 533.49 57.96 65.39 76.39 87.88 165.50 80.36 48.1%
  
Pagesat  
Qeveria Qendrore  887.51 331.06 19.05 50.36 54.25 70.30 52.50 84.61 37.3%
Komunat 305.53 110.11 0.05 27.74 19.66 20.44 20.96 21.25 36.0%
Financime tjera 85.00 25.05 0.17 3.30 10.95 2.89 3.53 4.21 29.5%
Gjithsej pagesat 1,278.04 466.23 19.26 81.41 84.86 93.64 76.99 110.06 36.5%
  
Balanci i Buxhetit 67.26 38.70 -16.02 -8.47 -5.76 88.51 -29.70 
                                                                                                                                                                       Tabela nr. 2 

                        Vërejtje: 1)  Në totalin e pranimeve nuk janë përfshirë grantet e përcaktuara të donatorëve dhe fondet në  mirëbesi



Faqe 8 nga 101 
 

Shpalosja e shenimeve 
 
Pranimet (të hyrat) 
 
Krahasim i pranimeve për gjashtëmujorin e vitit 2010 me gjashtëmujorin e vitit 2009 

 
Janar-

Qershor 2010
Janar-

Qershor  2009  Krahasim
      
Pranimet  (të hyrat)      
Tatimet kufitare-Dogana 292.41 270.91  7.9%
Kthimet nga Dogana  (0.32) (0.33)  -5.7%
Tatimet vendor – ATK 101.41 96.98  4.6%
Kthimet nga ATK-ja   (9.47) (9.45)  0.2%
Të hyrat jotatimore-Qeveritare 20.66 24.95  -17.2%
Të hyrat vetanake-qeveritare 27.83 16.89  64.8%
Të hyrat vetanake komunale 20.97 20.15  4.1%
Dividenta 80.00 -  0.0%
Gjithsej pranimet 533.49 420.09  27.0%

                                                                                                                                Tabela nr. 3 
 Në këtë tabelë janë krahasuar periudhat e njëjta te vitit 2010 dhe 2009 , 

 Pranimet nga Dogana në gjashtëmujorin e vitit 2010 janë me të larta për 7.9%, se sa ne vitin 2009, 
 Pranimet nga ATK-ja në gjashtëmujorin e vitit 2010 janë më të larta për  4.6 % se sa në vitin 2009. 
 Gjatë kësaj periudhe kthime kanë qenë 0.32 milonë euro nga Dogana dhe 9.47 milion euro nga ATK-ja. 
 Të hyrat jo tatimore të grumbulluara në gjashtëmujorin e vitit 2010 janë më të ulëta për 17.2 %  se sa në 

periudhen e njejtë të vitit 2009.  
 Të hyrat vetanake qeveritare të grumbulluara gjatë gjashtëmujorin e vitit  2010 janë më të larta për 

64.8 % se sa në vitin 2009. 
 Të hyrat e grumbulluara nga komunat gjatë gjashtëmujorin e vitit  2010 janë më të larta për 4.1% sesa 

në vitin 2009. 
 Pranimet nga Dividenta për gjashtëmujorin e vitit 2010 janë në shumë prej 80 milionë euro, ndërsa  në 

gjashtëmujorin e vitit 2009 nuk ka pasur pranime nga Dividentat.  
 

Krahasim i të hyrave për periudha të njejta 2009-2010

(50.00)

-

50.00

100.00

150.00

200.00

250.00

300.00

350.00

Tatimet kufitare-
Dogana

   Kthimet nga
Dogana

Tatimet vendor - ATK    Kthimet nga ATK-ja Të hyrat jotatimore-
Qeveritare

Të hyrat vetanake-
qeveritare

Të hyrat vetanake
komunale

Janar-Qershor  2009 Janar-Qershor 2010



Faqe 9 nga 101 
 

 
 
Tatimet kufitare - Dogana 

 
Pranimet nga Dogana për gjashtëmujorin e vitit 2010 janë në shumë prej 292,408,654 euro, ndësa 
kthimet nga Dogana janë në shumë prej 315,393 euro. Në tabelen në vazhdim shihet krahasimi në mes të 
periudhave të njëjta ku të hyrat doganore për gjashtëmujorin e vitit  2010 janë më të larta për 8%. 
 

   2010  2009  Rritje/Zvoglim 
Kodi Përshkrimi  Euro  Euro  në % 
40410 Akciza në kufi  61,618,751  66,239,282  -7% 
40420 Akciza në cigare dhe prodhimet tjera të duhanit  30,964,156  21,063,439  47% 
40450 Dogana ne import  45,526,432  43,667,432  4% 
40460 Tvsh në kufi-dogana  153,335,524  138,815,193  10% 
40470 Tatimet tjera doganore  81,350  111,025  -27% 
50105 Kundervajtje e denime doganore  527,755  378,013  40% 
50109 Kompenzimet e dëmeve nga kompanitë e sigurimeve  -  18,500  0% 
50403 Shitja e mallrave - pasuris  128,166  149,355  -14% 
50412 Banderollat  177,413  134,512  32% 
50511 Kontrolla e jashtëme doganore  24,012  270,489  -91% 
50512 Fast-dogana  25,097  60,234  -58% 
 Totali   292,408,654  270,907,473  8% 

 
 
 
Në tabelen në vazhdim shihen kthimet doganore. 
  

   2010  2009  Rritje/Zvoglim 
Kodi Përshkrimi  Euro  Euro  në % 
40440 Kthimi i akcizes  -32,932  -23,865  38% 
40451 Kthimi i taksave doganore  -105,715  -81,858  29% 
40461 Kthimi i tvsh-dogana  -151,221  -188,740  -20% 
40471 Kthimi tax tjera doganore  -25,525  -40,125  -36% 
 Totali   -315,393  -334,589  -6% 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Faqe 10 nga 101 
 

 
Administrata tatimore e Kosovës 

 
Pranimet nga ATK-ja  për gjashtëmujorin e vitit 2010 janë në shumën prej  101,411,854 euro, ndërsa 
kthimet tatimore janë në shumë prej 9,471,539 euro. Në tabelen në vazhdim shihet krahasimi në mes të 
periudhave të njëjta,ku të hyrat nga ATK-ja për gjashtëmujorin e vitit  2010 janë më të larta për 5%. 
 

   2010  2009  Rritje/Zvoglim 
Kodi Përshkrimi  Euro  Euro  në % 
40010 Tatimi i paragjykuar  152,179  1,939,070  -92% 
40020 Tatimi në fitim  201,362  1,736,067  -88% 
40030 Tatimi mbi vlerën e shtuar  39,511,185  30,832,513  28% 
40040 Tatimi në paga -mbajtur në burim  21,669,669  17,108,325  27% 
40050 Tatimi për biznese individuale  13,481,340  10,426,660  29% 
40060 Qira fitim loto drejt pronsore  1,367,412  1,686,737  -19% 
40070 Tatimi për korporata  24,664,420  32,171,017  -23% 
40090 Konto kaluese  315,538  1,081,374  -71% 
40095 Të hyrat nga gjobat e ATK-së  5,000  -  0% 
50210 Licenca per lojera   43,750  -  0% 
 Totali   101,411,854  96,981,762  5% 

 
Në tabelen në vazhdim shihen kthimet e tatimeve nga ATK-ja. 
 

   2010  2009  Rritje/Zvoglim 
Kodi Përshkrimi  Euro  Euro  në % 
40031 Kthimi i tatimeve nga ATK-ja  -9,471,539  -9,449,425  0.2% 
 Totali   -9,471,539  -9,449,425  0.2% 

 
 
Pranimet jotatimore - Qeveritare 

 
Pranimet jo tatimore qeveritare grumbullohen nga organizatat buxhetore të nivelit qendror, këto 
pranime për gjashtëmujorin e vitit  2010  janë në shumë 20,662,454 euro. 
  

   2010  2009  Rritje/Zvoglim 
Kodi Përshkrimi  Euro  Euro  në % 

5000 Taksat  14,612,630  17,858,276  -18% 
5010 Gjobat denimet konfiskimet  163,550  121,870  34% 
5020 Licencat  725,960  2,192,261  -67% 
5030 Licencat ne sektorin e naftes  237,900  75,150  217% 
5040 Shitja e pasurisë/shërbimeve  324,360  833,414  -61% 
5050 Të hyrat nga inspektimi  100  0  0% 
5060 Të hyrat nga interesi bankar  3,566,875  1,172,434  204% 
5080 Tarifa per akreditim  5,200  795  554% 
5300 Te hyrat nga pasuria  8,593  9,583  -10% 
5500 Konto kaluese   -  699  0 
5530 Pranimet tjera  52,445  1,839  2751% 
6100 Te hyrat nga viti i kaluar  964,841  2,689,023  -64% 

 Totali   20,662,454  24,955,344  -17% 
 
 
 



Faqe 11 nga 101 
 

 
Të hyrat vetanake të nivelit qendror 

 
Janë pranime që grumbullohen duke u bazuar në ligjin për ndarjet buxhetore dhe në marrëveshjet e 
mirëkuptimit. Shuma totale e këtyre të hyrave gjatë periudhes janar-qershor 2010 janë 27,825,716 
euro. 
 

   2010  2009  Rritje/Zvoglim 
Kodi Përshkrimi  Euro  Euro  në % 

5000 Taksat  2,637,061  2,501,123  5% 
5010 Gjobat denimet konfiskimet  3,877,087  3,430,305  13% 
5020 Licencat*  12,261,932  1,986,682  517% 
5040 Shitja e pasurisë/shërbimeve  6,865,911  6,797,475  1% 
5050 Të hyrat nga inspektimi  2,177,224  2,160,134  1% 
5060 Të hyrat nga interesi bankar  -  140  0% 
5300 Te hyrat nga pasuria  6,502  9,583  -32% 

  27,825,716  16,885,441  65% 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Shënim: 
(*) Duke u bazuar në ligjet në fuqi që kanë të bëjnë me ART-ën dhe KPMM-ën, gjatë gjashtëmujorit të vitit 2010 këto dy organizata 
buxhetore kanë arkëtuar në emër të licencave rreth 10.5 milion euro ( 7.6 milion euro janë arkëtuar nga ART-ja në emër të licencave për 
shfrytëzuesit e frekuencave si: PTK, IPKO, Radio-Taxi, dhe Kompanitë e Sigurimeve Fizike, ndërsa 2.9 milionë euro janë arkëtuar nga  
KPMM-ja  në emër të licencave për gurthyes dhe miniera ). 

 
 

 
 
 
 



Faqe 12 nga 101 
 

 
 

Të hyrat vetanake Komunale 
 
 
Të hyrat komunale mblidhen përmes aktiviteteve të ushtruara nga të gjitha komunat.  
 

   2010  2009  Rritje/Zvoglim 
Kodi Përshkrimi  Euro  Euro  në % 

611 Gllogovc  352,838  341,876  3% 
612 Fushe Kosovë  509,825  448,660  14% 
613 Lipjan  554,882  622,438  -11% 
614 Obiliq  214,217  187,904  14% 
615 Podujevë  411,367  447,986  -8% 
616 Prishtine  8,225,919  7,595,069  8% 
617 Shtime  133,651  110,276  21% 
618 Graqanicë  46,436  -  0% 
621 Dragash  146,478  131,216  12% 
622 Prizren  1,586,746  1,720,593  -8% 
623 Rahovec  322,739  275,796  17% 
624 Suharek  777,941  496,018  57% 
625 Malishev  304,969  220,588  38% 
626 Mamush  15,497  9,886  57% 
631 Deqan  162,063  164,113  -1% 
632 Gjakove  1,139,374  1,036,330  10% 
633 Istog  248,331  345,337  -28% 
634 Kline  259,367  548,165  -53% 
635 Peje  987,755  985,704  0% 
636 Junik  29,849  21,102  41% 
642 Mitrovice  762,358  778,192  -2% 
643 Skenderaj  222,247  187,841  18% 
644 Vushtrri  465,661  437,305  6% 
651 Gjilan  1,117,127  1,046,616  7% 
652 Kaqanik  214,884  196,840  9% 
653 Kamenicë  256,992  266,209  -3% 
654 Novoberdë  10,317  6,017  71% 
655 Shterpcë  23,961  12,789  87% 
656 Ferizaj  1,082,103  1,127,614  -4% 
657 Viti  328,905  308,399  7% 
659 Hani i elezit  46,058  70,435  -35% 
660 Kllokot  274  -  0% 
661 Ranillugë  8,404  -  0% 

 Totali   20,969,534  20,147,313  4% 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Faqe 13 nga 101 
 

 
 

Grantet e përcaktuara të donatorëve 
 
Grantet pranohen prej donatorëve të ndryshëm të cilët në mënyrë specifike tregojnë qëllimin e 
shfrytëzimit.  Në vijim janë detajet e të hyrave të vitit aktual sipas donatorëve.  Këto shuma i 
shtohen bilanceve ekzistuese të bartura nga vitet paraprake.  
 
 

   2010  2009  Rritje/Zvoglim 
Kodi  Përshkrimi    Euro   Euro  në % 

31 Donatorët e Brendshëm  873,926  1,103,607  -21% 
32 Grante tjera të Jashtëme  1,250  -  0% 
34 Procredit Bank  -  1,000  0% 
37 Organizata Botërore e Shëndetësisë  -  3,000  0% 
38 Salbatring Internacional  -  20,000  0% 
39 Kryqi i Kuq  3,500  -  0% 
41 Wb-banka Botërore  1,709,341  849,899  101% 
42 KFOR-i Hungarez  25,400  -  0% 
43 Qeveria Austriake  1,759  9,127  -81% 
44 Qeveria Britaneze  184,488  30,000  0% 
46 Save the Children  10,880  -  0% 
47 Qeveria Daneze  -  700,000  0% 
48 Qeveria Holandeze  5,040  115,661  -96% 
49 Unioni Evropian  2,607,122  2,708,611  0% 
52 Qeveria Gjermane  -  6,503  0% 
54 Qeveria Italiane  6,625  28,623  -77% 
58 Zyra civile ndërkombëtare -ICO  104,515  -  0% 
61 Qeveria Zvicrane  404,990  -  0% 
62 Qeveria Suedeze  -  14,725  0% 
65 UNDP  562,876  431,918  30% 
68 UNICEF  58,062  51,053  14% 
69 USA  (23,010)  233,412  0% 
70 GTZ  46,240  19,285  140% 
72 OSCE  -  9,400  0% 
75 SIDA  58,330  36,089  62% 
77 ILO  -  4,421  0% 
81 Fondi Global  824,309  376,151  119% 
83 CIDA Kanadeze  -  120,522  0% 
86 Republika Çeke  11,562  -  0% 
89 Qeveria e Belgjikës  25  -  0% 
93 Këshilli I Evropes  -  5,277  0% 
96 Tempus  -  385,297  0% 
41 Pagesat Direkte  2,636,639  1,559,281  69% 

  Totali   10,113,870  8,822,861  15% 

 
 
 
 
 
 



Faqe 14 nga 101 
 

 
 

Pagesat ( të dalat) 
 

Në pajtim me Ligjin Nr. 03/L-177 për ndarjet buxhetore të vitit 2010, ekzekutimi i buxhetit për 
gjashtëmujorin e vitit 2010 është paraqitur  në tabelen në vazhdim. 

                                      
  
 2010   

 
Ndarjet 

Buxhetore Gjithsej Janar Shkurt Mars Prill Maj Qershor Progresi 
  SIMFK Pagesat ndaj 

               Shumat ne milion euro     planit 

          
    Rrogat dhe pagat 150.59 78.76 0.00 25.50 12.82 13.68 13.17 13.58 52.3%
    Mallrat dhe shërbimet 143.18 53.06 2.28 6.87 13.04 8.88 9.29 12.70 37.1%
    Shpenzimet Komunale 14.57 5.52 0.09 1.45 1.16 1.44 0.66 0.72 37.9%
    Subvencionet dhe transferet 243.38 108.60 16.68 15.48 22.96 17.69 16.66 19.12 44.6%
    Shpenzimet kapitale 332.04 85.13 0.00 1.05 4.26 28.62 12.70 38.48 25.6%
    Rezerva 3.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0%
Niveli Qendror 887.51 331.06 19.05 50.36 54.25 70.30 52.50 84.61 37.3%
   
    Rrogat dhe pagat 139.86 68.39 0.00 21.72 11.67 11.58 12.02 11.40 48.9%
    Mallrat dhe shërbimet 27.89 10.98 0.01 1.58 2.37 2.88 2.58 1.55 39.4%
    Shpenzimet Komunale 7.99 3.56 0.04 0.91 0.73 0.89 0.57 0.43 44.5%
    Subvencionet dhe transferet 4.39 2.48 0.00 0.36 0.63 0.50 0.53 0.46 56.5%
    Shpenzimet kapitale 125.40 24.71 0.00 3.17 4.26 4.59 5.27 7.42 19.7%
    Rezerva 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0%
Komunat 305.53 110.11 0.05 27.74 19.66 20.44 20.96 21.25 36.0%
   
    Huaja e KEK-ut 70.00 14.80 0.00 3.30 0.87 2.89 3.53 4.21 21.1%
    Borxhi i jashtëm 15.00 10.25 0.17 0.00 10.08 0.00 0.00 0.00 68.3%
Financimet tjera 85.00 25.05 0.17 3.30 10.95 2.89 3.53 4.21 29.5%
   
Gjithsej pagesat 1,278.04 466.23 19.26 81.41 84.86 93.64 76.99 110.06 36.5%
                                                                                                                                                                                                             Tabela nr. 4 

Verejtje: në totalin e shpenzimeve nuk janë përfshirë pagesat  nga grantet e përcaktuara te donatorve dhe fondet tjera ne mirëbesim. 
             
 
 

                    



Faqe 15 nga 101 
 

 
 
 
 Pagesat nga grantet e  përcaktura të donatorve 
 

  
  2010 Progresi 
 Ndarjet        ndaj 

 
 

Buxhetore Pagesat Janar Shkurt Mars Prill Maj Qershor planit 

          
    Rrogat dhe pagat 5.68 2.44 0.32 0.40 0.36 0.38 0.36 0.60 42.9%
    Mallrat dhe shërbimet 8.37 4.62 1.03 0.84 0.49 0.33 0.25 1.67 55.1%
    Shpenzimet Komunale 0.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30.0%
    Subvencionet dhe transferet 0.69 0.37 0.00 0.01 0.25 0.07 0.02 0.02 53.4%
    Shpenzimet kapitale 2.82 1.38 0.01 0.36 0.24 0.29 0.32 0.15 48.7%
Grantet e përcaktuara të 
donatorëve 17.58 8.81 1.36 1.62 1.35 1.08 0.95 2.44 50.1%

 Tabela nr. 5 
 

 Krahimi i shpenzimeve me ndarjet buxhetore për Grantet

0.00

2.00
4.00

6.00
8.00

10.00

12.00
14.00

16.00
18.00

20.00

    Rrogat dhe mëditjet     Mallrat dhe
shërbimet

    Shpenzimet
Komunale

    Subvencionet dhe
transferet

    Shpenzimet kapitale Grantet e përcaktuara
të donatorëve

Ndarjet  Buxhetore 2010 Të dalat



Faqe 16 nga 101 
 

 
Pagesat sipas klasifikimit ekonomik dhe funksional- Fondi i konsoliduar i Kosovës 

  K l a s i f i k i m i   E k o n o m i k  

         Klasifikimi   Funksional 

Rrogat 
dhe 

Meditjet 

Mallrat 
dhe 

Sherbimet 
Shpenzimet 
Komunale 

Subvencionet 
& Transferet 

Shpenzimet  
Kapitale Totali 

              
Shërbimet e Përgjithshme Publike 21.41 19.53 2.45 19.30 22.31 85.00
Mbrojtja 4.14 2.07 0.17 0.00 0.25 6.62
Rendi dhe Siguria Publike 29.29 9.38 1.28 0.17 2.21 42.33
Çështjet /mardhënjet Ekonomike 3.62 9.33 0.36 12.23 76.18 101.73
Mbrojtja e Mjedisit 0.27 0.26 0.04 0.00 0.29 0.86
Çeshtjet e Banimit dhe Komunitetit 1.92 0.56 0.15 0.00 3.78 6.41
Shëndetsia 26.30 13.84 2.34 2.17 1.56 46.22
Rekreacioni,kultura dhe Religjioni 1.33 0.28 0.07 2.13 1.24 5.06
Arsimi 57.67 8.05 2.13 1.08 2.01 70.95
Mbrojtja Sociale 1.20 0.73 0.10 73.98 0.01 76.01
TOTALI 147.15 64.04 9.08 111.07 109.84 441.18

Shenim: Nuk janë përfishirë në tabelë pagesat nga financimet tjera (huaja e KEK-ut 14.80 milion euro dhe borgji i jashtem ne shumë prej 
10.25 milion euro) 

Shpenzimet sipas klasifikimit ekonomik
Rrogat dhe 
Meditjet

33%

Mallrat dhe 
Sherbimet

15%

Shpenzimet 
Komunale

2%

Subvencionet & 
Transferet

25%

Shpenzimet 
Kapitale

25%

 
Shpenzimet sipas klasifikimit funksional 

Shërbimet e 
Përgjithshme 

Publike
22%

Mbrojtja
2%

Rendi dhe Siguria 
Publike

10%

Çështjet 
/mardhënjet 
Ekonomike

24%
Mbrojtja e Mjedisit

0%

Çeshtjet e Banimit 
dhe Komunitetit

1%

Shëndetsia
10%

Rekreacioni,kultura 
dhe Religjioni

1%

Arsimi
16%

Mbrojtja Sociale
17%

 
 
 
 



Faqe 17 nga 101 
 

 
Pagesat sipas klasifikimit ekonomik dhe funksional – Grantet e përcaktuara të donatorëve            

  K l a s i f i k i m i   E k o n o m i k  

         Klasifikimi   Funksional 

Rrogat 
dhe 

Meditjet 

Mallrat 
dhe 

Sherbimet 
Shpenzimet 
Komunale 

Subvencionet 
& Transferet 

Shpenzimet  
Kapitale Totali 

              
Shërbimet e Përgjithshme Publike 1.18 3.69 0.00 0.02 0.78 5.67
Mbrojtja 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Rendi dhe Siguria Publike 0.00 0.02 0.00 0.00 0.00 0.02
Çështjet /mardhënjet Ekonomike 0.65 0.11 0.00 0.00 0.49 1.25
Mbrojtja e Mjedisit 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Çeshtjet e Banimit dhe Komunitetit 0.47 0.57 0.00 0.00 0.07 1.11
Shëndetsia 0.12 0.15 0.00 0.34 0.00 0.62
Rekreacioni,kultura dhe Religjioni 0.00 0.00 0.00 0.01 0.04 0.05
Arsimi 0.02 0.07 0.00 0.00 0.00 0.10
Mbrojtja Sociale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
TOTALI 2.44 4.62 0.00 0.37 1.38 8.81

 

Shpenzimet sipas klasifikimit ekonomik Rrogat dhe 
Meditjet

28%

Mallrat dhe 
Sherbimet

52%

Shpenzimet 
Komunale

0%

Subvencionet & 
Transferet

4%

Shpenzimet 
Kapitale

16%

 

Shpenzimet sipas klasifikimit funksional

Shërbimet e 
Përgjithshme 

Publike
64%Mbrojtja

0%
Rendi dhe Siguria 

Publike
0%

Çështjet 
/mardhënjet 
Ekonomike

14%

Mbrojtja e 
Mjedisit

0%

Çeshtjet e Banimit 
dhe Komunitetit

13%

Shëndetsia
7%

Rekreacioni,kultur
a dhe Religjioni

1%
Arsimi

1%

Mbrojtja Sociale
0%

 
 

 



Faqe 18 nga 101 
 

 
 
Krahasimi i pagesave për gjashtëmujorin e vitit 2010 me gjashtëmujorin e vitit 2009 

 
 

 
Janar-Qershor 

2010
Janar-Qershor 

2009  Krahasim
      
   
Pagesat (të dalat)   
Rrogat dhe pagat 147.15 126.97  16%
Mallrat dhe shërbimet 64.04 55.18  16%
Shpenzimet  komunale 9.08 8.94  2%
Sub.dhe transferet 111.07 126.68  -12%
Shpenzime kapitale 109.84 79.36  38%
Financimet tjera 25.05 32.86  -24%
Gjithsej pagesat 466.23 429.99  8.4%

                             Tabela nr. 6 
 
Në këtë tabelë janë bërë krahasimet e pagesave të gjashtëmujorit 2010 dhe 2009 

 
 Rrogat dhe pagat në gjashtëmujorin e vitit 2010 janë më të larta për 16% ,se në periudhën e 

njejtë e vitit 2009. 
  Mallrat dhe shërbimet në gjashtëmujorin e vitit 2010 janë më të larta për 16 % se në 

periudhën e njejtë të vitit 2009. 
 Pagesat për shërbime komunale  në gjashtëmujorin e vitit 2010 janë me të larta për 2% se në 

periudhën e njejtë të vitit 2009. 
 Subvencionet dhe transferet  krahasuar me periudhën e njejtë te vitit 2009 janë më të ulëta për 

12%. 
 Pagesat për investime kapitale gjatë periudhes gjashtëmujore për vitin  2010 janë më të larta për 

38% se në periudhën e njejtë të vitit 2009.  
 Pagesat tjera përfshijnë Huanë e KEK-ut në shumë prej 14.80 milion euro dhe borgjin e jashtëm 

në shumë prej 10.25 milion euro.  
 

Krahasim i të dalave për periudha të njejta 2009-2010

-

10.00

20.00

30.00

40.00

50.00

60.00

70.00

80.00

 Rrogat dhe mëditjet  Mallrat dhe shërbimet  Shpenzimet  komunale  Sub.dhe transferet  Shpenzime kapitale  Tjera

Janar-Mars 2009 Janar-Mars 2010

 
 



Faqe 19 nga 101 
 

Rrogat dhe pagat 
 
 
Rrogat dhe pagat  e paguara për gjashtëmujorin e vitit  2010 janë në shumë prej 147,146,258 euro, 
në vazhdim mund të shihni pagesat sipas kategorive ekonomike. 
 

   2010  2009  Rritje/Zvoglim 
Kodi Përshkrimi  Euro  Euro  në % 

1110 Rrogat mujore me orar të plotë   127,461,391  105,753,454  21% 
1120 Meditja me  orar te shkurtuar  56,281  3,877,999  -99% 
1130 Mëditjet e delegatëve dhe komisionet  40,393  1,008,551  -96% 
1140 Puntoret me kontratë (jo në listën e pagave)  134,504  123,267  9% 
1150 Tatimi i ndaluar ne te ardhura personale  5,412,922  4,088,456  32% 
1160 Kontributi pensional-punetori  6,989,284  6,021,562  16% 
1170 Kontributi pensional-pundhenesi  7,051,484  6,094,535  16% 

 Totali   147,146,258  126,967,823  16% 
 

 
Mallrat dhe shërbimet 

 
Mallrat dhe shërbimet  e paguara gjatë gjashtëmujorit 2010 janë në shumë prej 64,042,618 euro. 
Në vazhdim mund të shihni pagesat sipas kategorive ekonomike.  
 

   2010  2009  Rritje/Zvoglim 
Kodi Përshkrimi  Euro  Euro  në % 

1310 Shpenzimet e udhëtimit  2,953,637  1,986,096  49% 
1330 Shërbimet e telekomunikimit  1,625,913  1,618,243  0% 
1340 Shërbimet kontraktuese  10,019,270  10,642,012  -6% 
1350 Blerjet e mob. dhe pais.me pak se 1000  1,986,927  1,646,129  21% 
1360 Shpenzimet tjera  18,165,039  12,923,676  41% 
1370 Derivatet & lëndët djegëse  8,196,643  8,021,728  2% 
1380 Avans  1,095,322  2,861,788  -62% 
1390 Shërbimet financiare  66,979  49,906  34% 
1395 Sherb.e regjistrim.&sigurimeve  1,282,049  1,358,585  -6% 
1400 Mirëmbajtja  12,123,924  8,323,970  46% 
1410 Qiraja  3,090,287  2,338,248  32% 
1420 Shpenzimet e marketingut  1,587,245  2,504,297  -37% 
1430 Shpenzimet e përfaqësimit  1,164,520  899,699  29% 
1440 Shpenzimet-vendimet e gjykatave  683,266  6,967  9704% 
1450 Tatimi  1,598  -  0% 

 Totali   64,042,618  55,181,344  16% 
 
  
 
 
 
 
 
 
 



Faqe 20 nga 101 
 

Pagesat për shërbimet komunale  
 
Pagesat komunale të paguara për gjashtëmujorin e vitit  2010 janë në shumë prej 9,079,368 euro. 
 
 

   2010  2009  Rritje/Zvoglim 
Kodi Përshkrimi  Euro  Euro  në % 
13210 Rryma  4,972,062  4,388,565  13% 
13220 Uji  1,281,416  1,234,257  4% 
13230 Mbeturinat  838,953  929,698  -10% 
13240 Ngrohja qendrore  942,317  1,276,011  -26% 
13250 Shpenzimet telefonike  1,036,327  1,079,491  -4% 
13260 Pagesa-vendimet gjyqsore  8,293  32,871  -75% 
 Totali   9,079,368  8,940,893  2% 

 
 

Subvencionet dhe transferet 
 
Pagesat për kategorinë ekonomike subvencione dhe transfere  për gjashtëmujorin e vitit  2010 janë 
në shumë prej 111,074,466 euro. 
 

   2010  2009  Rritje/Zvoglim 
Kodi Përshkrimi  Euro  Euro  në % 
21110 Subvencione për entitetet publike  18,048,931  43,545,353  -59% 
21120 Subvencione për entitete publike kulturore (tea.bib)  1,277,728  1,524,217  -16% 
21200 Subvencione për entitete jopublike  5,490,653  5,110,540  7% 
22100 Trasfer per qeveri tjera  95,760  -  0% 
22200 Pagesat për përfituesit individual  3,818,734  1,896,782  101% 
22210 Pensionet bazë  48,776,921  43,908,870  11% 
22220 Pensionet për personat me aftësi të kufizuara  5,704,628  5,722,269  0% 
22230 Pensionet e ndihmës sociale  14,415,466  14,162,944  2% 
22235 Pensionet e TMK-së      419,165  52,986  691% 
22260 Pageat për invalidët e luftës  11,641,356  9,410,681  24% 
22280 Pagesat e familjarëve për të rënët në  luftë  30,569  19,461  57% 
22290 Pensio.e përkohshme të trepçës  1,241,953  1,326,550  -6% 
22300 Pagesa-vendimi gjyqsore  112,602  -  0% 
 Totali   111,074,466  126,680,652  -12% 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



Faqe 21 nga 101 
 

Investimet kapitale 
 
Pagesat për këtë kategori ekonomike për gjashtëmujorin e vitit  2010 janë në shumë prej 109,835,900euro. 
 

   2010  2009  Rritje/Zvoglim 
Kodi  Përshkrimi    Euro   Euro   në % 

3110 Ndërtesat   11,870,793  30,731,062  -61% 
3120 Ndërtimi i rrugëve  78,607,358  33,128,638  137% 
3130 Kanalizimi  -  1,147,651  0% 
3140 Ujësjellësi  -  668,153  0% 
3150 Furn.me rrym,gjenrimi&transmis  307,686  116,117  165% 
3160 Paisjet tekn. Inf (sist.vle>1000)  2,666,152  3,275,707  -19% 
3170 Automjete Transporti                          1,273,623  785,765  62% 
3180 Makineria  27,773  809,512  -97% 
3190 Kapital tjetër*  10,789,049  5,726,278  88% 
3210 Toka  261,228  278,084  -6% 
3220 Pasurit e pa prekshme  340,514  -  0% 
3310 Transfere kapitale-entitete publike  3,173,926  542,919  485% 
3320 Transfere kapitale-entitete jopublike  326,838  -  0% 
3400 Pagesa -vendime gjyqësore  190,959  2,150,852  0% 

  Totali    109,835,900  79,360,736  38% 
 

Shënim: (*) në kategorinë kapital tjetër bëjnë pjesë shpenzimet për mjete pune, riparime dhe renovime të ndërtesave, paisje për miniera, shpenzimet 
           për pyllëzim, blerja e kompjuterve, zhvillimi i softverëve etj. 
 
 
 
Financimet tjera 
 
 
Janë pagesa të planifikuara me ligjin për ndarjet buxhetore të cilat kanë të bëjnë me huanë e KEK-
ut dhe borgjet e jashtëme. Kjo kategori përfshinë huanë e KEK-ut në shumë prej 14.80 milion euro 
dhe borgjin e jashtëm në shumë prej 10.25 milion euro,nga e cila Kryegjëja është 5.69 milion euro 
dhe Interesi në vlerë prej 4.41milion euro (në kuadër të kësaj shume “borgji i jashtëm” përfshihet 
edhe pagesa për anëtarësimin e Kosovës në institucionet financiare ndërkombëtare në shumë prej 
0.17 milion euro). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



Faqe 22 nga 101 
 

 
Pagesat nga grantet e përcaktuara të donatorëve  
 
 
Nga fondi i granteve gjatë gjashtëmujorit të vitit  2010 janë bërë pagesa në shumë prej 8,806,088 euro. 
 

   2010  2009  Rritje/Zvoglim 
Kodi Përshkrimi  Euro  Euro  në % 

1110 Rrogat mujore me orar të plotë  1,267,669  971,698  30% 
1120 Meditja me  orar te shkurtuar  70  22,100  -100% 
1140 Punt.me kont(jo në list.e pag)  818,323  1,227,778  -33% 
1150 Tatimi I ndalur në të ardhuar përsonale  185,590  -  0% 
1160 Kontributi pensional punetor  116,501  -  0% 
1170 Kontributi pensional punedhens  49,946  -    

 RROGAT DHE PAGAT  2,438,099  2,221,575  10% 
        

1310 Shpenzimet e udhëtimit  105,643  59,388  78% 
1330 Shërbimet e telekomunikimit  21,355  29,625  -28% 
1340 Shërbimet kontraktuese  3,738,726  2,448,369  53% 
1350 Bler.mob.&pais.me pak se 1000  145,388  124,372  17% 
1360 Shpenzimet tjera  110,435  279,378  -60% 
1370 Derivatet & lëndët djegëse  9,315  9,062  3% 
1380 Avans  366,884  728,267  -50% 
1395 Sherb.e regjistrim.&sigurimeve  3,228  5,399  -40% 
1400 Mirëmbajtja  7,425  39,663  -81% 
1410 Qiraja  29,503  37,789  -22% 
1420 Shpenzimet e marketingut  51,401  39,911  29% 
1430 Shpenzimet e përfaqësimit  27,037  7,992  238% 
1450 Tatimimi  1,350  -  0% 

 MALLRAT DHE SHERBIMET  4,617,690  3,809,214  21% 
1320 Shpenzime Komunale    4,712  4,224  12% 

 SHPENZIME KOMUNALE    4,712  4,224  12% 
2100 Subvencionet  343,168  350,010  -2% 
2200 Transferet  26,966  6,048  346% 

 SUBVENCIONET DHE TRANSFERET  370,134  356,058  4% 
3110 Ndërtesat  588,999  210,500  180% 
3120 Ndërtimi i rrugëve  179,605  367,298  -51% 
3130 Kanalizimi  -  47,884  0% 
3140 Ujesjellsi  -  43,737  0% 
3160 Paisj.tekn.inf.(sist.vle>1000)  478,203  30,627  0% 
3170 Automjete transporti  18,000  36,904  0% 
3180 Makineria  10,000  -  0% 
3190 Kapital tjetër  100,645  52,267  0% 

 SHPENZIMET KAPITALE  1,375,452  789,218  74% 
 Totali   8,806,088  7,180,288  23% 

 
 
 
 
 
 
        



Faqe 23 nga 101 
 

Fondet në mirëbesim 
 

Fondet në Mirëbësim janë pranime ose pagesa të cilat nuk bëjnë pjesë në kuadër të ligjit për 
ndarjet buxhetore, qe do të thotë se janë pranime apo pagesa të realizuara jashtë linjave 
buxhetore si: 

 
 
 Depozitat e lojërave të fatit- Janë fonde të depozituara në llogaritë e BQK-së nga kompanitë e 

lojërave të fatit. 
 Depozitat e DAGJ-it-  janë depozita të gjykatave dhe mbesin të tilla deri në vendimin e 

gjykatës.Gjatë kësaj periudhe janë kthyer mjete në shumë prej 0.14 milion . 
 Depozitat e te burgosurve – DMP-ja - Në bazë të Rregullores së UNMIK-ut 2005/5 është 

nënshkruar marrëveshja e mirëkuptimit në mes të Ministrisë për Ekonomi dhe Financa dhe Divizionit 
të Menaxhimit Penal (DMP), mjetet e depozituara në llogarit e burgjeve në BQK do te mbahen në 
mirëbesim deri në kohën kur I burgosuri te lirohet. Shuma e kthyer gjatë kësaj periudhe është  0.04 
milion euro. 

 Depozitat në mirëbesim –pagat e minoriteteve – Qeveria ka marrë vendim për krijimin e llogarisë 
në mirëbesim për pagat e refuzuara (të kthyera) nga minoritetet. Pagesat për pagat e minoriteteve 
gjatë kësaj periudhe janë  0.79 milion euro. 

 Depozitat e Agjencionit Kosovar të pronave – janë depozita të cilat i paguajn palet e treta AKP-së 
pë sigurin e pronave të cilat ata i shfrytëzojnë deri ne marrjen e ndonjë vendimi nga AKP-ja. Pranimet 
gjatë kësaj periudhe janë 0.02 milion euro. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Faqe 24 nga 101 
 

Aneksi- 1    Pagesat e pa parashikuar 
 

Programi 
Kat. 
ekonomike Qëllimi i shfrytëzimit të fondeve  

 Gjendja 
fillestare   Shpërndarja  Mbetja 

   
   

4,975,638.00      

MEF 200 
Vendimi i Qeverisë 03/102 per ndihme te R. Shqiperise , per perballimin e 
gjendjes se shkaktuar nga vershimet 09.01.2010   

  
(200,000.00)   

MEF 200 
Vendimi i Qeverisë Nr. 01/104, ndihme shtetit te Haitit per perballimin e 
gjendjes se shkaktuar nga termeti.  16.01.2010   

  
(50,000.00)   

KUVENDI  111 

Vendimi i Qeverisë Nr.11/97,per 50% te pagave te 
Kryeministrit,Zv.Kryeministrit, Ministrave dhe Zv.Minist. te paguara ne 
menyr retroaktive.04.12.2009   

  
(354,355.00)   

MEF 200 
Vendimi i Qeverisë Nr.08/106,per ndihme Ulqinit pas permbytjeve nga 
vershimet qe ndodhen ne kete komun . 22.01.2010   

  
(20,000.00)   

MD  130 
Vendimi i Qeverisë Nr.04/104 per organizimin e Konferences 
Nderkombetare per Persona te Pagjetur. 16.01.2010   

  
(35,000.00)   

MEF 130 
Vendimi i Qeverisë Nr.03/106, per permbushjen  e kontributit vjetor te 
Qeveris se Kosoves ne Keshillin per Bashkpunim Rajonal. 22.01.2010   

  
(40,000.00)   

MEF 200 
Vendimi i Qeverisë 05/108 ndahen mjete financiare per Naser Hajdaraj 
nga komuna e Skenderajit   

  
(9,500.00)   

MEF 200 
Vendimi i Qeverisë 03/110 ndihme familjeve qe pesuan nga aksidenti I 
ndodhur ne Vjene   

  
(50,000.00)   

MEF 200 
 Vendimi i Qeverisë 02/109 per mbulimin e shpenzimeve  te sherimit dhe 
rehabilitimit  per Bajrush Xhemajlin   

  
(4,135.00)   

MEF 200 

Vendimi i Qeverisë 08/99 ndahen 10.000 € mjete financaire nga rezervat 
per mbulim te shpenzimeve shtese te sherbyesve civil te cilet kane filluar 
punen ne Gjykaten e Qarkut ne Mitrovice -EULEX-it   

  
(10,000.00)   

ZKM 130 
Vendimi i Qeverisë 01/112 ndahen mjete financiare per organizimin e 
manifestimit gjithpopullor "Epopeja e UCK-es"   

  
(50,000.00)   

MKRS 200 

Vendimi i Qeverisë 03/111 ndahen mjete fianaciare ne vlere prej 100,000 
per mbuli, te shpenzimeve per realizimin e kalendarit te ngjarjeve dhe 
aktiviteteve per shenim te 100 vjetorit telindjes se Nenes Terez-Gonxhe 
Bojaxhiu   

  
(100,000.00)   

MEF 200 
Vendimi i Qeverisë 05/101 per rastin e vdekjes se Shejnaze Bekteshi 
(nenes se pesenjakeve   

  
(5,000.00)   

MEF 200 
Vendimi i Qeverisë 02/109 per mbeshtetje te publikimit te gazetes EKO 
BIZNES   

  
(5,000.00)   

MEF 200 
Vendimi i Qeverisë 04/101 me rastin e vdekjes se gjykatesit te Gjykates 
Supreme Osman Tmava   

  
(5,000.00)   

MEF 200 
Vendimi i Qeverisë 02/109 per mbeshtje per Startup Weekend Prishtina 
26-28 Mars 2010    

  
(2,000.00)   

MEF 200 
Vendimi i Qeverisë 02/109 per ndihme oraganizimit te turnirit 
nderkombetar te boksit në shumë prej 6.000   

  
(6,000.00)   

MEF 200 
Vendimi i Qeverisë 02/109 per ndihme  shoqates se Veteraneve te Luftes 
Nacionalçlirimtare te Kosove,janë ndarë shuma prej 5.000   

  
(5,000.00)   

MKRS 130/300 

Vendimi i Qeverisë 06/110 per permbylljen e procesit te rindertimit te 
monumenteve dhe objekteve te shkaterruara ne trazirat e Marsit  2004 ne 
vlere 533,331.59 (78.028.95 ne kapitale)     

  
(78,028.95)   

KQZ 111/130 
Vendimi i Qeverisë 02/114ndahen mjete financiare prej 230,972(184,772 
ne m/sh dhe 46,200 ne paga   

  
(230,972.00)   

MKRS 300 

Vendimi i Qeverisë 06/110 per permbylljen e procesit te rindertimit te 
monumenteve dhe objekteve te shkaterruara ne trazirat e Marsit  2004 ne 
vlere 533,331.59 (455,302.64 ne kapitale)     

  
(455,302.64)   

10600 130 
Vendimi i Qeverisë  /115 Avokimi per programin--Edukimi  I hershem per 
femijet me aftesi te kufizuara   

  
(23,420.00)   

10600 130 
Vendimi i Qeverisë  03/115 per projektin"Te perfundojme diskriminimin 
institucional duke promovuar zerin e personave me aftesi te kufizuar ne med   

  
(22,394.00)   

11323 130 
Vendimi i Qeverisë nr 05/118 ndahen mjete per cmonitim te antenave per 
operatoret ilegal   

  
(35,000.00)   

11202 200 

Vendimi i Qeverisë 06/1119  ndahem mjete financiare ne vlere prej 
18,187 per mbulim te shpenzimeve te ceremonialit te varrimit te ish 
kryetarit te Istogut z. Fadil Feratit   

  
(18,187.00)   

11202 200 

Vendimi i Qeverisë nr 06/1119  ndahem mjete financiare ne vlere prej 
15,000 per mbulim te shpenzimeve per festen memoriale te komunitetit 
turk ne Kosove   

  
(15,000.00)   

Shterpca 300 Vendimi i Qeverisë nr.03/108 ne emer te Borxheve te Vjetra   
  

(300,000.00)   

MEF 200 

Ndahen mjete financiare  ne baze te dispozitave te nenit 27 pika 3 te ligjit 
per Presidentin e Republikes se Kosoves  ,znjsh Teuta Rugova burse 
studimesh  nga Qeveria e Kosoves   

  
(19,894.00)   

MEF 200 
Vendimi i Qeverisë 02/109 shoqaten Handikos Kosova,në shumë prej 
2000€   

  
(2,000.00)   



Faqe 25 nga 101 
 

MIE   
Vendimi i Qeverisë 5/120 aprovoher buxheti shtese 300,000  per 
periudhen prill-qershor   

  
(300,000.00)   

MEF 200 
Me vendim te Ministrit ndahen mjete financiare me rastin e 12 Qershorit 
Dita e çlirimit te Prishtines Librit Fotografik          (3,050.00)   

MEF 200 
Vendimi i Qeverisë Nr.05/131 ndahen mjete financiare për veteranet e 
luftës së UÇK-së.   

  
(200,000.00)   

MEF 200 
Vendimi i Qeverisë Nr. 05/131 ndahen mjete financiare për shoqaten e 
familjeve të dëshmorve.         (50,000.00)   

MEF 200 
Me  vendim  te Ministrit ndahen mjete financiare për përkthimin e librit 
"Pranvera 99" I autorit Ali Jakupi          (2,800.00)   

MEF 200 
Vendimi i Qeverisë Nr.12/128 ndahen mjete financiare për  financimin e 
festivalit ndërkombtar të poezisë "Drini Poetik".          (6,000.00)   

Gjendja me 30.06.2010     
  

(2,723,038.59) 
  

2,252,599.41 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                   



Faqe 26 nga 101 
 

 Aneksi-2 Te Dhënat e punësimit 
 
        Ministritë dhe Agjencionet  

Kodi Përshkrimi Ligji No.03/L-177 Aktual 
101 Kuvendi 327 322 
102 Zyra e Presidentit 79 45 
104 Zyra e Kryeministrit 491 461 
201 Min.e ekonomise & financave 1579 1524 
202 Min.e sherbimeve publike 441 436 
203 Min.e bujq.pyll& zhv.rural 591 571 
204 Min.e tregtise & industrise 192 187 
205 Min.transp.& telekomunikacion 276 266 
206 Ministria e shendetsise 7,266 7,177 
207 Min.kult.rinis,sport & qjr 225 220 
208 Min.e arsimit,shkenc & teknol. 995 954 
209 Min.e punes & mireq.sociale 928 904 
210 Min.e ambientit & plan.hapsino 239 229 
211 Min.per kthim te komuniteteve 104 93 
212 Min.admin.e qeverisje lokale 139 127 
213 Min.per energjetike & miniera 123 112 
214 Min.e puneve te brendshme 10,169 9,583 
215 Ministria e drejtesise 2,428 2,228 
216 Ministria e puneve te jashtme 211 165 
217 Min e forc se sigur se kosoves 2,824 1974 
218 Ministria e Integrimeve - 42 
230 Komisioni i pavar.i prokurimit 30 24 
231 Akademia e shkencave & arteve 45 40 
235 Autoriteti rregullat.i telekom 30 30 
236 Agjenciono antikorupcion 35 35 
237 Agjenc.i prokurimit publik 15 13 
238 Zyra rregullative e energjise 33 26 
239 Agjencia kosovare e privatizim 21 18 
240 Organi shqyrtues i prokurimit 18 15 
241 Komisioni për ndihme juridike 21 30 
242 Univerziteti i Prishtinës 2,142 2,373 
243 Gjykata kushtetuese  e Kosoves 55 36 
244 Komisioni kosovar i konkurrencës 18 10 
245 Agjencia e Kosovës për Intelegjencë 90 11 
246 Keshilli i Kosoves per trashigimi kulturore 16 12 
247 Komisioni Zgjedhor për Ankesa dhe Parashtresa 15 11 
302 Zyra e auditorit gjeneral 116 115 
308 Qendra financ.e informacionit 16 13 
309 Departamenti i drejtesise 52 39 
313 Zyra rregull.e ujit dhe mbetur 19 19 
314 Zyra rreg e hekurudhave 9 - 
317 Zyra Rregullative e Aviacionit Civil 21 15 
318 Komis.pavarur i min.&mineralev 79 76 
319 Kom.i pavarur i mediave 31 30 
320 Komisioni qendror i zgjedhjeve 74 68 
321 Ombudspersoni 47 44 
322 Instituti gjygjesor i Kosoves 21 20 
328 Këshilli gjygjesor i Kosovës 1,929 1,707 
329 Agjencioni kosovar i prones 242 225 

  QEVERIA QENDRORE 34,867              32,675 



Faqe 27 nga 101 
 

               
 
               
          Komunat 
 

Kodi Përshkrimi Ligji No.03/L-177 Aktual 
611 Drenas 1,296 1,281 
612 Fushe Kosove 714 698 
613 Lipjan 1,465 1,466 
614 Obiliq 615 632 
615 Podujevë 1,948 1,973 
616 Prishtine 4,780 4,709 
617 Shtime 639 634 
618 Graçnic 537 462 
621 Dragash 760 707 
622 Prizren 3,139 3,152 
623 Rahovec 1,147 1,132 
624 Suharek 1,295 1,340 
625 Malishev 1,276 1,290 
626 Mamush 127 122 
631 Deqan 829 822 
632 Gjakove 2,226 2,249 
633 Istog 929 910 
634 Kline 933 935 
635 Peje 2,348 2,349 
636 Junik 156 153 
641 Leposaviq 453 442 
642 Mitrovice 2,456 2,440 
643 Skenderaj 1,342 1,294 
644 Vushtrri 1,557 1,555 
645 Zubin potok 327 314 
646 Zveqan 232 223 
651 Gjilan 2,664 2,603 
652 Kaqanik 784 786 
653 Kamenice 1,150 1,190 
654 Novoberd 214 176 
655 Shterpc 365 338 
656 Ferizaj 2,294 2,315 
657 Viti 1,144 1,103 
659 Hani i elezit 198 198 
660 Kllokot 114 75 
661 Ranillugë 180 167 

  KOMUNAT 42,633 42,235 
           TOTALI  77,500 74,910

 
 
 
 



Faqe 28 nga 101 
 

 
Aneksi -3 Buxheti dhe Pagesat sipas organizatave buxhetore 

 
  Ligji Ndarjet  Buxhetore       
Përshkrimi Nr.03/L-177 në SIMFK Pagesat Zotimet Progresi 

1 2 3 4 5 6=(4/3) 
            

Kuvendi           9,301,667 9,611,140 3,901,422 701,055 41% 
Rrogat dhe pagat              4,450,280 4,804,635 2,272,579 0 47% 
Mallra dhe shërbime              1,418,455 1,373,573 509,661 158,426 37% 
Shpenzimet komunale                 163,500 163,500 122,447 0 75% 
Subvencionet dhe transferet              1,901,783 1,901,783 868,603 80,302 46% 
Investimet kapitale              1,367,649 1,367,649 128,132 462,327 9% 
            
Zyra e Presidentit           2,966,798 2,932,281 542,870 333,869 19% 
Rrogat dhe pagat                 305,373 305,373 126,282 0 41% 
Mallra dhe shërbime              1,090,881 1,056,364 398,401 328,861 38% 
Shpenzimet komunale                   52,000 52,000 7,152 4,987 14% 
Subvencionet dhe transferet                   82,674 82,674 11,035 22 13% 
Investimet kapitale              1,435,870 1,435,870 0 0 0% 
            
Zyra e Kryeministrit           8,829,589 9,470,484 3,634,030 2,788,325 38% 
Rrogat dhe pagat              1,988,566 2,312,288 1,092,316 0 47% 
Mallra dhe shërbime              2,528,551 2,742,476 1,144,884 292,990 42% 
Shpenzimet komunale                 197,290 204,290 51,417 6,395 25% 
Subvencionet dhe transferet              1,390,000 1,423,781 544,558 502,148 38% 
Investimet kapitale              2,725,182 2,787,649 800,855 1,986,792 29% 
            
Min.e Ekonomise & Financave       107,714,344 107,668,117 21,100,845 2,839,526 20% 
Rrogat dhe pagat            14,788,878 14,372,689 4,387,924 410 31% 
Mallra dhe shërbime            11,649,301 11,320,698 4,490,943 705,458 40% 
Shpenzimet komunale                 582,820 582,820 164,673 3,310 28% 
Subvencionet dhe transferet            48,444,800 49,143,366 8,490,065 288,642 17% 
Investimet kapitale            32,248,545 32,248,544 3,567,240 1,841,706 11% 
            
Min.e Administratës Publike         30,030,969 29,858,285 2,402,079 152,295 8% 
Rrogat dhe pagat              1,883,779 1,895,779 942,192 0 50% 
Mallra dhe shërbime              5,836,742 5,652,058 919,778 122,630 16% 
Shpenzimet komunale                 995,206 995,206 313,073 10,202 31% 
Investimet kapitale            21,315,242 21,315,242 227,036 19,463 1% 
            
Min.e Bujq.Pyll& Zhv.Rural         11,596,448 11,620,464 2,846,183 6,518,877 24% 
Rrogat dhe pagat              1,729,892 1,759,021 868,051 0 49% 
Mallra dhe shërbime              2,132,633 2,126,521 451,924 1,119,317 21% 
Shpenzimet komunale                 150,300 150,300 40,082 10,427 27% 
Subvencionet dhe transferet              4,700,000 4,701,000 1,213,738 3,167,202 26% 
Investimet kapitale              2,883,623 2,883,623 272,388 2,221,931 9% 
            
Min.e Tregtise & Industrise           8,773,091 10,402,396 2,022,182 5,930,842 19% 
Rrogat dhe pagat                 722,457 738,357 361,883 0 49% 
Mallra dhe shërbime              1,156,537 2,269,942 530,621 738,824 23% 
Shpenzimet komunale                   85,680 85,680 11,970 3,889 14% 
Subvencionet dhe transferet                          -   400,000 0 88,000 0% 
Investimet kapitale              6,808,417 6,908,417 1,117,707 5,100,128 16% 
            



Faqe 29 nga 101 
 

  Ligji Ndarjet  Buxhetore       
Përshkrimi Nr.03/L-177 në SIMFK Pagesat Zotimet Progresi 

1 2 3 4 5 6=(4/3) 
Min.Transp.& Telekomunikacion       124,818,220 144,193,866 69,217,743 46,561,918 48% 
Rrogat dhe pagat                 902,261 902,261 441,743 0 49% 
Mallra dhe shërbime            10,279,177 9,953,927 5,549,309 2,323,637 56% 
Shpenzimet komunale                 108,590 108,590 39,974 2,523 37% 
Subvencionet dhe transferet              2,123,935 2,123,935 582,647 235,275 27% 
Investimet kapitale          111,404,257 131,105,153 62,604,069 44,000,483 48% 
            
Ministria e Shendetsise         70,825,192 71,719,357 33,492,856 10,669,078 47% 
Rrogat dhe pagat            22,967,305 24,879,693 16,255,852 44 65% 
Mallra dhe shërbime            31,495,755 30,340,532 12,412,859 3,480,014 41% 
Shpenzimet komunale              3,417,073 3,514,073 1,715,745 122,348 49% 
Subvencionet dhe transferet              2,000,000 2,040,000 1,806,024 15,500 89% 
Investimet kapitale            10,945,059 10,945,059 1,302,376 7,051,172 12% 
            
Min.Kult.Rinis,Sport & QJR         11,765,863 11,896,260 3,595,817 2,217,794 30% 
Rrogat dhe pagat                 816,005 837,605 400,876 0 48% 
Mallra dhe shërbime                 655,320 661,117 383,100 35,336 58% 
Shpenzimet komunale                 263,357 263,357 96,375 0 37% 
Subvencionet dhe transferet              3,833,770 3,936,770 1,868,956 25,208 47% 
Investimet kapitale              6,197,411 6,197,411 846,510 2,157,251 14% 
            
Min.e Arsimit,Shkenc & Teknol.         35,936,258 40,826,331 11,176,824 18,629,853 27% 
Rrogat dhe pagat              3,081,830 3,195,883 1,630,199 6,577 51% 
Mallra dhe shërbime              5,523,894 8,273,441 2,867,440 454,683 35% 
Shpenzimet komunale                 647,657 671,130 441,231 3,653 66% 
Subvencionet dhe transferet                 192,730 2,195,730 35,369 3,500 2% 
Investimet kapitale            24,490,147 24,490,147 6,202,585 18,161,440 25% 
Rezervat              2,000,000 2,000,000 0 0 0% 
            
Min.e Punes & Mireq.Sociale       173,599,921 175,854,207 87,499,940 2,273,550 50% 
Rrogat dhe pagat              2,931,773 2,935,084 1,421,749 0 48% 
Mallra dhe shërbime              2,655,523 2,859,498 1,255,866 125,455 44% 
Shpenzimet komunale                 475,424 472,424 182,087 4,558 39% 
Subvencionet dhe transferet          164,794,194 164,794,194 84,561,267 11,131 51% 
Investimet kapitale              2,743,007 4,793,007 78,971 2,132,406 2% 
            
Min.e Ambientit & Plan.Hapsino           8,980,771 8,961,974 2,955,756 1,525,018 33% 
Rrogat dhe pagat                 854,301 872,301 434,896 0 50% 
Mallra dhe shërbime              1,162,930 1,134,503 558,247 151,137 49% 
Shpenzimet komunale                   97,906 97,906 25,400 0 26% 
Subvencionet dhe transferet                   20,000 20,000 15,083 1,500 75% 
Investimet kapitale              6,845,634 6,837,264 1,922,130 1,372,380 28% 
            
Min.per Kthim te Komuniteteve           8,652,046 8,636,719 1,246,211 2,273,525 14% 
Rrogat dhe pagat                 386,450 386,450 192,744 0 50% 
Mallra dhe shërbime                 484,385 469,058 197,769 26,059 42% 
Shpenzimet komunale                   54,298 54,298 20,829 0 38% 
Subvencionet dhe transferet                 300,000 300,000 120,929 5,000 40% 
Investimet kapitale              7,426,913 7,426,913 713,940 2,242,466 10% 
      
      
      
      



Faqe 30 nga 101 
 

  Ligji Ndarjet  Buxhetore       
Përshkrimi Nr.03/L-177 në SIMFK Pagesat Zotimet Progresi 

1 2 3 4 5 6=(4/3) 
            
Min.Admin.e Qeverisje Lokale         10,257,499 10,266,643 1,458,843 5,953,333 14% 
Rrogat dhe pagat                 439,553 666,113 285,239 0 43% 
Mallra dhe shërbime                 499,857 724,961 206,967 356,825 29% 
Shpenzimet komunale                   30,000 48,435 8,731 4,145 18% 
Subvencionet dhe transferet                 437,249 437,249 46,534 342,060 11% 
Investimet kapitale              6,583,852 7,238,956 911,372 5,250,303 13% 
Rezervat              2,266,988 1,150,929 0 0 0% 
            
Min.per Energjetike & Miniera           2,346,618 2,337,590 588,855 648,514 25% 
Rrogat dhe pagat                 471,151 487,951 226,528 0 46% 
Mallra dhe shërbime                 816,267 730,439 251,354 42,938 34% 
Shpenzimet komunale                   39,200 39,200 20,499 0 52% 
Subvencionet dhe transferet                   51,000 51,000 23,700 600 46% 
Investimet kapitale                 969,000 1,029,000 66,774 604,976 6% 
            
Min.e Puneve te Brendshme         79,803,068 79,544,380 31,199,045 9,502,872 39% 
Rrogat dhe pagat            40,703,129 40,970,147 21,853,917 0 53% 
Mallra dhe shërbime            16,614,353 16,088,647 7,041,914 2,568,223 44% 
Shpenzimet komunale              1,947,200 1,947,200 670,203 259,681 34% 
Subvencionet dhe transferet                 127,000 127,000 70,346 100 55% 
Investimet kapitale            20,411,386 20,411,386 1,562,665 6,674,867 8% 
            
Ministria e Drejtesise         21,693,288 22,024,718 8,008,817 5,271,261 36% 
Rrogat dhe pagat              8,480,767 8,541,967 4,527,060 0 53% 
Mallra dhe shërbime              7,688,311 7,958,541 2,546,677 1,287,816 32% 
Shpenzimet komunale              1,028,258 1,028,258 419,746 62,082 41% 
Subvencionet dhe transferet                   20,000 20,000 0 0 0% 
Investimet kapitale              4,475,952 4,475,952 515,335 3,921,362 12% 
            
Ministria e Puneve te Jashtme         23,219,367 27,931,847 3,878,121 2,764,266 14% 
Rrogat dhe pagat              2,728,500 2,752,500 1,229,228 0 45% 
Mallra dhe shërbime              9,845,261 10,300,150 2,498,891 1,958,807 24% 
Shpenzimet komunale              1,094,530 1,124,530 43,998 8 4% 
Investimet kapitale              9,551,076 13,754,667 106,005 805,451 1% 
            
Min e Forc se Sigur se Kosoves         30,950,531 30,692,173 7,186,914 6,862,032 23% 
Rrogat dhe pagat              8,994,935 8,994,935 4,698,596 0 52% 
Mallra dhe shërbime              8,165,126 7,906,768 2,077,375 858,827 26% 
Shpenzimet komunale                 523,000 523,000 165,698 1,200 32% 
Investimet kapitale            13,267,470 13,267,470 245,245 6,002,004 2% 
            
Minist. E Integrimeve Evropian   300,000 33,505 79,846 11% 
Rrogat dhe pagat   99,000 23,297 0 24% 
Mallra dhe shërbime   126,000 10,208 29,006 8% 
Investimet kapitale   75,000 0 50,840 0% 
            
Komisioni i Pavar.i Prokurimit               309,074 304,909 145,997 2,695 48% 
Rrogat dhe pagat                 157,234 157,234 74,002 0 47% 
Mallra dhe shërbime                 131,640 127,475 63,202 2,386 50% 
Shpenzimet komunale                   20,200 20,200 8,792 309 44% 
      
            



Faqe 31 nga 101 
 

  Ligji Ndarjet  Buxhetore       
Përshkrimi Nr.03/L-177 në SIMFK Pagesat Zotimet Progresi 

1 2 3 4 5 6=(4/3) 
Akademia e Shkencave &Arteve               491,857 485,107 236,552 6,922 49% 
Rrogat dhe pagat                 263,534 263,534 114,235 0 43% 
Mallra dhe shërbime                 213,323 206,573 117,778 6,922 57% 
Shpenzimet komunale                   15,000 15,000 4,539 0 30% 
            
Avans i Ministrit te MEF           4,975,638 2,252,599 0 0 0% 
Investimet kapitale              2,475,638 1,645,335 0 0 0% 
Rezervat              2,500,000 607,264 0 0 0% 
            
Fondi i Rindertimit                          -   533,332 176,925 300,378 33% 
Mallra dhe shërbime                          -   78,029 21,000 1,000 27% 
Investimet kapitale                          -   455,303 155,925 299,378 34% 
            
Autoriteti Rregullat.i Telekom           1,546,488 1,568,578 235,868 76,676 15% 
Rrogat dhe pagat                 248,488 248,488 106,922 0 43% 
Mallra dhe shërbime                 408,000 430,090 122,742 76,673 29% 
Shpenzimet komunale                   15,000 15,000 6,204 3 41% 
Investimet kapitale                 875,000 875,000 0 0 0% 
            
Agjenciono Antikorupcion               516,417 508,386 187,389 49,145 37% 
Rrogat dhe pagat                 212,602 212,602 97,739 0 46% 
Mallra dhe shërbime                 253,815 245,784 85,186 18,575 35% 
Shpenzimet komunale                   20,000 20,000 4,464 570 22% 
Investimet kapitale                   30,000 30,000 0 30,000 0% 
            
Agjenc.i Prokurimit Publik               155,990 153,938 32,433 5,535 21% 
Rrogat dhe pagat                   87,531 87,531 28,724 0 33% 
Mallra dhe shërbime                   64,859 62,807 3,384 5,057 5% 
Shpenzimet komunale                     3,600 3,600 325 478 9% 
            
Zyra Rregullative e Energjise               938,988 929,513 318,377 102,691 34% 
Rrogat dhe pagat                 397,134 397,134 151,538 0 38% 
Mallra dhe shërbime                 299,454 289,979 95,353 62,244 33% 
Shpenzimet komunale                   12,000 12,000 4,034 448 34% 
Investimet kapitale                 230,400 230,400 67,453 40,000 29% 
            
Agjencia Kosovare e Privatizim           9,528,965 9,412,021 4,143,088 1,788,006 44% 
Rrogat dhe pagat                 199,772 199,772 65,078 0 33% 
Mallra dhe shërbime              3,695,865 3,462,321 807,917 757,948 23% 
Shpenzimet komunale                 141,480 141,480 40,269 4,668 28% 
Subvencionet dhe transferet              3,182,870 3,182,870 2,162,212 4 68% 
Investimet kapitale              2,308,978 2,425,578 1,067,612 1,025,386 44% 
            
Organi Shqyrtues i Prokurimit               344,341 337,607 106,559 26,904 32% 
Rrogat dhe pagat                 125,506 125,506 53,689 0 43% 
Mallra dhe shërbime                 212,835 206,101 50,626 26,149 25% 
Shpenzimet komunale                     6,000 6,000 2,245 755 37% 
      
Komisioni per Ndihme Juridike               296,676 291,627 136,993 30,875 47% 
Rrogat dhe pagat                   94,585 94,585 38,272 0 40% 
Mallra dhe shërbime                 159,571 147,179 84,093 875 57% 
Shpenzimet komunale                   12,520 19,863 14,628 0 74% 
Investimet kapitale                   30,000 30,000 0 30,000 0% 



Faqe 32 nga 101 
 

  Ligji Ndarjet  Buxhetore       
Përshkrimi Nr.03/L-177 në SIMFK Pagesat Zotimet Progresi 

1 2 3 4 5 6=(4/3) 
            
Universiteti         15,380,513 19,518,547 11,219,849 1,778,483 57% 
Rrogat dhe pagat            10,090,933 13,344,330 8,633,196 946 65% 
Mallra dhe shërbime              2,947,297 3,026,201 1,256,859 889,186 42% 
Shpenzimet komunale              1,094,562 1,094,562 531,125 7,471 49% 
Subvencionet dhe transferet                          -   805,733 797,668 8,059 99% 
Investimet kapitale              1,247,721 1,247,721 1,000 872,821 0% 
            
Gjykata Kushtetuese e Kosoves           1,051,493 1,038,520 483,384 31,316 47% 
Rrogat dhe pagat                 374,493 374,493 149,204 0 40% 
Mallra dhe shërbime                 410,000 354,600 207,919 31,316 59% 
Shpenzimet komunale                   67,000 57,000 2,907 0 5% 
Investimet kapitale                 200,000 252,427 123,354 0 49% 
            
Komision Kosovar i Konkurences               259,420 255,807 81,434 3,581 32% 
Rrogat dhe pagat                 112,005 112,005 42,262 0 38% 
Mallra dhe shërbime                 114,200 110,587 39,172 2,899 35% 
Shpenzimet komunale                     5,700 5,700 0 682 0% 
Investimet kapitale                   27,515 27,515 0 0 0% 
            
Agjen. Kosovar për Intelegjenc           2,034,000 2,017,103 85,968 264,537 4% 
Rrogat dhe pagat              1,000,000 1,000,000 49,401 0 5% 
Mallra dhe shërbime                 534,000 517,103 34,716 31,388 7% 
Shpenzimet komunale                   50,000 50,000 1,851 3,149 4% 
Subvencionet dhe transferet                   50,000 50,000 0 0 0% 
Investimet kapitale                 400,000 400,000 0 230,000 0% 
            
Këshi.Kosovar për Trashi Kult.               141,000 138,785 47,922 10,394 35% 
Rrogat dhe pagat                   70,000 70,000 19,545 0 28% 
Mallra dhe shërbime                   70,000 67,785 28,088 10,394 41% 
Shpenzimet komunale                     1,000 1,000 289 0 29% 
            
Komis. Zgj. Per Ankesa Parash               270,191 267,020 34,547 65,000 13% 
Rrogat dhe pagat                   93,281 93,281 24,694 0 26% 
Mallra dhe shërbime                 100,210 97,039 9,031 1,500 9% 
Shpenzimet komunale                     9,200 9,200 822 0 9% 
Investimet kapitale                   67,500 67,500 0 63,500 0% 
            
Radio Televizioni i Kosoves                          -   5,264,000 5,264,000 0 100% 
Subvencionet dhe transferet                          -   5,264,000 5,264,000 0 100% 
            
Zyra e Auditorit Gjeneral           1,358,943 1,341,881 739,397 46,427 55% 
Rrogat dhe pagat                 797,208 797,208 386,124 0 48% 
Mallra dhe shërbime                 539,235 522,173 337,975 46,427 65% 
Shpenzimet komunale                   22,500 22,500 15,298 0 68% 
            
Qendra Financ.e Informacionit               374,498 368,255 125,742 81,269 34% 
Rrogat dhe pagat                   93,706 93,706 38,386 0 41% 
Mallra dhe shërbime                 197,292 171,149 41,608 31,369 24% 
Shpenzimet komunale                   13,500 13,500 5,748 0 43% 
Investimet kapitale                   70,000 89,900 40,000 49,900 44% 
            
      



Faqe 33 nga 101 
 

  Ligji Ndarjet  Buxhetore       
Përshkrimi Nr.03/L-177 në SIMFK Pagesat Zotimet Progresi 

1 2 3 4 5 6=(4/3) 
Departamenti i Drejtesise               717,459 708,374 124,294 127,493 18% 
Rrogat dhe pagat                 251,473 251,473 110,977 0 44% 
Mallra dhe shërbime                 287,127 278,042 13,317 3,493 5% 
Shpenzimet komunale                   48,859 48,859 0 0 0% 
Investimet kapitale                 130,000 130,000 0 124,000 0% 
            
Zyra Rregull.e Ujit dhe Mbetur               344,520 338,752 139,467 21,089 41% 
Rrogat dhe pagat                 155,570 155,570 68,579 0 44% 
Mallra dhe shërbime                 182,300 176,532 68,780 20,950 39% 
Shpenzimet komunale                     6,650 6,650 2,109 140 32% 
            
Zyra Rreg.e Hekurudhave               174,092 170,864 0 0 0% 
Rrogat dhe pagat                   58,092 58,092 0 0 0% 
Mallra dhe shërbime                 102,000 98,772 0 0 0% 
Shpenzimet komunale                   14,000 14,000 0 0 0% 
            
Autoriteti i Aviacionit civil               840,543 827,689 274,560 24,380 33% 
Rrogat dhe pagat                 425,000 425,000 150,961 468 36% 
Mallra dhe shërbime                 406,243 393,389 118,965 23,905 30% 
Shpenzimet komunale                     9,300 9,300 4,634 6 50% 
            
Komis.Pavarur i Min.&Mineralev           1,474,595 1,455,542 539,423 306,961 37% 
Rrogat dhe pagat                 491,447 491,447 278,025 0 57% 
Mallra dhe shërbime                 602,148 583,095 208,103 56,241 36% 
Shpenzimet komunale                   36,000 36,000 12,435 70 35% 
Subvencionet dhe transferet                   20,000 20,000 0 0 0% 
Investimet kapitale                 325,000 325,000 40,860 250,650 13% 
            
Kom.i Pavarur i Mediave               918,565 909,962 283,901 62,341 31% 
Rrogat dhe pagat                 184,689 184,689 81,427 0 44% 
Mallra dhe shërbime                 271,876 263,273 98,679 62,341 37% 
Shpenzimet komunale                   12,000 12,000 7,694 0 64% 
Investimet kapitale                 450,000 450,000 96,100 0 21% 
            
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve           1,837,796 2,025,184 1,211,896 123,299 60% 
Rrogat dhe pagat                 388,932 435,132 224,628 8,925 52% 
Mallra dhe shërbime              1,377,424 1,518,612 967,116 114,278 64% 
Shpenzimet komunale                   46,740 46,740 20,153 97 43% 
Investimet kapitale                   24,700 24,700 0 0 0% 
            
Ombudspersoni               523,735 517,618 201,929 16,009 39% 
Rrogat dhe pagat                 276,413 276,413 118,861 0 43% 
Mallra dhe shërbime                 193,322 187,205 74,263 16,009 40% 
Shpenzimet komunale                   54,000 54,000 8,805 0 16% 
      
      
Instituti Gjygjesor i Kosoves               586,736 572,291 195,108 35,166 34% 
Rrogat dhe pagat                 113,823 113,823 46,943 0 41% 
Mallra dhe shërbime                 456,513 442,068 143,645 34,734 32% 
Shpenzimet komunale                   16,400 16,400 4,520 432 28% 
            
      
      



Faqe 34 nga 101 
 

  Ligji Ndarjet  Buxhetore       
Përshkrimi Nr.03/L-177 në SIMFK Pagesat Zotimet Progresi 

1 2 3 4 5 6=(4/3) 
            
Këshilli Gjygjesor i Kosovës         14,229,608 14,919,122 5,621,263 2,685,866 38% 
Rrogat dhe pagat              6,897,476 7,373,002 3,601,217 0 49% 
Mallra dhe shërbime              4,456,712 4,315,694 1,369,747 814,953 32% 
Shpenzimet komunale                 583,475 583,475 218,505 39,205 37% 
Subvencionet dhe transferet  - 355,006 112,602 37,398 32% 
Investimet kapitale              2,291,945 2,291,945 319,191 1,794,309 14% 
            
Agjencioni Kosovar i Prones           1,321,131 1,324,047 681,060 132,806 51% 
Rrogat dhe pagat                 440,620 440,620 328,124 0 74% 
Mallra dhe shërbime                 730,511 733,427 290,335 130,727 40% 
Shpenzimet komunale                 105,000 105,000 37,826 2,079 36% 
Investimet kapitale                   45,000 45,000 24,776 0 55% 
            
Gllogoc           7,489,256 7,641,730 2,874,459 1,116,837 38% 
Rrogat dhe pagat              4,250,451 4,256,447 2,160,627 0 51% 
Mallra dhe shërbime                 769,768 764,439 324,272 47,987 42% 
Shpenzimet komunale                 159,557 159,557 93,453 52 59% 
Subvencionet dhe transferet                   74,700 84,700 51,368 5,787 61% 
Investimet kapitale              2,234,780 2,376,587 244,739 1,063,011 10% 
            
Fushe Kosovë           4,704,345 5,127,568 2,075,910 702,410 40% 
Rrogat dhe pagat              2,360,553 2,361,317 1,171,157 0 50% 
Mallra dhe shërbime                 336,381 409,097 221,010 43,294 54% 
Shpenzimet komunale                 148,000 203,000 123,529 673 61% 
Subvencionet dhe transferet                   49,000 49,000 25,700 200 52% 
Investimet kapitale              1,810,411 2,105,153 534,514 658,243 25% 
            
Lipjan           8,473,378 9,140,715 3,348,213 2,192,467 37% 
Rrogat dhe pagat              4,758,026 4,758,026 2,381,116 0 50% 
Mallra dhe shërbime                 530,902 554,967 241,404 26,474 43% 
Shpenzimet komunale                 118,443 118,443 54,847 151 46% 
Subvencionet dhe transferet                   80,000 80,852 38,033 2,083 47% 
Investimet kapitale              2,986,007 3,628,428 632,813 2,163,758 17% 
            
Obiliq           3,509,319 3,933,449 1,293,852 720,849 33% 
Rrogat dhe pagat              2,084,789 2,084,789 997,512 0 48% 
Mallra dhe shërbime                 230,614 322,488 136,539 38,555 42% 
Shpenzimet komunale                   68,500 68,500 32,615 0 48% 
Subvencionet dhe transferet                   67,687 67,687 13,738 5,082 20% 
Investimet kapitale              1,057,729 1,389,984 113,447 677,211 8% 
      
Podujevë         12,990,190 13,310,593 4,998,439 1,667,934 38% 
Rrogat dhe pagat              6,428,363 6,436,863 3,181,908 0 49% 
Mallra dhe shërbime                 829,928 975,559 562,783 35,484 58% 
Shpenzimet komunale                 297,584 297,584 143,431 3,576 48% 
Subvencionet dhe transferet                 145,000 185,000 102,438 14,800 55% 
Investimet kapitale              5,289,315 5,415,587 1,007,879 1,614,075 19% 
      
      
      
      
            



Faqe 35 nga 101 
 

  Ligji Ndarjet  Buxhetore       
Përshkrimi Nr.03/L-177 në SIMFK Pagesat Zotimet Progresi 

1 2 3 4 5 6=(4/3) 
            
Prishtinë         51,394,361 63,626,281 14,169,122 2,595,004 22% 
Rrogat dhe pagat            15,477,992 15,814,202 7,817,163 0 49% 
Mallra dhe shërbime              4,429,329 5,756,065 2,306,079 243,493 40% 
Shpenzimet komunale              2,117,754 2,117,754 719,857 34,378 34% 
Subvencionet dhe transferet                 546,142 746,142 420,320 9,186 56% 
Investimet kapitale            28,823,144 39,192,118 2,905,703 2,307,947 7% 
            
Shtime           3,698,581 3,820,157 1,621,511 472,478 42% 
Rrogat dhe pagat              2,088,343 2,095,289 1,050,727 0 50% 
Mallra dhe shërbime                 372,546 359,408 107,898 66,931 30% 
Shpenzimet komunale                 109,272 109,272 32,207 5,437 29% 
Subvencionet dhe transferet                   61,000 66,000 29,409 0 45% 
Investimet kapitale              1,067,420 1,190,187 401,271 400,110 34% 
            
Graqanicë           2,719,849 2,693,618 887,724 163,374 33% 
Rrogat dhe pagat              1,434,332 1,434,332 620,261 0 43% 
Mallra dhe shërbime                 717,896 691,665 115,769 73,756 17% 
Shpenzimet komunale                   81,300 81,300 4,299 0 5% 
Subvencionet dhe transferet                 115,592 115,592 28,215 5,610 24% 
Investimet kapitale                 370,729 370,729 119,180 84,008 32% 
            
Dragash           4,280,965 4,433,755 1,538,815 1,026,883 35% 
Rrogat dhe pagat              2,325,122 2,331,373 1,143,614 0 49% 
Mallra dhe shërbime                 320,382 327,968 143,729 14,977 44% 
Shpenzimet komunale                   94,500 94,500 46,497 0 49% 
Subvencionet dhe transferet                   35,000 35,000 14,424 0 41% 
Investimet kapitale              1,505,961 1,644,914 190,550 1,011,906 12% 
            
Prizren         25,911,629 26,622,377 10,805,586 2,102,476 41% 
Rrogat dhe pagat            10,415,849 10,514,914 5,261,700 0 50% 
Mallra dhe shërbime              2,208,223 2,594,651 824,791 367,637 32% 
Shpenzimet komunale                 557,764 557,764 316,084 2,691 57% 
Subvencionet dhe transferet                 350,000 370,003 146,152 5,451 40% 
Investimet kapitale            12,379,793 12,585,045 4,256,860 1,726,697 34% 
            
Rahovec           7,992,474 8,245,158 2,647,410 1,049,767 32% 
Rrogat dhe pagat              3,845,813 3,855,925 1,873,048 0 49% 
Mallra dhe shërbime                 682,539 660,277 187,080 276,968 28% 
Shpenzimet komunale                 167,668 167,668 92,794 1,053 55% 
Subvencionet dhe transferet                 120,000 120,000 34,106 6,721 28% 
Investimet kapitale              3,176,454 3,441,288 460,383 765,024 13% 
      
Suharekë           9,411,709 9,730,583 3,162,150 835,393 32% 
Rrogat dhe pagat              4,362,758 4,371,096 2,150,274 0 49% 
Mallra dhe shërbime                 813,949 845,816 297,594 57,841 35% 
Shpenzimet komunale                 200,000 200,000 102,114 5,826 51% 
Subvencionet dhe transferet                 115,000 116,133 67,648 2,170 58% 
Investimet kapitale              3,920,002 4,197,538 544,520 769,557 13% 
            
      
      
      



Faqe 36 nga 101 
 

  Ligji Ndarjet  Buxhetore       
Përshkrimi Nr.03/L-177 në SIMFK Pagesat Zotimet Progresi 

1 2 3 4 5 6=(4/3) 
            
Malishevë           7,530,999 7,610,027 3,764,261 199,052 49% 
Rrogat dhe pagat              4,141,843 4,148,355 2,070,565 0 50% 
Mallra dhe shërbime                 715,569 694,017 317,841 46,566 46% 
Shpenzimet komunale                 155,452 155,452 76,484 0 49% 
Subvencionet dhe transferet                   60,000 60,000 42,290 120 70% 
Investimet kapitale              2,458,135 2,552,203 1,257,081 152,366 49% 
            
Mamush               833,914 890,202 342,953 62,132 39% 
Rrogat dhe pagat                 497,773 497,773 231,723 0 47% 
Mallra dhe shërbime                   70,181 67,617 52,149 6,061 77% 
Shpenzimet komunale                   21,122 21,122 7,299 2,074 35% 
Subvencionet dhe transferet                     1,500 1,500 850 0 57% 
Investimet kapitale                 243,338 302,190 50,933 53,996 17% 
            
Deqan           4,805,994 5,142,496 1,858,896 634,462 36% 
Rrogat dhe pagat              2,818,165 2,823,326 1,404,701 0 50% 
Mallra dhe shërbime                 283,134 367,026 157,174 75,238 43% 
Shpenzimet komunale                 130,373 142,087 83,282 34 59% 
Subvencionet dhe transferet                   10,000 110,622 42,782 13,750 39% 
Investimet kapitale              1,564,322 1,699,435 170,957 545,440 10% 
            
Gjakovë         14,549,414 14,799,553 8,101,209 367,726 55% 
Rrogat dhe pagat              7,075,207 7,075,207 3,597,927 0 51% 
Mallra dhe shërbime              1,327,771 1,318,269 567,850 104,941 43% 
Shpenzimet komunale                 522,640 531,640 298,513 977 56% 
Subvencionet dhe transferet                 304,507 329,507 321,223 2,150 97% 
Investimet kapitale              5,319,289 5,544,929 3,315,696 259,658 60% 
            
Istog           5,880,148 6,151,988 2,029,478 1,017,805 33% 
Rrogat dhe pagat              3,081,219 3,102,545 1,543,894 0 50% 
Mallra dhe shërbime                 542,941 658,292 242,602 43,518 37% 
Shpenzimet komunale                 128,660 152,347 48,286 4,132 32% 
Subvencionet dhe transferet                   91,000 120,700 53,317 7,860 44% 
Investimet kapitale              2,036,328 2,118,104 141,379 962,295 7% 
            
Klinë           5,827,413 6,042,161 2,519,936 259,195 42% 
Rrogat dhe pagat              3,101,111 3,104,399 1,550,534 0 50% 
Mallra dhe shërbime                 519,654 537,670 249,810 25,177 46% 
Shpenzimet komunale                 152,700 169,700 70,423 204 41% 
Subvencionet dhe transferet                   55,000 59,154 39,139 50 66% 
Investimet kapitale              1,998,948 2,171,237 610,029 233,764 28% 
      
Pejë         14,293,559 15,024,634 6,515,767 1,630,039 43% 
Rrogat dhe pagat              7,558,885 7,577,568 3,485,387 0 46% 
Mallra dhe shërbime              1,076,027 1,120,785 586,626 56,584 52% 
Shpenzimet komunale                 495,412 505,412 271,449 4,328 54% 
Subvencionet dhe transferet                 226,948 229,821 180,119 8,300 78% 
Investimet kapitale              4,936,287 5,591,048 1,992,186 1,560,827 36% 
            
      
      
      



Faqe 37 nga 101 
 

  Ligji Ndarjet  Buxhetore       
Përshkrimi Nr.03/L-177 në SIMFK Pagesat Zotimet Progresi 

1 2 3 4 5 6=(4/3) 
            
Junik           1,012,009 1,065,340 340,526 193,489 32% 
Rrogat dhe pagat                 572,816 572,817 274,768 0 48% 
Mallra dhe shërbime                 151,128 145,606 46,168 27,501 32% 
Shpenzimet komunale                   31,125 31,125 14,533 2 47% 
Subvencionet dhe transferet                     4,000 4,000 2,330 0 58% 
Investimet kapitale                 252,940 311,792 2,727 165,987 1% 
            
Leposaviq           2,144,132 2,132,504 557,645 292,296 26% 
Rrogat dhe pagat              1,252,821 1,252,821 552,576 0 44% 
Mallra dhe shërbime                 328,476 316,848 5,069 5,437 2% 
Shpenzimet komunale                   23,573 23,573 0 0 0% 
Subvencionet dhe transferet                   17,403 17,403 0 0 0% 
Investimet kapitale                 521,859 521,859 0 286,859 0% 
            
Mitrovicë         12,867,390 13,282,610 5,310,508 491,546 40% 
Rrogat dhe pagat              7,356,035 7,404,066 3,782,970 158 51% 
Mallra dhe shërbime              1,121,578 1,190,279 404,735 71,558 34% 
Shpenzimet komunale                 353,902 362,272 129,590 2,417 36% 
Subvencionet dhe transferet                 234,242 234,242 129,099 6,732 55% 
Investimet kapitale              3,801,633 4,091,751 864,114 410,681 21% 
            
Skenderaj           6,673,987 7,015,485 2,894,461 796,088 41% 
Rrogat dhe pagat              4,202,102 4,247,731 2,133,990 0 50% 
Mallra dhe shërbime                 648,448 655,898 341,000 33,738 52% 
Shpenzimet komunale                 156,500 156,500 72,512 3,787 46% 
Subvencionet dhe transferet                   38,000 63,322 48,281 664 76% 
Investimet kapitale              1,628,937 1,892,035 298,679 757,899 16% 
            
Vushtrri           9,006,045 9,292,272 3,852,767 1,575,201 41% 
Rrogat dhe pagat              5,096,022 5,172,607 2,619,447 1 51% 
Mallra dhe shërbime                 930,930 900,385 341,401 142,902 38% 
Shpenzimet komunale                 209,598 213,598 109,508 10 51% 
Subvencionet dhe transferet                 150,000 151,010 79,427 0 53% 
Investimet kapitale              2,619,495 2,854,672 702,984 1,432,288 25% 
            
Zubin potok           1,590,485 1,587,703 569,912 225,202 36% 
Rrogat dhe pagat                 972,003 972,003 404,227 0 42% 
Mallra dhe shërbime                   78,306 75,524 9,779 2,800 13% 
Shpenzimet komunale                     8,000 8,000 503 0 6% 
Subvencionet dhe transferet                     7,614 7,614 0 0 0% 
Investimet kapitale                 524,562 524,562 155,404 222,402 30% 
      
      
Zveqan           1,503,662 1,500,142 299,702 602,266 20% 
Rrogat dhe pagat                 687,618 687,618 287,510 0 42% 
Mallra dhe shërbime                 181,028 174,559 11,904 450 7% 
Shpenzimet komunale                   33,200 33,200 288 0 1% 
Subvencionet dhe transferet  - 2,949 0 0 0% 
Investimet kapitale                 601,816 601,816 0 601,816 0% 
            
      
      



Faqe 38 nga 101 
 

  Ligji Ndarjet  Buxhetore       
Përshkrimi Nr.03/L-177 në SIMFK Pagesat Zotimet Progresi 

1 2 3 4 5 6=(4/3) 
            
Gjilan         15,462,154 15,755,302 7,686,462 313,000 49% 
Rrogat dhe pagat              9,076,069 9,076,069 4,264,176 0 47% 
Mallra dhe shërbime              1,855,244 2,117,115 934,471 54,214 44% 
Shpenzimet komunale                 367,600 381,341 222,947 763 58% 
Subvencionet dhe transferet                 210,310 227,846 108,850 3,562 48% 
Investimet kapitale              3,952,931 3,952,931 2,156,018 254,462 55% 
            
Kaqanik           4,379,616 4,485,069 1,658,145 351,842 37% 
Rrogat dhe pagat              2,621,828 2,648,402 1,332,916 0 50% 
Mallra dhe shërbime                 371,770 391,514 146,648 24,649 37% 
Shpenzimet komunale                   80,500 91,878 45,538 644 50% 
Subvencionet dhe transferet                   41,000 62,158 54,134 0 87% 
Investimet kapitale              1,264,518 1,291,117 78,910 326,550 6% 
            
Kamenicë           5,846,480 6,006,888 2,209,861 393,938 37% 
Rrogat dhe pagat              4,130,940 4,130,940 1,855,737 0 45% 
Mallra dhe shërbime                 342,412 423,414 185,788 34,371 44% 
Shpenzimet komunale                   87,139 98,941 56,028 1 57% 
Subvencionet dhe transferet                   25,000 74,391 34,598 500 47% 
Investimet kapitale              1,260,989 1,279,202 77,710 359,065 6% 
            
Novoberdë           1,468,090 1,506,669 420,613 499,827 28% 
Rrogat dhe pagat                 685,775 685,776 304,360 0 44% 
Mallra dhe shërbime                   60,375 60,283 23,220 7,429 39% 
Shpenzimet komunale                   23,500 23,500 8,137 372 35% 
Subvencionet dhe transferet                   16,000 16,000 3,606 341 23% 
Investimet kapitale                 682,440 721,111 81,291 491,685 11% 
            
Shterpcë           1,720,963 2,084,091 813,833 528,365 39% 
Rrogat dhe pagat                 966,636 983,725 464,454 0 47% 
Mallra dhe shërbime                 126,214 169,253 83,096 2,593 49% 
Shpenzimet komunale                   32,120 35,120 12,613 0 36% 
Subvencionet dhe transferet                     5,000 5,000 0 0 0% 
Investimet kapitale                 590,993 890,993 253,669 525,772 28% 
            
Ferizaj         15,550,911 16,527,124 5,229,241 449,894 32% 
Rrogat dhe pagat              7,496,253 7,613,860 3,887,018 0 51% 
Mallra dhe shërbime              1,366,137 1,322,906 457,582 81,984 35% 
Shpenzimet komunale                 407,576 407,576 174,637 566 43% 
Subvencionet dhe transferet                 434,500 438,394 318,986 750 73% 
Investimet kapitale              5,846,445 6,744,388 391,019 366,594 6% 
      
Viti           6,314,498 6,507,738 2,711,866 275,263 42% 
Rrogat dhe pagat              3,962,833 3,962,833 1,849,249 0 47% 
Mallra dhe shërbime                 582,137 603,869 235,677 101,651 39% 
Shpenzimet komunale                 200,506 200,506 71,730 7,826 36% 
Subvencionet dhe transferet                   74,000 75,898 22,050 1,376 29% 
Investimet kapitale              1,495,022 1,664,632 533,161 164,409 32% 
      
      
      
            



Faqe 39 nga 101 
 

  Ligji Ndarjet  Buxhetore       
Përshkrimi Nr.03/L-177 në SIMFK Pagesat Zotimet Progresi 

1 2 3 4 5 6=(4/3) 
            
Hani i Elezit           1,254,706 1,389,244 571,013 10,805 41% 
Rrogat dhe pagat                 736,009 736,009 353,729 0 48% 
Mallra dhe shërbime                 156,399 150,684 69,107 10,742 46% 
Shpenzimet komunale                   29,000 29,000 16,142 20 56% 
Subvencionet dhe transferet                     8,000 28,253 23,100 0 82% 
Investimet kapitale                 325,298 445,298 108,935 43 24% 
            
Kllokot               719,602 714,246 196,306 43,294 27% 
Rrogat dhe pagat                 438,496 438,495 108,673 0 25% 
Mallra dhe shërbime                 146,561 141,206 30,820 799 22% 
Shpenzimet komunale                   65,000 38,500 3,263 0 8% 
Investimet kapitale                   69,545 96,045 53,550 42,495 56% 
            
Ranillug               693,634 692,866 235,868 60 34% 
Rrogat dhe pagat                 632,899 632,900 220,717 0 35% 
Mallra dhe shërbime                   21,047 20,278 9,367 60 46% 
Shpenzimet komunale                     5,000 5,000 2,384 0 48% 
Subvencionet dhe transferet                   34,688 34,688 3,400 0 10% 
            
Totali Niveli Qendror dhe Lokal   1,129,510,681 1,193,038,550 441,178,610 168,562,550 37% 
            
Huaja e KEK-ut            70,000,000 70,000,000 14,797,116 0 21% 
Borxhi i jashtëm            15,000,000 15,000,000 10,251,690 0 68% 
            
Totali I Përgjithshëm   1,214,510,681 1,278,038,550 466,227,415 168,562,550 36.5% 

 
            Verejtje:1* në totalin e pagesave nuk janë përfshirë shpenzimet  nga grantet e përcaktuara te donatorve dhe fondet në mirëbesim. 



Faqe 40 nga 101 
 

Aneksi-4 Pranimet sipas Organizatave buxhetore 
 

Kodi Përshkrimi Shuma 
      
Totali   104 Zyra e Kryeministrit 1,922,413 

5000 Taksat 2,452 
5040 Shitja e pasurisë/shërbimeve 283,167 
5050 Të hyrat nga inspektimi 1,601,349 
5530 Pranimet tjera 35,445 

Totali   201 Min.e Ekonomise & Financave 467,641,032 
4000 Të hyrat nga tatimet 91,896,565 
4040 Akciza e jashtme në kufi 291,210,820 
5010 Gjobat denimet konfiskimet 527,755 
5020 Licencat 67,230 
5040 Shitja e pasurisë/shërbimeve 305,579 
5050 Të hyrat nga inspektimi 49,208 
5060 Të hyrat nga interesi bankar 3,566,875 
5530 Pranimet tjera 80,017,000 

Totali   202 Min.e Administratës Publike 21,781 
5000 Taksat 4,580 
5020 Licencat 4,350 
5040 Shitja e pasurisë/shërbimeve 12,851 

Totali   203 Min.e Bujq.Pyll& Zhv.Rural 286,203 
5020 Licencat 242,623 
5040 Shitja e pasurisë/shërbimeve 6,369 
5050 Të hyrat nga inspektimi 37,211 

Totali   204 Min.e Tregtise & Industrise 1,296,181 
5000 Taksat 330,300 
5010 Gjobat denimet konfiskimet 10,050 
5020 Licencat 460,111 
5030 Licencat ne sektorin e naftes 237,900 
5040 Shitja e pasurisë/shërbimeve 244,027 
5080 Tarifa per akreditim 5,200 
5300 Te hyrat nga pasuria 8,593 

Totali   205 Min.Transp.& Telekomunikacion 856,320 
5000 Taksat 791,160 
5020 Licencat 57,800 
5040 Shitja e pasurisë/shërbimeve 7,360 

Totali   206 Ministria e Shendetsise 1,723,247 
5000 Taksat 56,256 
5010 Gjobat denimet konfiskimet 17,300 
5020 Licencat 669,324 
5040 Shitja e pasurisë/shërbimeve 870,701 
5050 Të hyrat nga inspektimi 109,666 

Totali   207 Min.Kult.Rinis,Sport & QJR 10,554 
5040 Shitja e pasurisë/shërbimeve 10,554 

Totali   208 Min.e Arsimit,Shkenc & Teknol. 1,465,920 
5000 Taksat 33,091 
5020 Licencat 73,050 
5040 Shitja e pasurisë/shërbimeve 1,359,779 

Totali   209 Min.e Punes & Mireq.Sociale 138,329 
5010 Gjobat denimet konfiskimet 3,710 
5020 Licencat 134,619 

Totali   210 Min.e Ambientit & Plan.Hapsino 46,710 
5000 Taksat 810 
5010 Gjobat denimet konfiskimet 300 
5020 Licencat 45,600 

Totali   214 Min.e Puneve te Brendshme 15,632,537 
5000 Taksat 13,682,502 
5010 Gjobat denimet konfiskimet 1,728,317 
5040 Shitja e pasurisë/shërbimeve 221,719 

Totali   215 Ministria e Drejtesise 510,805 
5020 Licencat 32,305 
5040 Shitja e pasurisë/shërbimeve 478,500 

Totali   235 Autoriteti Rregullat.i Telekom 7,643,457 
5000 Taksat 60 
5010 Gjobat denimet konfiskimet 6,500 
5020 Licencat 7,636,897 



Faqe 41 nga 101 
 

Totali   238 Zyra Rregullative e Energjise 529,547 
5020 Licencat 529,547 

Totali   242 Universiteti 3,584,757 
5040 Shitja e pasurisë/shërbimeve 3,584,757 

Totali   247 Komis. Zgj. Per Ankesa  Parash. 147,940 
5010 Gjobat denimet konfiskimet 147,940 

Totali   313 Zyra Rregull.e Ujit dhe Mbetur 110,488 
5040 Shitja e pasurisë/shërbimeve 110,488 

Totali   317 Autoriteti i Aviacionit Civil 428,998 
5050 Të hyrat nga inspektimi 428,998 

Totali   318 Komis.Pavarur i Min.&Mineralev 3,027,607 
5000 Taksat 138,432 
5010 Gjobat denimet konfiskimet 2,150 
5020 Licencat 2,887,025 

Totali   319 Kom.i Pavarur i Mediave 198,494 
5010 Gjobat denimet konfiskimet 7,333 
5020 Licencat 191,161 

Totali   328 Këshilli Gjygjesor i Kosovës 4,327,087 
5000 Taksat 2,210,050 
5010 Gjobat denimet konfiskimet 2,117,037 

Totali   329 Agjencioni Kosovar i Prones 6,502 
5300 Te hyrat nga pasuria 6,502 

Totali   611 Gllogoc 352,838 
4010 Tatimi në pronë 89,598 
5000 Taksat 133,150 
5020 Licencat 45,289 
5040 Shitja e pasurisë/shërbimeve 79,779 
5050 Të hyrat nga inspektimi 5,021 

Totali   612 Fushe Kosovë 509,825 
4010 Tatimi në pronë 184,180 
5000 Taksat 190,203 
5010 Gjobat denimet konfiskimet 498 
5020 Licencat 84,564 
5040 Shitja e pasurisë/shërbimeve 45,421 
5050 Të hyrat nga inspektimi 4,959 

Totali   613 Lipjan 554,882 
4010 Tatimi në pronë 164,894 
5000 Taksat 189,435 
5010 Gjobat denimet konfiskimet 295 
5020 Licencat 90,259 
5040 Shitja e pasurisë/shërbimeve 102,677 
5050 Të hyrat nga inspektimi 7,322 

Totali   614 Obiliq 214,217 
4010 Tatimi në pronë 28,243 
5000 Taksat 75,700 
5020 Licencat 66,302 
5040 Shitja e pasurisë/shërbimeve 36,017 
5050 Të hyrat nga inspektimi 7,955 

Totali   615 Podujevë 411,367 
4010 Tatimi në pronë 136,373 
5000 Taksat 147,599 
5020 Licencat 59,323 
5040 Shitja e pasurisë/shërbimeve 62,593 
5050 Të hyrat nga inspektimi 5,480 

Totali   616 Prishtinë 8,225,919 
4010 Tatimi në pronë 1,736,973 
5000 Taksat 5,057,900 
5010 Gjobat denimet konfiskimet 108,576 
5020 Licencat 256,943 
5040 Shitja e pasurisë/shërbimeve 1,065,922 
5050 Të hyrat nga inspektimi -395 

Totali   617 Shtime 133,651 
4010 Tatimi në pronë 59,056 
5000 Taksat 54,756 
5020 Licencat 790 
5040 Shitja e pasurisë/shërbimeve 13,951 
5050 Të hyrat nga inspektimi 5,098 

Totali   618 Graqanicë 46,436 
4010 Tatimi në pronë 46,436 



Faqe 42 nga 101 
 

Totali   621 Dragash 146,478 
4010 Tatimi në pronë 44,909 
5000 Taksat 55,617 
5020 Licencat 22,227 
5040 Shitja e pasurisë/shërbimeve 23,726 

Totali   622 Prizren 1,586,746 
4010 Tatimi në pronë 543,769 
5000 Taksat 547,656 
5020 Licencat 19,340 
5040 Shitja e pasurisë/shërbimeve 369,861 
5050 Të hyrat nga inspektimi 106,119 

Totali   623 Rahovec 322,739 
4010 Tatimi në pronë 96,706 
5000 Taksat 126,737 
5020 Licencat 23,541 
5040 Shitja e pasurisë/shërbimeve 67,365 
5050 Të hyrat nga inspektimi 8,391 

Totali   624 Suharekë 777,941 
4010 Tatimi në pronë 276,601 
5000 Taksat 350,023 
5020 Licencat 970 
5040 Shitja e pasurisë/shërbimeve 117,687 
5050 Të hyrat nga inspektimi 32,661 

Totali   625 Malishevë 304,969 
4010 Tatimi në pronë 113,011 
5000 Taksat 148,049 
5020 Licencat 1,075 
5040 Shitja e pasurisë/shërbimeve 23,936 
5050 Të hyrat nga inspektimi 18,899 

Totali   626 Mamushë 15,497 
4010 Tatimi në pronë 3,604 
5000 Taksat 8,247 
5020 Licencat 1,460 
5040 Shitja e pasurisë/shërbimeve 2,186 

Totali   631 Deqan 162,063 
4010 Tatimi në pronë 61,148 
5000 Taksat 62,684 
5010 Gjobat denimet konfiskimet 2,075 
5020 Licencat 2,397 
5040 Shitja e pasurisë/shërbimeve 23,161 
5050 Të hyrat nga inspektimi 10,598 

Totali   632 Gjakovë 1,139,374 
4010 Tatimi në pronë 352,866 
5000 Taksat 441,171 
5010 Gjobat denimet konfiskimet 660 
5020 Licencat 72,918 
5040 Shitja e pasurisë/shërbimeve 171,026 
5050 Të hyrat nga inspektimi 100,733 

Totali   633 Istog 248,331 
4010 Tatimi në pronë 87,709 
5000 Taksat 79,908 
5020 Licencat 9,419 
5040 Shitja e pasurisë/shërbimeve 45,946 
5050 Të hyrat nga inspektimi 25,349 

Totali   634 Klinë 259,367 
4010 Tatimi në pronë 83,567 
5000 Taksat 87,115 
5010 Gjobat denimet konfiskimet 720 
5020 Licencat 35,365 
5040 Shitja e pasurisë/shërbimeve 27,295 
5050 Të hyrat nga inspektimi 25,305 

Totali   635 Pejë 987,755 
4010 Tatimi në pronë 290,465 
5000 Taksat 402,836 
5010 Gjobat denimet konfiskimet 530 
5020 Licencat 155,295 
5040 Shitja e pasurisë/shërbimeve 106,559 
5050 Të hyrat nga inspektimi 32,070 

Totali   636 Junik 29,849 



Faqe 43 nga 101 
 

4010 Tatimi në pronë 11,377 
5000 Taksat 15,485 
5020 Licencat 850 
5040 Shitja e pasurisë/shërbimeve 2,137 

Totali   642 Mitrovicë 762,358 
4000 Të hyrat nga tatimet 64,187 
4010 Tatimi në pronë 170,381 
5000 Taksat 392,528 
5020 Licencat 17,980 
5040 Shitja e pasurisë/shërbimeve 109,206 
5050 Të hyrat nga inspektimi 8,075 

Totali   643 Skenderaj 222,247 
4010 Tatimi në pronë 40,156 
5000 Taksat 128,365 
5010 Gjobat denimet konfiskimet 1,160 
5020 Licencat 30,158 
5040 Shitja e pasurisë/shërbimeve 19,703 
5050 Të hyrat nga inspektimi 2,705 

Totali   644 Vushtrri 465,661 
4010 Tatimi në pronë 145,420 
5000 Taksat 212,661 
5010 Gjobat denimet konfiskimet 1,110 
5020 Licencat 2,690 
5040 Shitja e pasurisë/shërbimeve 75,978 
5050 Të hyrat nga inspektimi 27,803 

Totali   651 Gjilan 1,117,127 
4010 Tatimi në pronë 430,996 
5000 Taksat 418,918 
5020 Licencat 3,137 
5040 Shitja e pasurisë/shërbimeve 163,501 
5050 Të hyrat nga inspektimi 100,575 

Totali   652 Kaqanik 214,884 
4010 Tatimi në pronë 93,818 
5000 Taksat 83,606 
5020 Licencat 63 
5040 Shitja e pasurisë/shërbimeve 29,826 
5050 Të hyrat nga inspektimi 7,572 

Totali   653 Kamenicë 256,992 
4010 Tatimi në pronë 65,668 
5000 Taksat 136,976 
5010 Gjobat denimet konfiskimet 1,701 
5020 Licencat 11,658 
5040 Shitja e pasurisë/shërbimeve 38,841 
5050 Të hyrat nga inspektimi 2,148 

Totali   654 Novoberdë 10,317 
4010 Tatimi në pronë 2,998 
5000 Taksat 6,853 
5020 Licencat 100 
5040 Shitja e pasurisë/shërbimeve 366 

Totali   655 Shterpcë 25,872 
4010 Tatimi në pronë 6,295 
5000 Taksat 17,575 
5040 Shitja e pasurisë/shërbimeve 2,003 

Totali   656 Ferizaj 1,082,103 
4010 Tatimi në pronë 500,348 
5000 Taksat 254,855 
5020 Licencat 108,731 
5040 Shitja e pasurisë/shërbimeve 148,750 
5050 Të hyrat nga inspektimi 69,418 

Totali   657 Viti 328,905 
4010 Tatimi në pronë 115,246 
5000 Taksat 133,796 
5020 Licencat 33,028 
5040 Shitja e pasurisë/shërbimeve 38,149 
5050 Të hyrat nga inspektimi 8,686 

Totali   659 Hani i elezit 46,058 
4010 Tatimi në pronë 17,337 
5000 Taksat 19,562 
5020 Licencat 4,170 



Faqe 44 nga 101 
 

5040 Shitja e pasurisë/shërbimeve 4,789 
5050 Të hyrat nga inspektimi 200 

Totali   660 Kllokotë 274 
4010 Tatimi në pronë 274 

Totali   661 Ranillug 8,404 
4010 Tatimi në pronë 3,864 
5050 Të hyrat nga inspektimi 4,540 

      
6100 Pranimet nga viti I kaluar 967,586 

      
Totali i Përgjithshëm 533,495,936 

 
 
 
 



Faqe 45 nga 101 
 

Aneksi-5 Pagesat sipas Organizatave buxhetore 
Kodi Përshkrimi Shuma 
      
Totali   101 Kuvendi 3,901,422 

1110 Rrogat mujore me orar të plotë 1,893,547 
1150 Tati.i ndalur ne te ardh.pers. 166,111 
1160 Kontributi pensional-punetori 106,460 
1170 Kontributi pensional-punedhene 106,460 
1310 Shpenzimet e udhëtimit 147,782 
1320 Shpenzime komunale 122,447 
1330 Shërbimet e telekomunikimit 25,665 
1340 Shpenzimet per shërbime 42,023 
1350 Bler.mob.&pais.me pak se 1000 20,412 
1360 Blerje tjera mallra & sherbime 31,663 
1370 Derivatet & lëndët djegëse 74,182 
1380 Llogarite e avansit 27 
1395 Sherb.e regjistrim.&sigurimeve 9,892 
1400 Mirëmbajtja 85,793 
1420 Shpenzimet e marketingut 26,526 
1430 Shpenzimet e përfaqësimit 45,697 
2100 Subvencionet 868,603 
3160 Paisje (sist.vle>1000) 92,692 
3190 Kapital tjetër 35,440 

Totali   102 Zyra e Presidentit 542,870 
1110 Rrogat mujore me orar të plotë 107,831 
1150 Tati.i ndalur ne te ardh.pers. 6,424 
1160 Kontributi pensional-punetori 6,014 
1170 Kontributi pensional-punedhene 6,014 
1310 Shpenzimet e udhëtimit 116,898 
1320 Shpenzime komunale 7,152 
1330 Shërbimet e telekomunikimit 20,939 
1340 Shpenzimet per shërbime 97,054 
1350 Bler.mob.&pais.me pak se 1000 12,308 
1360 Blerje tjera mallra & sherbime 29,415 
1370 Derivatet & lëndët djegëse 26,577 
1380 Llogarite e avansit 1,856 
1395 Sherb.e regjistrim.&sigurimeve 2,801 
1400 Mirëmbajtja 21,943 
1410 Qiraja 2,700 
1420 Shpenzimet e marketingut 14,029 
1430 Shpenzimet e përfaqësimit 51,880 
2100 Subvencionet 11,035 

Totali   104 Zyra e Kryeministrit 3,634,030 
1110 Rrogat mujore me orar të plotë 943,525 
1150 Tati.i ndalur ne te ardh.pers. 45,081 
1160 Kontributi pensional-punetori 51,855 
1170 Kontributi pensional-punedhene 51,855 
1310 Shpenzimet e udhëtimit 176,700 
1320 Shpenzime komunale 51,417 
1330 Shërbimet e telekomunikimit 50,925 
1340 Shpenzimet per shërbime 280,344 
1350 Bler.mob.&pais.me pak se 1000 91,321 
1360 Blerje tjera mallra & sherbime 142,782 
1370 Derivatet & lëndët djegëse 76,487 
1380 Llogarite e avansit 28,826 
1395 Sherb.e regjistrim.&sigurimeve 24,564 
1400 Mirëmbajtja 91,369 
1420 Shpenzimet e marketingut 95,110 
1430 Shpenzimet e përfaqësimit 86,457 
2100 Subvencionet 502,304 
2200 Transferet 42,254 
3160 Paisje (sist.vle>1000) 11,834 
3190 Kapital tjetër 730,849 
3310 Transf.kapitale-entitete publ. 58,172 

Totali   201 Min.e Ekonomise & Financave 21,100,845 
1110 Rrogat mujore me orar të plotë 3,742,344 
1120 Meditja per pune-jo orar rreg. 19 
1140 Punt.me kont(jo në list.e pag) 16,611 
1150 Tati.i ndalur ne te ardh.pers. 211,349 



Faqe 46 nga 101 
 

1160 Kontributi pensional-punetori 208,806 
1170 Kontributi pensional-punedhene 208,796 
1310 Shpenzimet e udhëtimit 359,668 
1320 Shpenzime komunale 164,673 
1330 Shërbimet e telekomunikimit 180,824 
1340 Shpenzimet per shërbime 1,563,282 
1350 Bler.mob.&pais.me pak se 1000 148,288 
1360 Blerje tjera mallra & sherbime 734,660 
1370 Derivatet & lëndët djegëse 169,021 
1380 Llogarite e avansit 12,721 
1390 Shërbimet financiare 65,785 
1395 Sherb.e regjistrim.&sigurimeve 179,351 
1400 Mirëmbajtja 515,770 
1410 Qiraja 297,026 
1420 Shpenzimet e marketingut 226,277 
1430 Shpenzimet e përfaqësimit 35,704 
1440 Shpenzime-vendimet e gjykatave 2,567 
2100 Subvencionet 8,440,972 
2200 Transferet 49,093 
3110 Ndërtesat 78,340 
3160 Paisje (sist.vle>1000) 137,000 
3170 Automjete transporti 80,000 
3220 Pasuritë e paprekshme 319,079 
3310 Transf.kapitale-entitete publ. 2,952,822 

Totali   202 Min.e Administratës Publike 2,402,079 
1110 Rrogat mujore me orar të plotë 815,010 
1150 Tati.i ndalur ne te ardh.pers. 38,032 
1160 Kontributi pensional-punetori 44,575 
1170 Kontributi pensional-punedhene 44,575 
1310 Shpenzimet e udhëtimit 60,512 
1320 Shpenzime komunale 313,073 
1330 Shërbimet e telekomunikimit 52,616 
1340 Shpenzimet per shërbime 120,450 
1350 Bler.mob.&pais.me pak se 1000 22,668 
1360 Blerje tjera mallra & sherbime 35,723 
1370 Derivatet & lëndët djegëse 158,075 
1380 Llogarite e avansit 2,583 
1390 Shërbimet financiare 0 
1395 Sherb.e regjistrim.&sigurimeve 5,921 
1400 Mirëmbajtja 389,409 
1410 Qiraja 3,130 
1420 Shpenzimet e marketingut 50,067 
1430 Shpenzimet e përfaqësimit 18,121 
1440 Shpenzime-vendimet e gjykatave 500 
3160 Paisje (sist.vle>1000) 168,046 
3170 Automjete transporti 58,990 

Totali   203 Min.e Bujq.Pyll& Zhv.Rural 2,846,183 
1110 Rrogat mujore me orar të plotë 760,448 
1150 Tati.i ndalur ne te ardh.pers. 24,923 
1160 Kontributi pensional-punetori 41,340 
1170 Kontributi pensional-punedhene 41,340 
1310 Shpenzimet e udhëtimit 26,913 
1320 Shpenzime komunale 40,082 
1330 Shërbimet e telekomunikimit 16,782 
1340 Shpenzimet per shërbime 67,136 
1350 Bler.mob.&pais.me pak se 1000 40,602 
1360 Blerje tjera mallra & sherbime 69,618 
1370 Derivatet & lëndët djegëse 98,364 
1380 Llogarite e avansit 211 
1395 Sherb.e regjistrim.&sigurimeve 10,084 
1400 Mirëmbajtja 60,971 
1410 Qiraja 17,789 
1420 Shpenzimet e marketingut 35,868 
1430 Shpenzimet e përfaqësimit 5,814 
1440 Shpenzime-vendimet e gjykatave 316 
1450 Tatimi 1,455 
2100 Subvencionet 1,213,738 
3190 Kapital tjetër 272,388 

Totali   204 Min.e Tregtisë & Industrisë 2,022,182 



Faqe 47 nga 101 
 

1110 Rrogat mujore me orar të plotë 314,266 
1150 Tati.i ndalur ne te ardh.pers. 13,149 
1160 Kontributi pensional-punetori 17,234 
1170 Kontributi pensional-punedhene 17,234 
1310 Shpenzimet e udhëtimit 70,585 
1320 Shpenzime komunale 11,970 
1330 Shërbimet e telekomunikimit 21,297 
1340 Shpenzimet per shërbime 207,392 
1350 Bler.mob.&pais.me pak se 1000 28,604 
1360 Blerje tjera mallra & sherbime 23,837 
1370 Derivatet & lëndët djegëse 19,715 
1395 Sherb.e regjistrim.&sigurimeve 8,013 
1400 Mirëmbajtja 27,167 
1410 Qiraja 6,580 
1420 Shpenzimet e marketingut 83,449 
1430 Shpenzimet e përfaqësimit 26,102 
1440 Shpenzime-vendimet e gjykatave 7,879 
3120 Ndërtimi i rrugëve 140,939 
3150 Furn.me rrym,gjenrimi&transmis 37,846 
3160 Paisje (sist.vle>1000) 13,003 
3190 Kapital tjetër 925,919 

Totali   205 Min.Transp.& Telekomunikacion 69,217,743 
1110 Rrogat mujore me orar të plotë 386,302 
1150 Tati.i ndalur ne te ardh.pers. 13,361 
1160 Kontributi pensional-punetori 21,040 
1170 Kontributi pensional-punedhene 21,040 
1310 Shpenzimet e udhëtimit 52,782 
1320 Shpenzime komunale 39,974 
1330 Shërbimet e telekomunikimit 20,145 
1340 Shpenzimet per shërbime 97,342 
1350 Bler.mob.&pais.me pak se 1000 14,577 
1360 Blerje tjera mallra & sherbime 31,107 
1370 Derivatet & lëndët djegëse 42,318 
1395 Sherb.e regjistrim.&sigurimeve 12,148 
1400 Mirëmbajtja 5,100,852 
1410 Qiraja 65,155 
1420 Shpenzimet e marketingut 89,568 
1430 Shpenzimet e përfaqësimit 23,224 
1440 Shpenzime-vendimet e gjykatave 90 
2100 Subvencionet 582,647 
3120 Ndërtimi i rrugëve 61,723,242 
3190 Kapital tjetër 880,827 

Totali   206 Ministria e Shendetsise 33,492,856 
1110 Rrogat mujore me orar të plotë 14,003,546 
1120 Meditja per pune-jo orar rreg. 56,262 
1150 Tati.i ndalur ne te ardh.pers. 647,904 
1160 Kontributi pensional-punetori 774,070 
1170 Kontributi pensional-punedhene 774,070 
1310 Shpenzimet e udhëtimit 54,316 
1320 Shpenzime komunale 1,715,745 
1330 Shërbimet e telekomunikimit 66,640 
1340 Shpenzimet per shërbime 627,526 
1350 Bler.mob.&pais.me pak se 1000 146,120 
1360 Blerje tjera mallra & sherbime 9,009,302 
1370 Derivatet & lëndët djegëse 719,762 
1380 Llogarite e avansit 663,780 
1390 Shërbimet financiare 49 
1395 Sherb.e regjistrim.&sigurimeve 17,028 
1400 Mirëmbajtja 902,007 
1410 Qiraja 76,662 
1420 Shpenzimet e marketingut 73,090 
1430 Shpenzimet e përfaqësimit 30,083 
1440 Shpenzime-vendimet e gjykatave 26,495 
2100 Subvencionet 1,806,024 
3110 Ndërtesat 383,365 
3160 Paisje (sist.vle>1000) 101,132 
3170 Automjete transporti 93,400 
3190 Kapital tjetër 724,479 

Totali   207 Min.Kult.Rinis,Sport & QJR 3,595,817 



Faqe 48 nga 101 
 

1110 Rrogat mujore me orar të plotë 349,304 
1150 Tati.i ndalur ne te ardh.pers. 13,388 
1160 Kontributi pensional-punetori 19,092 
1170 Kontributi pensional-punedhene 19,092 
1310 Shpenzimet e udhëtimit 62,629 
1320 Shpenzime komunale 96,375 
1330 Shërbimet e telekomunikimit 12,613 
1340 Shpenzimet per shërbime 18,374 
1350 Bler.mob.&pais.me pak se 1000 82,933 
1360 Blerje tjera mallra & sherbime 58,338 
1370 Derivatet & lëndët djegëse 52,553 
1395 Sherb.e regjistrim.&sigurimeve 1,189 
1400 Mirëmbajtja 13,879 
1410 Qiraja 3,727 
1420 Shpenzimet e marketingut 31,469 
1430 Shpenzimet e përfaqësimit 12,816 
1440 Shpenzime-vendimet e gjykatave 32,437 
1450 Tatimi 143 
2100 Subvencionet 1,775,607 
2200 Transferet 93,348 
3110 Ndërtesat 567,345 
3190 Kapital tjetër 116,232 
3310 Transf.kapitale-entitete publ. 162,932 

Totali   208 Min.e Arsimit,Shkenc & Teknol. 11,176,824 
1110 Rrogat mujore me orar të plotë 1,412,502 
1140 Punt.me kont(jo në list.e pag) 12,516 
1150 Tati.i ndalur ne te ardh.pers. 50,051 
1160 Kontributi pensional-punetori 79,052 
1170 Kontributi pensional-punedhene 76,079 
1310 Shpenzimet e udhëtimit 131,326 
1320 Shpenzime komunale 441,231 
1330 Shërbimet e telekomunikimit 29,538 
1340 Shpenzimet per shërbime 1,327,171 
1350 Bler.mob.&pais.me pak se 1000 146,111 
1360 Blerje tjera mallra & sherbime 761,413 
1370 Derivatet & lëndët djegëse 202,091 
1380 Llogarite e avansit 7,898 
1395 Sherb.e regjistrim.&sigurimeve 7,581 
1400 Mirëmbajtja 37,010 
1410 Qiraja 40,052 
1420 Shpenzimet e marketingut 133,438 
1430 Shpenzimet e përfaqësimit 43,810 
2200 Transferet 35,369 
3110 Ndërtesat 4,339,518 
3160 Paisje (sist.vle>1000) 516,761 
3190 Kapital tjetër 1,346,306 

Totali   209 Min.e Punes & Mireq.Sociale 87,499,940 
1110 Rrogat mujore me orar të plotë 1,246,370 
1150 Tati.i ndalur ne te ardh.pers. 39,948 
1160 Kontributi pensional-punetori 67,716 
1170 Kontributi pensional-punedhene 67,716 
1310 Shpenzimet e udhëtimit 44,058 
1320 Shpenzime komunale 181,982 
1326 Pagesa-vendime gjyqesore 105 
1330 Shërbimet e telekomunikimit 27,820 
1340 Shpenzimet per shërbime 171,091 
1350 Bler.mob.&pais.me pak se 1000 4,484 
1360 Blerje tjera mallra & sherbime 305,615 
1370 Derivatet & lëndët djegëse 215,793 
1380 Llogarite e avansit 16,171 
1395 Sherb.e regjistrim.&sigurimeve 132,854 
1400 Mirëmbajtja 165,506 
1410 Qiraja 139,086 
1420 Shpenzimet e marketingut 14,028 
1430 Shpenzimet e përfaqësimit 19,360 
2100 Subvencionet 323,003 
2200 Transferet 84,238,264 
3110 Ndërtesat 33,121 
3160 Paisje (sist.vle>1000) 15,400 



Faqe 49 nga 101 
 

3170 Automjete transporti 30,450 
Totali   210 Min.e Ambientit & Plan.Hapsinor 2,955,756 

1110 Rrogat mujore me orar të plotë 378,480 
1150 Tati.i ndalur ne te ardh.pers. 14,993 
1160 Kontributi pensional-punetori 20,712 
1170 Kontributi pensional-punedhene 20,712 
1310 Shpenzimet e udhëtimit 59,232 
1320 Shpenzime komunale 25,400 
1330 Shërbimet e telekomunikimit 12,777 
1340 Shpenzimet per shërbime 40,762 
1350 Bler.mob.&pais.me pak se 1000 29,865 
1360 Blerje tjera mallra & sherbime 77,622 
1370 Derivatet & lëndët djegëse 42,342 
1380 Llogarite e avansit 2,738 
1395 Sherb.e regjistrim.&sigurimeve 6,653 
1400 Mirëmbajtja 105,096 
1410 Qiraja 116,849 
1420 Shpenzimet e marketingut 41,559 
1430 Shpenzimet e përfaqësimit 22,753 
2100 Subvencionet 15,083 
3110 Ndërtesat 577,484 
3120 Ndërtimi i rrugëve 69,705 
3190 Kapital tjetër 1,272,080 
3210 Toka 2,861 

Totali   211 Min.per Kthim te Komuniteteve 1,246,211 
1110 Rrogat mujore me orar të plotë 166,815 
1150 Tati.i ndalur ne te ardh.pers. 7,569 
1160 Kontributi pensional-punetori 9,180 
1170 Kontributi pensional-punedhene 9,180 
1310 Shpenzimet e udhëtimit 18,166 
1320 Shpenzime komunale 20,829 
1330 Shërbimet e telekomunikimit 12,096 
1340 Shpenzimet per shërbime 2,341 
1350 Bler.mob.&pais.me pak se 1000 45,853 
1360 Blerje tjera mallra & sherbime 37,964 
1370 Derivatet & lëndët djegëse 31,980 
1380 Llogarite e avansit 129 
1395 Sherb.e regjistrim.&sigurimeve 5,770 
1400 Mirëmbajtja 13,014 
1410 Qiraja 1,000 
1420 Shpenzimet e marketingut 12,573 
1430 Shpenzimet e përfaqësimit 16,883 
2100 Subvencionet 120,929 
3110 Ndërtesat 457,890 
3120 Ndërtimi i rrugëve 109,598 
3160 Paisje (sist.vle>1000) 12,886 
3190 Kapital tjetër 6,728 
3320 Transf.kapitale-entit.jopublik 126,838 

Totali   212 Min.Admin.e Qeverisje Lokale 1,458,843 
1110 Rrogat mujore me orar të plotë 245,634 
1150 Tati.i ndalur ne te ardh.pers. 12,437 
1160 Kontributi pensional-punetori 13,584 
1170 Kontributi pensional-punedhene 13,584 
1310 Shpenzimet e udhëtimit 26,812 
1320 Shpenzime komunale 8,731 
1330 Shërbimet e telekomunikimit 22,323 
1340 Shpenzimet per shërbime 75,476 
1360 Blerje tjera mallra & sherbime 7,515 
1370 Derivatet & lëndët djegëse 13,796 
1380 Llogarite e avansit 2,935 
1395 Sherb.e regjistrim.&sigurimeve 260 
1400 Mirëmbajtja 11,516 
1410 Qiraja 13,694 
1420 Shpenzimet e marketingut 17,290 
1430 Shpenzimet e përfaqësimit 15,351 
2100 Subvencionet 45,934 
2200 Transferet 600 
3110 Ndërtesat 307,049 
3120 Ndërtimi i rrugëve 423,336 



Faqe 50 nga 101 
 

3160 Paisje (sist.vle>1000) 130,800 
3180 Makineria 19,797 
3190 Kapital tjetër 30,389 

Totali   213 Min.per Energjetike & Miniera 588,855 
1110 Rrogat mujore me orar të plotë 196,728 
1150 Tati.i ndalur ne te ardh.pers. 8,619 
1160 Kontributi pensional-punetori 10,590 
1170 Kontributi pensional-punedhene 10,590 
1310 Shpenzimet e udhëtimit 36,844 
1320 Shpenzime komunale 20,499 
1330 Shërbimet e telekomunikimit 15,902 
1340 Shpenzimet per shërbime 58,092 
1350 Bler.mob.&pais.me pak se 1000 8,226 
1360 Blerje tjera mallra & sherbime 44,085 
1370 Derivatet & lëndët djegëse 4,746 
1395 Sherb.e regjistrim.&sigurimeve 5,664 
1400 Mirëmbajtja 38,799 
1420 Shpenzimet e marketingut 17,851 
1430 Shpenzimet e përfaqësimit 21,145 
2100 Subvencionet 23,700 
3190 Kapital tjetër 66,774 

Totali   214 Min.e Puneve te Brendshme 31,199,045 
1110 Rrogat mujore me orar të plotë 18,920,280 
1150 Tati.i ndalur ne te ardh.pers. 852,062 
1160 Kontributi pensional-punetori 1,040,787 
1170 Kontributi pensional-punedhene 1,040,787 
1310 Shpenzimet e udhëtimit 266,681 
1320 Shpenzime komunale 670,203 
1330 Shërbimet e telekomunikimit 106,640 
1340 Shpenzimet per shërbime 456,364 
1350 Bler.mob.&pais.me pak se 1000 274,346 
1360 Blerje tjera mallra & sherbime 1,904,396 
1370 Derivatet & lëndët djegëse 2,223,529 
1380 Llogarite e avansit 26,295 
1395 Sherb.e regjistrim.&sigurimeve 185,262 
1400 Mirëmbajtja 1,423,811 
1410 Qiraja 67,401 
1420 Shpenzimet e marketingut 45,675 
1430 Shpenzimet e përfaqësimit 59,149 
1440 Shpenzime-vendimet e gjykatave 2,365 
2100 Subvencionet 69,888 
2200 Transferet 458 
3110 Ndërtesat 843,686 
3160 Paisje (sist.vle>1000) 652,252 
3190 Kapital tjetër 66,727 

Totali   215 Ministria e Drejtesise 8,008,817 
1110 Rrogat mujore me orar të plotë 3,935,631 
1150 Tati.i ndalur ne te ardh.pers. 160,704 
1160 Kontributi pensional-punetori 215,362 
1170 Kontributi pensional-punedhene 215,362 
1310 Shpenzimet e udhëtimit 43,428 
1320 Shpenzime komunale 419,746 
1330 Shërbimet e telekomunikimit 129,769 
1340 Shpenzimet per shërbime 220,179 
1350 Bler.mob.&pais.me pak se 1000 11,477 
1360 Blerje tjera mallra & sherbime 1,223,058 
1370 Derivatet & lëndët djegëse 568,743 
1380 Llogarite e avansit 5,607 
1390 Shërbimet financiare 16 
1395 Sherb.e regjistrim.&sigurimeve 28,938 
1400 Mirëmbajtja 122,256 
1410 Qiraja 138,153 
1420 Shpenzimet e marketingut 36,275 
1430 Shpenzimet e përfaqësimit 18,779 
3190 Kapital tjetër 515,335 

Totali   216 Ministria e Puneve te Jashtme 3,878,121 
1110 Rrogat mujore me orar të plotë 1,020,183 
1150 Tati.i ndalur ne te ardh.pers. 91,682 
1160 Kontributi pensional-punetori 58,681 



Faqe 51 nga 101 
 

1170 Kontributi pensional-punedhene 58,681 
1310 Shpenzimet e udhëtimit 257,685 
1320 Shpenzime komunale 43,998 
1330 Shërbimet e telekomunikimit 67,642 
1340 Shpenzimet per shërbime 244,904 
1350 Bler.mob.&pais.me pak se 1000 163,689 
1360 Blerje tjera mallra & sherbime 154,142 
1370 Derivatet & lëndët djegëse 28,926 
1380 Llogarite e avansit 194,682 
1390 Shërbimet financiare 434 
1395 Sherb.e regjistrim.&sigurimeve 5,648 
1400 Mirëmbajtja 21,846 
1410 Qiraja 1,267,593 
1420 Shpenzimet e marketingut 857 
1430 Shpenzimet e përfaqësimit 90,844 
3160 Paisje (sist.vle>1000) 50,826 
3170 Automjete transporti 55,179 

Totali   217 Min e Forc. se Sigur. se Kosoves 7,186,914 
1110 Rrogat mujore me orar të plotë 4,057,979 
1150 Tati.i ndalur ne te ardh.pers. 193,154 
1160 Kontributi pensional-punetori 223,732 
1170 Kontributi pensional-punedhene 223,732 
1310 Shpenzimet e udhëtimit 180,038 
1320 Shpenzime komunale 165,698 
1330 Shërbimet e telekomunikimit 25,142 
1340 Shpenzimet per shërbime 184,175 
1350 Bler.mob.&pais.me pak se 1000 10,746 
1360 Blerje tjera mallra & sherbime 639,687 
1370 Derivatet & lëndët djegëse 293,668 
1380 Llogarite e avansit 12,638 
1395 Sherb.e regjistrim.&sigurimeve 4,985 
1400 Mirëmbajtja 663,535 
1410 Qiraja 1,970 
1420 Shpenzimet e marketingut 39,377 
1430 Shpenzimet e përfaqësimit 21,414 
3110 Ndërtesat 31,915 
3160 Paisje (sist.vle>1000) 213,330 

Totali   218 Minist. e Integrimeve Evropian 33,505 
1110 Rrogat mujore me orar të plotë 19,877 
1150 Tati.i ndalur ne te ardh.pers. 1,202 
1160 Kontributi pensional-punetori 1,109 
1170 Kontributi pensional-punedhene 1,109 
1310 Shpenzimet e udhëtimit 4,950 
1330 Shërbimet e telekomunikimit 66 
1380 Llogarite e avansit 3,500 
1430 Shpenzimet e përfaqësimit 1,692 

Totali   230 Komisioni i Pavar.i Prokurimit 145,997 
1110 Rrogat mujore me orar të plotë 63,163 
1150 Tati.i ndalur ne te ardh.pers. 3,791 
1160 Kontributi pensional-punetori 3,524 
1170 Kontributi pensional-punedhene 3,524 
1310 Shpenzimet e udhëtimit 2,208 
1320 Shpenzime komunale 8,792 
1330 Shërbimet e telekomunikimit 7,255 
1340 Shpenzimet per shërbime 8,460 
1360 Blerje tjera mallra & sherbime 393 
1370 Derivatet & lëndët djegëse 6,671 
1395 Sherb.e regjistrim.&sigurimeve 2,089 
1400 Mirëmbajtja 3,701 
1410 Qiraja 30,619 
1420 Shpenzimet e marketingut 331 
1430 Shpenzimet e përfaqësimit 1,476 

Totali   231 Akademia e Shkencave & Arteve 236,552 
1110 Rrogat mujore me orar të plotë 102,303 
1150 Tati.i ndalur ne te ardh.pers. 5,937 
1160 Kontributi pensional-punetori 2,998 
1170 Kontributi pensional-punedhene 2,998 
1310 Shpenzimet e udhëtimit 6,739 
1320 Shpenzime komunale 4,539 



Faqe 52 nga 101 
 

1330 Shërbimet e telekomunikimit 3,502 
1340 Shpenzimet per shërbime 88,910 
1360 Blerje tjera mallra & sherbime 8,039 
1370 Derivatet & lëndët djegëse 100 
1400 Mirëmbajtja 1,310 
1410 Qiraja 840 
1420 Shpenzimet e marketingut 6,916 
1430 Shpenzimet e përfaqësimit 1,423 

Totali   234 Fondi i Rindertimit 176,925 
1330 Shërbimet e telekomunikimit 1,114 
1340 Shpenzimet per shërbime 11,227 
1360 Blerje tjera mallra & sherbime 293 
1370 Derivatet & lëndët djegëse 4,952 
1400 Mirëmbajtja 2,518 
1420 Shpenzimet e marketingut 380 
1430 Shpenzimet e përfaqësimit 517 
3110 Ndërtesat 155,925 

Totali   235 Autoriteti Rregullat.i Telekom 235,868 
1110 Rrogat mujore me orar të plotë 90,721 
1150 Tati.i ndalur ne te ardh.pers. 6,018 
1160 Kontributi pensional-punetori 5,092 
1170 Kontributi pensional-punedhene 5,092 
1310 Shpenzimet e udhëtimit 19,544 
1320 Shpenzime komunale 6,204 
1330 Shërbimet e telekomunikimit 4,973 
1340 Shpenzimet per shërbime 35,896 
1350 Bler.mob.&pais.me pak se 1000 1,970 
1360 Blerje tjera mallra & sherbime 12,328 
1370 Derivatet & lëndët djegëse 3,775 
1395 Sherb.e regjistrim.&sigurimeve 180 
1400 Mirëmbajtja 10,092 
1410 Qiraja 25,000 
1420 Shpenzimet e marketingut 4,860 
1430 Shpenzimet e përfaqësimit 4,123 

Totali   236 Agjenciono Antikorupcion 187,389 
1110 Rrogat mujore me orar të plotë 83,852 
1150 Tati.i ndalur ne te ardh.pers. 4,578 
1160 Kontributi pensional-punetori 4,654 
1170 Kontributi pensional-punedhene 4,654 
1310 Shpenzimet e udhëtimit 10,391 
1320 Shpenzime komunale 4,464 
1330 Shërbimet e telekomunikimit 3,393 
1340 Shpenzimet per shërbime 10,948 
1350 Bler.mob.&pais.me pak se 1000 5,675 
1360 Blerje tjera mallra & sherbime 15,001 
1370 Derivatet & lëndët djegëse 6,845 
1380 Llogarite e avansit 4,834 
1395 Sherb.e regjistrim.&sigurimeve 7,162 
1400 Mirëmbajtja 4,480 
1410 Qiraja 14,040 
1420 Shpenzimet e marketingut 1,348 
1430 Shpenzimet e përfaqësimit 1,069 

Totali   237 Agjenc.i Prokurimit Publik 32,433 
1110 Rrogat mujore me orar të plotë 24,891 
1150 Tati.i ndalur ne te ardh.pers. 1,097 
1160 Kontributi pensional-punetori 1,368 
1170 Kontributi pensional-punedhene 1,368 
1320 Shpenzime komunale 325 
1330 Shërbimet e telekomunikimit 2,370 
1370 Derivatet & lëndët djegëse 814 
1430 Shpenzimet e përfaqësimit 200 

Totali   238 Zyra Rregullative e Energjise 318,377 
1110 Rrogat mujore me orar të plotë 126,679 
1150 Tati.i ndalur ne te ardh.pers. 10,426 
1160 Kontributi pensional-punetori 7,216 
1170 Kontributi pensional-punedhene 7,216 
1310 Shpenzimet e udhëtimit 15,266 
1320 Shpenzime komunale 4,034 
1330 Shërbimet e telekomunikimit 6,561 



Faqe 53 nga 101 
 

1340 Shpenzimet per shërbime 17,364 
1350 Bler.mob.&pais.me pak se 1000 4,358 
1360 Blerje tjera mallra & sherbime 4,915 
1370 Derivatet & lëndët djegëse 6,031 
1395 Sherb.e regjistrim.&sigurimeve 6,363 
1400 Mirëmbajtja 4,794 
1410 Qiraja 23,840 
1420 Shpenzimet e marketingut 4,454 
1430 Shpenzimet e përfaqësimit 1,406 
3160 Paisje (sist.vle>1000) 46,017 
3220 Pasuritë e paprekshme 21,436 

Totali   239 Agjencia Kosovare e Privatizim 4,143,088 
1110 Rrogat mujore me orar të plotë 17,928 
1150 Tati.i ndalur ne te ardh.pers. 443 
1160 Kontributi pensional-punetori 967 
1170 Kontributi pensional-punedhene 45,740 
1310 Shpenzimet e udhëtimit 5,423 
1320 Shpenzime komunale 40,269 
1330 Shërbimet e telekomunikimit 27,674 
1340 Shpenzimet per shërbime 352,338 
1350 Bler.mob.&pais.me pak se 1000 58,088 
1360 Blerje tjera mallra & sherbime 14,873 
1370 Derivatet & lëndët djegëse 24,232 
1380 Llogarite e avansit 5,874 
1395 Sherb.e regjistrim.&sigurimeve 18,838 
1400 Mirëmbajtja 11,667 
1410 Qiraja 196,123 
1420 Shpenzimet e marketingut 89,131 
1430 Shpenzimet e përfaqësimit 2,403 
1440 Shpenzime-vendimet e gjykatave 1,254 
2100 Subvencionet 2,162,212 
3110 Ndërtesat 47,852 
3160 Paisje (sist.vle>1000) 40,580 
3170 Automjete transporti 146,994 
3180 Makineria 7,976 
3190 Kapital tjetër 824,210 

Totali   240 Organi Shqyrtues i Prokurimit 106,559 
1110 Rrogat mujore me orar të plotë 45,422 
1150 Tati.i ndalur ne te ardh.pers. 3,153 
1160 Kontributi pensional-punetori 2,557 
1170 Kontributi pensional-punedhene 2,557 
1310 Shpenzimet e udhëtimit 9,253 
1320 Shpenzime komunale 2,245 
1330 Shërbimet e telekomunikimit 2,700 
1340 Shpenzimet per shërbime 25,521 
1360 Blerje tjera mallra & sherbime 5,809 
1370 Derivatet & lëndët djegëse 3,893 
1395 Sherb.e regjistrim.&sigurimeve 1,122 
1400 Mirëmbajtja 760 
1420 Shpenzimet e marketingut 505 
1430 Shpenzimet e përfaqësimit 1,063 

Totali   241 Komisioni per Ndihme Juridike 136,993 
1110 Rrogat mujore me orar të plotë 33,440 
1150 Tati.i ndalur ne te ardh.pers. 1,187 
1160 Kontributi pensional-punetori 1,823 
1170 Kontributi pensional-punedhene 1,823 
1310 Shpenzimet e udhëtimit 2,132 
1320 Shpenzime komunale 14,628 
1330 Shërbimet e telekomunikimit 1,757 
1340 Shpenzimet per shërbime 44,278 
1350 Bler.mob.&pais.me pak se 1000 1,976 
1360 Blerje tjera mallra & sherbime 6,780 
1370 Derivatet & lëndët djegëse 1,631 
1395 Sherb.e regjistrim.&sigurimeve 3,074 
1400 Mirëmbajtja 2,513 
1410 Qiraja 19,514 
1420 Shpenzimet e marketingut 121 
1430 Shpenzimet e përfaqësimit 319 

Totali   242 Universiteti 11,219,849 



Faqe 54 nga 101 
 

1110 Rrogat mujore me orar të plotë 7,167,473 
1140 Punt.me kont(jo në list.e pag) 94,028 
1150 Tati.i ndalur ne te ardh.pers. 572,364 
1160 Kontributi pensional-punetori 399,666 
1170 Kontributi pensional-punedhene 399,666 
1310 Shpenzimet e udhëtimit 89,858 
1320 Shpenzime komunale 531,125 
1330 Shërbimet e telekomunikimit 23,091 
1340 Shpenzimet per shërbime 285,790 
1350 Bler.mob.&pais.me pak se 1000 45,052 
1360 Blerje tjera mallra & sherbime 232,876 
1370 Derivatet & lëndët djegëse 53,905 
1380 Llogarite e avansit 5,840 
1395 Sherb.e regjistrim.&sigurimeve 136,988 
1400 Mirëmbajtja 283,921 
1420 Shpenzimet e marketingut 47,092 
1430 Shpenzimet e përfaqësimit 37,622 
1440 Shpenzime-vendimet e gjykatave 14,824 
2100 Subvencionet 17,815 
2200 Transferet 779,853 
3190 Kapital tjetër 1,000 

Totali   243 Gjykata Kushtetuese e Kosoves 483,384 
1110 Rrogat mujore me orar të plotë 125,043 
1150 Tati.i ndalur ne te ardh.pers. 9,951 
1160 Kontributi pensional-punetori 7,105 
1170 Kontributi pensional-punedhene 7,105 
1310 Shpenzimet e udhëtimit 17,376 
1320 Shpenzime komunale 2,907 
1330 Shërbimet e telekomunikimit 16,779 
1340 Shpenzimet per shërbime 58,742 
1350 Bler.mob.&pais.me pak se 1000 39,399 
1360 Blerje tjera mallra & sherbime 13,531 
1370 Derivatet & lëndët djegëse 4,192 
1395 Sherb.e regjistrim.&sigurimeve 2,276 
1400 Mirëmbajtja 2,285 
1410 Qiraja 6,900 
1420 Shpenzimet e marketingut 30,097 
1430 Shpenzimet e përfaqësimit 16,343 
3160 Paisje (sist.vle>1000) 43,374 
3170 Automjete transporti 79,980 

Totali   244 Komision Kosovar i Konkurences 81,434 
1110 Rrogat mujore me orar të plotë 35,647 
1150 Tati.i ndalur ne te ardh.pers. 2,590 
1160 Kontributi pensional-punetori 2,013 
1170 Kontributi pensional-punedhene 2,013 
1310 Shpenzimet e udhëtimit 5,696 
1330 Shërbimet e telekomunikimit 5,059 
1360 Blerje tjera mallra & sherbime 3,180 
1370 Derivatet & lëndët djegëse 2,512 
1380 Llogarite e avansit 21,763 
1400 Mirëmbajtja 573 
1430 Shpenzimet e përfaqësimit 390 

Totali   245 Agjen. Kosovar për Intelegjenc 85,968 
1110 Rrogat mujore me orar të plotë 40,980 
1150 Tati.i ndalur ne te ardh.pers. 3,716 
1160 Kontributi pensional-punetori 2,353 
1170 Kontributi pensional-punedhene 2,353 
1310 Shpenzimet e udhëtimit 8,239 
1320 Shpenzime komunale 1,851 
1330 Shërbimet e telekomunikimit 1,111 
1340 Shpenzimet per shërbime 1,838 
1360 Blerje tjera mallra & sherbime 13,417 
1370 Derivatet & lëndët djegëse 3,708 
1380 Llogarite e avansit 2,100 
1395 Sherb.e regjistrim.&sigurimeve 1,339 
1400 Mirëmbajtja 2,209 
1420 Shpenzimet e marketingut 139 
1430 Shpenzimet e përfaqësimit 617 

Totali   246 Këshi.Kosovar për Trashi Kult. 47,922 



Faqe 55 nga 101 
 

1110 Rrogat mujore me orar të plotë 16,673 
1150 Tati.i ndalur ne te ardh.pers. 1,010 
1160 Kontributi pensional-punetori 931 
1170 Kontributi pensional-punedhene 931 
1310 Shpenzimet e udhëtimit 3,259 
1320 Shpenzime komunale 289 
1330 Shërbimet e telekomunikimit 2,094 
1340 Shpenzimet per shërbime 331 
1360 Blerje tjera mallra & sherbime 5,630 
1370 Derivatet & lëndët djegëse 135 
1380 Llogarite e avansit 1,208 
1395 Sherb.e regjistrim.&sigurimeve 116 
1400 Mirëmbajtja 112 
1410 Qiraja 14,994 
1430 Shpenzimet e përfaqësimit 209 

Totali   247 Komis. Zgj. Per Ankesa  Parash. 34,547 
1110 Rrogat mujore me orar të plotë 20,816 
1150 Tati.i ndalur ne te ardh.pers. 1,526 
1160 Kontributi pensional-punetori 1,176 
1170 Kontributi pensional-punedhene 1,176 
1320 Shpenzime komunale 822 
1330 Shërbimet e telekomunikimit 1,460 
1340 Shpenzimet per shërbime 460 
1360 Blerje tjera mallra & sherbime 379 
1380 Llogarite e avansit 4,491 
1420 Shpenzimet e marketingut 2,241 

Totali   248 Radio Televizioni i Kosoves 5,264,000 
2100 Subvencionet 5,264,000 

Totali   302 Zyra e Auditorit Gjeneral 739,397 
1110 Rrogat mujore me orar të plotë 328,465 
1150 Tati.i ndalur ne te ardh.pers. 20,883 
1160 Kontributi pensional-punetori 18,388 
1170 Kontributi pensional-punedhene 18,388 
1310 Shpenzimet e udhëtimit 3,099 
1320 Shpenzime komunale 15,298 
1330 Shërbimet e telekomunikimit 12,641 
1340 Shpenzimet per shërbime 191,422 
1350 Bler.mob.&pais.me pak se 1000 2,176 
1360 Blerje tjera mallra & sherbime 8,719 
1370 Derivatet & lëndët djegëse 7,006 
1395 Sherb.e regjistrim.&sigurimeve 10,617 
1400 Mirëmbajtja 7,376 
1410 Qiraja 84,440 
1420 Shpenzimet e marketingut 9,616 
1430 Shpenzimet e përfaqësimit 862 

Totali   308 Qendra Financ.e Informacionit 125,742 
1110 Rrogat mujore me orar të plotë 32,926 
1150 Tati.i ndalur ne te ardh.pers. 1,804 
1160 Kontributi pensional-punetori 1,828 
1170 Kontributi pensional-punedhene 1,828 
1320 Shpenzime komunale 5,748 
1330 Shërbimet e telekomunikimit 4,409 
1350 Bler.mob.&pais.me pak se 1000 1,518 
1370 Derivatet & lëndët djegëse 4,122 
1395 Sherb.e regjistrim.&sigurimeve 12,687 
1400 Mirëmbajtja 472 
1410 Qiraja 17,500 
1420 Shpenzimet e marketingut 768 
1430 Shpenzimet e përfaqësimit 132 
3160 Paisje (sist.vle>1000) 40,000 

Totali   309 Departamenti i Drejtesise 124,294 
1110 Rrogat mujore me orar të plotë 94,827 
1150 Tati.i ndalur ne te ardh.pers. 5,579 
1160 Kontributi pensional-punetori 5,285 
1170 Kontributi pensional-punedhene 5,285 
1310 Shpenzimet e udhëtimit 880 
1330 Shërbimet e telekomunikimit 1,480 
1340 Shpenzimet per shërbime 3,726 
1350 Bler.mob.&pais.me pak se 1000 300 



Faqe 56 nga 101 
 

1360 Blerje tjera mallra & sherbime 343 
1370 Derivatet & lëndët djegëse 1,906 
1395 Sherb.e regjistrim.&sigurimeve 2,246 
1400 Mirëmbajtja 2,435 

Totali   313 Zyra rregull.e Ujit dhe Mbetur. 139,467 
1110 Rrogat mujore me orar të plotë 58,011 
1150 Tati.i ndalur ne te ardh.pers. 4,037 
1160 Kontributi pensional-punetori 3,266 
1170 Kontributi pensional-punedhene 3,266 
1310 Shpenzimet e udhëtimit 8,475 
1320 Shpenzime komunale 2,109 
1330 Shërbimet e telekomunikimit 4,440 
1340 Shpenzimet per shërbime 1,968 
1350 Bler.mob.&pais.me pak se 1000 6,514 
1360 Blerje tjera mallra & sherbime 5,867 
1370 Derivatet & lëndët djegëse 4,941 
1380 Llogarite e avansit 2,000 
1395 Sherb.e regjistrim.&sigurimeve 4,457 
1400 Mirëmbajtja 3,215 
1410 Qiraja 21,000 
1420 Shpenzimet e marketingut 5,902 

Totali   317 Autoriteti i Aviacionit Civil 274,560 
1110 Rrogat mujore me orar të plotë 114,487 
1140 Punt.me kont(jo në list.e pag) 11,350 
1150 Tati.i ndalur ne te ardh.pers. 10,999 
1160 Kontributi pensional-punetori 7,062 
1170 Kontributi pensional-punedhene 7,062 
1310 Shpenzimet e udhëtimit 19,726 
1320 Shpenzime komunale 4,634 
1330 Shërbimet e telekomunikimit 4,503 
1340 Shpenzimet per shërbime 24,197 
1350 Bler.mob.&pais.me pak se 1000 6,321 
1360 Blerje tjera mallra & sherbime 11,975 
1370 Derivatet & lëndët djegëse 4,124 
1380 Llogarite e avansit 21,035 
1395 Sherb.e regjistrim.&sigurimeve 4,611 
1400 Mirëmbajtja 2,230 
1410 Qiraja 18,000 
1420 Shpenzimet e marketingut 1,908 
1430 Shpenzimet e përfaqësimit 336 

Totali   318 Komis.Pavarur i Min.&Mineralev 539,423 
1110 Rrogat mujore me orar të plotë 236,111 
1150 Tati.i ndalur ne te ardh.pers. 15,434 
1160 Kontributi pensional-punetori 13,240 
1170 Kontributi pensional-punedhene 13,240 
1310 Shpenzimet e udhëtimit 20,030 
1320 Shpenzime komunale 12,435 
1330 Shërbimet e telekomunikimit 15,224 
1340 Shpenzimet per shërbime 10,270 
1350 Bler.mob.&pais.me pak se 1000 14,017 
1360 Blerje tjera mallra & sherbime 6,005 
1370 Derivatet & lëndët djegëse 27,372 
1380 Llogarite e avansit 24,109 
1395 Sherb.e regjistrim.&sigurimeve 9,868 
1400 Mirëmbajtja 26,808 
1410 Qiraja 48,750 
1420 Shpenzimet e marketingut 4,222 
1430 Shpenzimet e përfaqësimit 1,428 
3160 Paisje (sist.vle>1000) 40,860 

Totali   319 Kom.i Pavarur i Mediave 283,901 
1110 Rrogat mujore me orar të plotë 69,703 
1150 Tati.i ndalur ne te ardh.pers. 3,968 
1160 Kontributi pensional-punetori 3,878 
1170 Kontributi pensional-punedhene 3,878 
1310 Shpenzimet e udhëtimit 17,983 
1320 Shpenzime komunale 7,694 
1330 Shërbimet e telekomunikimit 7,323 
1340 Shpenzimet per shërbime 19,417 
1360 Blerje tjera mallra & sherbime 9,029 



Faqe 57 nga 101 
 

1380 Llogarite e avansit 2,495 
1395 Sherb.e regjistrim.&sigurimeve 10,118 
1400 Mirëmbajtja 4,270 
1410 Qiraja 22,043 
1420 Shpenzimet e marketingut 4,492 
1430 Shpenzimet e përfaqësimit 1,510 
3170 Automjete transporti 96,100 

Totali   320 Komisioni Qendror i Zgjedhjeve 1,211,896 
1110 Rrogat mujore me orar të plotë 153,090 
1130 Mëd.deleg.ne kuvend&tarir.komi 38,007 
1150 Tati.i ndalur ne te ardh.pers. 12,232 
1160 Kontributi pensional-punetori 10,649 
1170 Kontributi pensional-punedhene 10,649 
1310 Shpenzimet e udhëtimit 16,870 
1320 Shpenzime komunale 20,153 
1330 Shërbimet e telekomunikimit 12,841 
1340 Shpenzimet per shërbime 803,999 
1350 Bler.mob.&pais.me pak se 1000 795 
1360 Blerje tjera mallra & sherbime 31,254 
1370 Derivatet & lëndët djegëse 19,794 
1400 Mirëmbajtja 2,800 
1410 Qiraja 35,095 
1420 Shpenzimet e marketingut 41,927 
1430 Shpenzimet e përfaqësimit 1,740 

Totali   321 Ombudspersoni 201,929 
1110 Rrogat mujore me orar të plotë 101,717 
1150 Tati.i ndalur ne te ardh.pers. 5,823 
1160 Kontributi pensional-punetori 5,661 
1170 Kontributi pensional-punedhene 5,661 
1310 Shpenzimet e udhëtimit 7,003 
1320 Shpenzime komunale 8,805 
1330 Shërbimet e telekomunikimit 13,883 
1340 Shpenzimet per shërbime 4,720 
1350 Bler.mob.&pais.me pak se 1000 2,585 
1360 Blerje tjera mallra & sherbime 10,363 
1370 Derivatet & lëndët djegëse 6,484 
1380 Llogarite e avansit 480 
1395 Sherb.e regjistrim.&sigurimeve 5,979 
1400 Mirëmbajtja 9,335 
1410 Qiraja 2,700 
1420 Shpenzimet e marketingut 6,299 
1430 Shpenzimet e përfaqësimit 4,432 

Totali   322 Instituti Gjygjesor i Kosoves 195,108 
1110 Rrogat mujore me orar të plotë 37,990 
1130 Mëd.deleg.ne kuvend&tarir.komi 2,386 
1150 Tati.i ndalur ne te ardh.pers. 2,102 
1160 Kontributi pensional-punetori 2,233 
1170 Kontributi pensional-punedhene 2,233 
1310 Shpenzimet e udhëtimit 14,043 
1320 Shpenzime komunale 4,520 
1330 Shërbimet e telekomunikimit 2,958 
1340 Shpenzimet per shërbime 55,842 
1350 Bler.mob.&pais.me pak se 1000 1,387 
1360 Blerje tjera mallra & sherbime 9,827 
1370 Derivatet & lëndët djegëse 5,494 
1380 Llogarite e avansit 1,966 
1395 Sherb.e regjistrim.&sigurimeve 5,040 
1400 Mirëmbajtja 7,563 
1410 Qiraja 35,300 
1420 Shpenzimet e marketingut 2,328 
1430 Shpenzimet e përfaqësimit 1,898 

Totali   328 Këshilli Gjygjesor i Kosovës 5,621,263 
1110 Rrogat mujore me orar të plotë 3,123,416 
1150 Tati.i ndalur ne te ardh.pers. 135,499 
1160 Kontributi pensional-punetori 171,151 
1170 Kontributi pensional-punedhene 171,151 
1310 Shpenzimet e udhëtimit 15,052 
1320 Shpenzime komunale 218,505 
1330 Shërbimet e telekomunikimit 307,310 



Faqe 58 nga 101 
 

1340 Shpenzimet per shërbime 421,470 
1350 Bler.mob.&pais.me pak se 1000 25,126 
1360 Blerje tjera mallra & sherbime 41,566 
1370 Derivatet & lëndët djegëse 199,882 
1380 Llogarite e avansit 5,600 
1390 Shërbimet financiare 468 
1395 Sherb.e regjistrim.&sigurimeve 8,482 
1400 Mirëmbajtja 265,335 
1410 Qiraja 62,819 
1420 Shpenzimet e marketingut 8,259 
1430 Shpenzimet e përfaqësimit 8,377 
2230 Pagesa-vendime gjyqesore 112,602 
3110 Ndërtesat 229,805 
3190 Kapital tjetër 89,386 

Totali   329 Agjencioni Kosovar i Prones 681,060 
1110 Rrogat mujore me orar të plotë 270,217 
1150 Tati.i ndalur ne te ardh.pers. 7,334 
1160 Kontributi pensional-punetori 14,613 
1170 Kontributi pensional-punedhene 35,960 
1310 Shpenzimet e udhëtimit 2,448 
1320 Shpenzime komunale 37,826 
1330 Shërbimet e telekomunikimit 10,800 
1340 Shpenzimet per shërbime 14,051 
1350 Bler.mob.&pais.me pak se 1000 14,488 
1360 Blerje tjera mallra & sherbime 13,439 
1370 Derivatet & lëndët djegëse 39,712 
1390 Shërbimet financiare 218 
1395 Sherb.e regjistrim.&sigurimeve 36,216 
1400 Mirëmbajtja 43,255 
1410 Qiraja 111,997 
1420 Shpenzimet e marketingut 3,710 
3160 Paisje (sist.vle>1000) 24,776 

Totali   611 Gllogoc 2,874,459 
1110 Rrogat mujore me orar të plotë 1,891,970 
1150 Tati.i ndalur ne te ardh.pers. 62,874 
1160 Kontributi pensional-punetori 102,892 
1170 Kontributi pensional-punedhene 102,892 
1310 Shpenzimet e udhëtimit 1,286 
1320 Shpenzime komunale 93,453 
1330 Shërbimet e telekomunikimit 3,480 
1340 Shpenzimet per shërbime 52,465 
1350 Bler.mob.&pais.me pak se 1000 10,088 
1360 Blerje tjera mallra & sherbime 94,633 
1370 Derivatet & lëndët djegëse 80,909 
1395 Sherb.e regjistrim.&sigurimeve 1,958 
1400 Mirëmbajtja 60,730 
1420 Shpenzimet e marketingut 9,288 
1430 Shpenzimet e përfaqësimit 8,685 
1440 Shpenzime-vendimet e gjykatave 751 
2100 Subvencionet 41,368 
2200 Transferet 10,000 
3110 Ndërtesat 59,599 
3120 Ndërtimi i rrugëve 139,530 
3190 Kapital tjetër 16,746 
3400 Pagesa-vendime gjyqesore 28,865 

Totali   612 Fushe Kosovë 2,075,910 
1110 Rrogat mujore me orar të plotë 1,025,204 
1150 Tati.i ndalur ne te ardh.pers. 34,409 
1160 Kontributi pensional-punetori 55,772 
1170 Kontributi pensional-punedhene 55,772 
1310 Shpenzimet e udhëtimit 19,042 
1320 Shpenzime komunale 123,529 
1330 Shërbimet e telekomunikimit 4,740 
1340 Shpenzimet per shërbime 19,693 
1350 Bler.mob.&pais.me pak se 1000 8,579 
1360 Blerje tjera mallra & sherbime 34,271 
1370 Derivatet & lëndët djegëse 73,495 
1395 Sherb.e regjistrim.&sigurimeve 19,581 
1400 Mirëmbajtja 10,551 



Faqe 59 nga 101 
 

1410 Qiraja 320 
1420 Shpenzimet e marketingut 5,465 
1430 Shpenzimet e përfaqësimit 11,044 
1440 Shpenzime-vendimet e gjykatave 14,228 
2100 Subvencionet 15,400 
2200 Transferet 10,300 
3110 Ndërtesat 138,914 
3120 Ndërtimi i rrugëve 142,180 
3160 Paisje (sist.vle>1000) 68,286 
3170 Automjete transporti 85,070 
3190 Kapital tjetër 90,464 
3400 Pagesa-vendime gjyqesore 9,600 

Totali   613 Lipjan 3,348,213 
1110 Rrogat mujore me orar të plotë 2,086,961 
1150 Tati.i ndalur ne te ardh.pers. 67,376 
1160 Kontributi pensional-punetori 113,390 
1170 Kontributi pensional-punedhene 113,390 
1310 Shpenzimet e udhëtimit 14,655 
1320 Shpenzime komunale 54,847 
1330 Shërbimet e telekomunikimit 5,236 
1340 Shpenzimet per shërbime 28,594 
1350 Bler.mob.&pais.me pak se 1000 13,557 
1360 Blerje tjera mallra & sherbime 50,105 
1370 Derivatet & lëndët djegëse 63,173 
1395 Sherb.e regjistrim.&sigurimeve 3,473 
1400 Mirëmbajtja 48,735 
1410 Qiraja 733 
1420 Shpenzimet e marketingut 1,537 
1430 Shpenzimet e përfaqësimit 4,081 
1440 Shpenzime-vendimet e gjykatave 7,526 
2100 Subvencionet 29,098 
2200 Transferet 8,935 
3110 Ndërtesat 9,000 
3120 Ndërtimi i rrugëve 459,450 
3150 Furn.me rrym,gjenrimi&transmis 10,000 
3160 Paisje (sist.vle>1000) 31,763 
3170 Automjete transporti 28,800 
3190 Kapital tjetër 75,318 
3400 Pagesa-vendime gjyqesore 18,483 

Totali   614 Obiliq 1,293,852 
1110 Rrogat mujore me orar të plotë 875,148 
1150 Tati.i ndalur ne te ardh.pers. 27,359 
1160 Kontributi pensional-punetori 47,502 
1170 Kontributi pensional-punedhene 47,502 
1310 Shpenzimet e udhëtimit 7,035 
1320 Shpenzime komunale 32,615 
1330 Shërbimet e telekomunikimit 1,893 
1340 Shpenzimet per shërbime 17,925 
1350 Bler.mob.&pais.me pak se 1000 1,280 
1360 Blerje tjera mallra & sherbime 20,415 
1370 Derivatet & lëndët djegëse 47,638 
1380 Llogarite e avansit 205 
1395 Sherb.e regjistrim.&sigurimeve 6,315 
1400 Mirëmbajtja 7,057 
1420 Shpenzimet e marketingut 5,159 
1430 Shpenzimet e përfaqësimit 5,367 
1440 Shpenzime-vendimet e gjykatave 16,250 
2100 Subvencionet 3,875 
2200 Transferet 9,864 
3110 Ndërtesat 36,319 
3120 Ndërtimi i rrugëve 37,003 
3150 Furn.me rrym,gjenrimi&transmis 10,156 
3190 Kapital tjetër 29,969 

Totali   615 Podujevë 4,998,439 
1110 Rrogat mujore me orar të plotë 2,791,295 
1150 Tati.i ndalur ne te ardh.pers. 87,559 
1160 Kontributi pensional-punetori 151,527 
1170 Kontributi pensional-punedhene 151,527 
1310 Shpenzimet e udhëtimit 43,942 



Faqe 60 nga 101 
 

1320 Shpenzime komunale 143,431 
1330 Shërbimet e telekomunikimit 2,476 
1340 Shpenzimet per shërbime 37,752 
1350 Bler.mob.&pais.me pak se 1000 28,105 
1360 Blerje tjera mallra & sherbime 130,839 
1370 Derivatet & lëndët djegëse 234,892 
1380 Llogarite e avansit 650 
1395 Sherb.e regjistrim.&sigurimeve 11,179 
1400 Mirëmbajtja 33,268 
1410 Qiraja 1,050 
1420 Shpenzimet e marketingut 13,545 
1430 Shpenzimet e përfaqësimit 1,557 
1440 Shpenzime-vendimet e gjykatave 23,528 
2100 Subvencionet 43,048 
2200 Transferet 59,390 
3110 Ndërtesat 41,778 
3120 Ndërtimi i rrugëve 909,106 
3170 Automjete transporti 49,100 
3190 Kapital tjetër 7,895 

Totali   616 Prishtinë 14,169,122 
1110 Rrogat mujore me orar të plotë 6,841,466 
1150 Tati.i ndalur ne te ardh.pers. 231,167 
1160 Kontributi pensional-punetori 372,265 
1170 Kontributi pensional-punedhene 372,265 
1310 Shpenzimet e udhëtimit 14,783 
1320 Shpenzime komunale 711,674 
1326 Pagesa-vendime gjyqesore 8,183 
1330 Shërbimet e telekomunikimit 18,242 
1340 Shpenzimet per shërbime 377,036 
1350 Bler.mob.&pais.me pak se 1000 41,309 
1360 Blerje tjera mallra & sherbime 524,065 
1370 Derivatet & lëndët djegëse 462,827 
1380 Llogarite e avansit 198 
1395 Sherb.e regjistrim.&sigurimeve 24,091 
1400 Mirëmbajtja 337,087 
1420 Shpenzimet e marketingut 11,693 
1430 Shpenzimet e përfaqësimit 4,199 
1440 Shpenzime-vendimet e gjykatave 490,291 
1700 Servisimi i borgjit 257 
2100 Subvencionet 345,355 
2200 Transferet 74,966 
3110 Ndërtesat 545,184 
3120 Ndërtimi i rrugëve 1,803,055 
3160 Paisje (sist.vle>1000) 69,300 
3190 Kapital tjetër 482,913 
3210 Toka 5,250 

Totali   617 Shtime 1,621,511 
1110 Rrogat mujore me orar të plotë 920,781 
1150 Tati.i ndalur ne te ardh.pers. 29,872 
1160 Kontributi pensional-punetori 50,037 
1170 Kontributi pensional-punedhene 50,037 
1310 Shpenzimet e udhëtimit 2,627 
1320 Shpenzime komunale 32,207 
1330 Shërbimet e telekomunikimit 3,877 
1340 Shpenzimet per shërbime 6,090 
1350 Bler.mob.&pais.me pak se 1000 379 
1360 Blerje tjera mallra & sherbime 9,479 
1370 Derivatet & lëndët djegëse 28,007 
1395 Sherb.e regjistrim.&sigurimeve 24,676 
1400 Mirëmbajtja 16,279 
1420 Shpenzimet e marketingut 5,973 
1430 Shpenzimet e përfaqësimit 10,512 
2100 Subvencionet 29,409 
3120 Ndërtimi i rrugëve 277,042 
3170 Automjete transporti 39,840 
3190 Kapital tjetër 84,390 

Totali   618 Graqanicë 887,724 
1110 Rrogat mujore me orar të plotë 543,557 
1150 Tati.i ndalur ne te ardh.pers. 17,633 



Faqe 61 nga 101 
 

1160 Kontributi pensional-punetori 29,535 
1170 Kontributi pensional-punedhene 29,535 
1310 Shpenzimet e udhëtimit 2,134 
1320 Shpenzime komunale 4,299 
1330 Shërbimet e telekomunikimit 1,691 
1340 Shpenzimet per shërbime 14,697 
1350 Bler.mob.&pais.me pak se 1000 23,192 
1360 Blerje tjera mallra & sherbime 13,620 
1370 Derivatet & lëndët djegëse 7,757 
1395 Sherb.e regjistrim.&sigurimeve 3,880 
1400 Mirëmbajtja 25,999 
1410 Qiraja 9,900 
1420 Shpenzimet e marketingut 7,014 
1430 Shpenzimet e përfaqësimit 5,885 
2100 Subvencionet 28,215 
3160 Paisje (sist.vle>1000) 19,220 
3170 Automjete transporti 99,960 

Totali   621 Dragash 1,538,815 
1110 Rrogat mujore me orar të plotë 1,002,337 
1150 Tati.i ndalur ne te ardh.pers. 32,357 
1160 Kontributi pensional-punetori 54,460 
1170 Kontributi pensional-punedhene 54,460 
1310 Shpenzimet e udhëtimit 10,586 
1320 Shpenzime komunale 46,497 
1330 Shërbimet e telekomunikimit 6,970 
1340 Shpenzimet per shërbime 3,746 
1350 Bler.mob.&pais.me pak se 1000 7,567 
1360 Blerje tjera mallra & sherbime 23,439 
1370 Derivatet & lëndët djegëse 52,204 
1395 Sherb.e regjistrim.&sigurimeve 3,280 
1400 Mirëmbajtja 21,565 
1420 Shpenzimet e marketingut 5,645 
1430 Shpenzimet e përfaqësimit 8,728 
2100 Subvencionet 5,059 
2200 Transferet 9,365 
3120 Ndërtimi i rrugëve 182,315 
3170 Automjete transporti 8,235 

Totali   622 Prizrenë 10,805,586 
1110 Rrogat mujore me orar të plotë 4,609,787 
1150 Tati.i ndalur ne te ardh.pers. 150,781 
1160 Kontributi pensional-punetori 250,566 
1170 Kontributi pensional-punedhene 250,566 
1310 Shpenzimet e udhëtimit 28,346 
1320 Shpenzime komunale 316,084 
1330 Shërbimet e telekomunikimit 13,383 
1340 Shpenzimet per shërbime 225,958 
1350 Bler.mob.&pais.me pak se 1000 26,662 
1360 Blerje tjera mallra & sherbime 174,997 
1370 Derivatet & lëndët djegëse 153,271 
1380 Llogarite e avansit 2,500 
1395 Sherb.e regjistrim.&sigurimeve 14,196 
1400 Mirëmbajtja 93,422 
1410 Qiraja 4,544 
1420 Shpenzimet e marketingut 30,312 
1430 Shpenzimet e përfaqësimit 57,199 
2100 Subvencionet 136,802 
2200 Transferet 9,350 
3110 Ndërtesat 594,458 
3120 Ndërtimi i rrugëve 2,799,235 
3160 Paisje (sist.vle>1000) 4,645 
3190 Kapital tjetër 858,522 

Totali   623 Rahovec 2,647,410 
1110 Rrogat mujore me orar të plotë 1,641,725 
1150 Tati.i ndalur ne te ardh.pers. 52,930 
1160 Kontributi pensional-punetori 89,196 
1170 Kontributi pensional-punedhene 89,196 
1310 Shpenzimet e udhëtimit 14,993 
1320 Shpenzime komunale 92,794 
1330 Shërbimet e telekomunikimit 6,066 



Faqe 62 nga 101 
 

1340 Shpenzimet per shërbime 25,045 
1350 Bler.mob.&pais.me pak se 1000 3,124 
1360 Blerje tjera mallra & sherbime 29,795 
1370 Derivatet & lëndët djegëse 46,188 
1395 Sherb.e regjistrim.&sigurimeve 5,791 
1400 Mirëmbajtja 32,423 
1420 Shpenzimet e marketingut 7,780 
1430 Shpenzimet e përfaqësimit 15,634 
1440 Shpenzime-vendimet e gjykatave 240 
2100 Subvencionet 21,021 
2200 Transferet 13,085 
3110 Ndërtesat 220,373 
3120 Ndërtimi i rrugëve 141,472 
3160 Paisje (sist.vle>1000) 46,180 
3190 Kapital tjetër 52,359 

Totali   624 Suharekë 3,162,150 
1110 Rrogat mujore me orar të plotë 1,886,194 
1150 Tati.i ndalur ne te ardh.pers. 59,284 
1160 Kontributi pensional-punetori 102,398 
1170 Kontributi pensional-punedhene 102,398 
1310 Shpenzimet e udhëtimit 16,287 
1320 Shpenzime komunale 102,114 
1330 Shërbimet e telekomunikimit 6,869 
1340 Shpenzimet per shërbime 10,220 
1350 Bler.mob.&pais.me pak se 1000 22,170 
1360 Blerje tjera mallra & sherbime 55,543 
1370 Derivatet & lëndët djegëse 57,962 
1395 Sherb.e regjistrim.&sigurimeve 5,134 
1400 Mirëmbajtja 107,655 
1420 Shpenzimet e marketingut 6,275 
1430 Shpenzimet e përfaqësimit 9,320 
1440 Shpenzime-vendimet e gjykatave 160 
2100 Subvencionet 56,728 
2200 Transferet 10,920 
3110 Ndërtesat 52,563 
3120 Ndërtimi i rrugëve 436,375 
3160 Paisje (sist.vle>1000) 6,431 
3170 Automjete transporti 30,000 
3190 Kapital tjetër 19,151 

Totali   625 Malishevë 3,764,261 
1110 Rrogat mujore me orar të plotë 1,816,446 
1150 Tati.i ndalur ne te ardh.pers. 56,914 
1160 Kontributi pensional-punetori 98,602 
1170 Kontributi pensional-punedhene 98,602 
1310 Shpenzimet e udhëtimit 36,134 
1320 Shpenzime komunale 76,484 
1330 Shërbimet e telekomunikimit 4,156 
1340 Shpenzimet per shërbime 43,584 
1350 Bler.mob.&pais.me pak se 1000 15,256 
1360 Blerje tjera mallra & sherbime 63,462 
1370 Derivatet & lëndët djegëse 78,824 
1380 Llogarite e avansit 2,650 
1395 Sherb.e regjistrim.&sigurimeve 6,067 
1400 Mirëmbajtja 40,163 
1420 Shpenzimet e marketingut 8,220 
1430 Shpenzimet e përfaqësimit 16,563 
1440 Shpenzime-vendimet e gjykatave 2,762 
2100 Subvencionet 15,570 
2200 Transferet 26,720 
3110 Ndërtesat 645,098 
3120 Ndërtimi i rrugëve 491,754 
3150 Furn.me rrym,gjenrimi&transmis 19,668 
3160 Paisje (sist.vle>1000) 7,866 
3170 Automjete transporti 49,950 
3400 Pagesa-vendime gjyqesore 42,745 

Totali   626 Mamushë 342,953 
1110 Rrogat mujore me orar të plotë 202,159 
1150 Tati.i ndalur ne te ardh.pers. 7,493 
1160 Kontributi pensional-punetori 11,035 



Faqe 63 nga 101 
 

1170 Kontributi pensional-punedhene 11,035 
1310 Shpenzimet e udhëtimit 1,391 
1320 Shpenzime komunale 7,299 
1330 Shërbimet e telekomunikimit 1,800 
1340 Shpenzimet per shërbime 4,823 
1350 Bler.mob.&pais.me pak se 1000 3,755 
1360 Blerje tjera mallra & sherbime 4,843 
1370 Derivatet & lëndët djegëse 23,484 
1380 Llogarite e avansit 1,500 
1395 Sherb.e regjistrim.&sigurimeve 492 
1400 Mirëmbajtja 5,935 
1420 Shpenzimet e marketingut 93 
1430 Shpenzimet e përfaqësimit 4,032 
2100 Subvencionet 350 
2200 Transferet 500 
3120 Ndërtimi i rrugëve 22,451 
3160 Paisje (sist.vle>1000) 7,736 
3190 Kapital tjetër 20,746 

Totali   631 Deqan 1,858,896 
1110 Rrogat mujore me orar të plotë 1,230,182 
1150 Tati.i ndalur ne te ardh.pers. 40,733 
1160 Kontributi pensional-punetori 66,893 
1170 Kontributi pensional-punedhene 66,893 
1310 Shpenzimet e udhëtimit 1,500 
1320 Shpenzime komunale 83,282 
1330 Shërbimet e telekomunikimit 360 
1340 Shpenzimet per shërbime 27,139 
1350 Bler.mob.&pais.me pak se 1000 16,352 
1360 Blerje tjera mallra & sherbime 28,724 
1370 Derivatet & lëndët djegëse 35,438 
1395 Sherb.e regjistrim.&sigurimeve 2,750 
1400 Mirëmbajtja 31,941 
1420 Shpenzimet e marketingut 2,414 
1430 Shpenzimet e përfaqësimit 10,557 
2100 Subvencionet 42,782 
3120 Ndërtimi i rrugëve 142,017 
3160 Paisje (sist.vle>1000) 2,580 
3190 Kapital tjetër 26,360 

Totali   632 Gjakovë 8,101,209 
1110 Rrogat mujore me orar të plotë 3,155,899 
1150 Tati.i ndalur ne te ardh.pers. 99,393 
1160 Kontributi pensional-punetori 171,318 
1170 Kontributi pensional-punedhene 171,318 
1310 Shpenzimet e udhëtimit 59,519 
1320 Shpenzime komunale 298,513 
1330 Shërbimet e telekomunikimit 11,356 
1340 Shpenzimet per shërbime 77,317 
1350 Bler.mob.&pais.me pak se 1000 26,900 
1360 Blerje tjera mallra & sherbime 122,086 
1370 Derivatet & lëndët djegëse 116,262 
1395 Sherb.e regjistrim.&sigurimeve 8,921 
1400 Mirëmbajtja 88,073 
1420 Shpenzimet e marketingut 17,340 
1430 Shpenzimet e përfaqësimit 39,183 
1440 Shpenzime-vendimet e gjykatave 893 
2200 Transferet 321,223 
3110 Ndërtesat 53,085 
3120 Ndërtimi i rrugëve 2,938,866 
3150 Furn.me rrym,gjenrimi&transmis 33,121 
3190 Kapital tjetër 290,624 

Totali   633 Istog 2,029,478 
1110 Rrogat mujore me orar të plotë 1,351,219 
1150 Tati.i ndalur ne te ardh.pers. 45,632 
1160 Kontributi pensional-punetori 73,522 
1170 Kontributi pensional-punedhene 73,522 
1310 Shpenzimet e udhëtimit 10,695 
1320 Shpenzime komunale 48,281 
1326 Pagesa-vendime gjyqesore 5 
1330 Shërbimet e telekomunikimit 5,357 



Faqe 64 nga 101 
 

1340 Shpenzimet per shërbime 37,294 
1350 Bler.mob.&pais.me pak se 1000 2,724 
1360 Blerje tjera mallra & sherbime 76,068 
1370 Derivatet & lëndët djegëse 48,085 
1395 Sherb.e regjistrim.&sigurimeve 6,302 
1400 Mirëmbajtja 45,176 
1420 Shpenzimet e marketingut 3,094 
1430 Shpenzimet e përfaqësimit 7,807 
2100 Subvencionet 32,347 
2200 Transferet 20,970 
3120 Ndërtimi i rrugëve 22,513 
3150 Furn.me rrym,gjenrimi&transmis 7,183 
3160 Paisje (sist.vle>1000) 12,546 
3190 Kapital tjetër 99,137 

Totali   634 Klinë 2,519,936 
1110 Rrogat mujore me orar të plotë 1,358,644 
1150 Tati.i ndalur ne te ardh.pers. 44,211 
1160 Kontributi pensional-punetori 73,839 
1170 Kontributi pensional-punedhene 73,839 
1310 Shpenzimet e udhëtimit 19,036 
1320 Shpenzime komunale 70,423 
1330 Shërbimet e telekomunikimit 6,532 
1340 Shpenzimet per shërbime 15,741 
1350 Bler.mob.&pais.me pak se 1000 15,495 
1360 Blerje tjera mallra & sherbime 31,297 
1370 Derivatet & lëndët djegëse 99,517 
1395 Sherb.e regjistrim.&sigurimeve 4,891 
1400 Mirëmbajtja 33,379 
1420 Shpenzimet e marketingut 7,711 
1430 Shpenzimet e përfaqësimit 11,554 
1440 Shpenzime-vendimet e gjykatave 4,658 
2100 Subvencionet 39,139 
3110 Ndërtesat 7,554 
3120 Ndërtimi i rrugëve 301,339 
3150 Furn.me rrym,gjenrimi&transmis 11,308 
3160 Paisje (sist.vle>1000) 4,611 
3170 Automjete transporti 69,027 
3190 Kapital tjetër 216,191 

Totali   635 Pejë 6,515,767 
1110 Rrogat mujore me orar të plotë 3,051,852 
1150 Tati.i ndalur ne te ardh.pers. 101,581 
1160 Kontributi pensional-punetori 165,977 
1170 Kontributi pensional-punedhene 165,977 
1310 Shpenzimet e udhëtimit 17,368 
1320 Shpenzime komunale 271,449 
1330 Shërbimet e telekomunikimit 7,020 
1340 Shpenzimet per shërbime 102,050 
1350 Bler.mob.&pais.me pak se 1000 59,060 
1360 Blerje tjera mallra & sherbime 110,753 
1370 Derivatet & lëndët djegëse 157,356 
1395 Sherb.e regjistrim.&sigurimeve 12,416 
1400 Mirëmbajtja 70,371 
1410 Qiraja 7,929 
1420 Shpenzimet e marketingut 9,393 
1430 Shpenzimet e përfaqësimit 32,365 
1440 Shpenzime-vendimet e gjykatave 546 
2100 Subvencionet 112,744 
2200 Transferet 67,375 
3110 Ndërtesat 84,728 
3120 Ndërtimi i rrugëve 1,537,256 
3170 Automjete transporti 19,800 
3190 Kapital tjetër 100,402 
3320 Transf.kapitale-entit.jopublik 200,000 
3400 Pagesa-vendime gjyqesore 50,000 

Totali   636 Junik 340,526 
1110 Rrogat mujore me orar të plotë 239,678 
1150 Tati.i ndalur ne te ardh.pers. 8,920 
1160 Kontributi pensional-punetori 13,085 
1170 Kontributi pensional-punedhene 13,085 



Faqe 65 nga 101 
 

1310 Shpenzimet e udhëtimit 2,883 
1320 Shpenzime komunale 14,533 
1330 Shërbimet e telekomunikimit 1,951 
1340 Shpenzimet per shërbime 2,468 
1350 Bler.mob.&pais.me pak se 1000 1,073 
1360 Blerje tjera mallra & sherbime 16,182 
1370 Derivatet & lëndët djegëse 7,664 
1395 Sherb.e regjistrim.&sigurimeve 283 
1400 Mirëmbajtja 3,547 
1410 Qiraja 5,850 
1420 Shpenzimet e marketingut 2,451 
1430 Shpenzimet e përfaqësimit 1,814 
2100 Subvencionet 2,330 
3110 Ndërtesat 2,727 

Totali   641 Leposaviq 557,645 
1110 Rrogat mujore me orar të plotë 487,728 
1150 Tati.i ndalur ne te ardh.pers. 12,252 
1160 Kontributi pensional-punetori 26,298 
1170 Kontributi pensional-punedhene 26,298 
1330 Shërbimet e telekomunikimit 183 
1340 Shpenzimet per shërbime 701 
1360 Blerje tjera mallra & sherbime 500 
1370 Derivatet & lëndët djegëse 990 
1395 Sherb.e regjistrim.&sigurimeve 1,803 
1400 Mirëmbajtja 893 

Totali   642 Mitrovicë 5,310,508 
1110 Rrogat mujore me orar të plotë 3,318,981 
1150 Tati.i ndalur ne te ardh.pers. 103,699 
1160 Kontributi pensional-punetori 180,145 
1170 Kontributi pensional-punedhene 180,145 
1310 Shpenzimet e udhëtimit 6,857 
1320 Shpenzime komunale 129,590 
1330 Shërbimet e telekomunikimit 14,395 
1340 Shpenzimet per shërbime 50,103 
1350 Bler.mob.&pais.me pak se 1000 16,264 
1360 Blerje tjera mallra & sherbime 81,869 
1370 Derivatet & lëndët djegëse 150,520 
1380 Llogarite e avansit 191 
1395 Sherb.e regjistrim.&sigurimeve 5,241 
1400 Mirëmbajtja 60,676 
1420 Shpenzimet e marketingut 5,772 
1430 Shpenzimet e përfaqësimit 12,199 
1440 Shpenzime-vendimet e gjykatave 648 
2100 Subvencionet 129,099 
3110 Ndërtesat 219,503 
3120 Ndërtimi i rrugëve 503,010 
3190 Kapital tjetër 137,376 
3210 Toka 4,224 

Totali   643 Skenderaj 2,894,461 
1110 Rrogat mujore me orar të plotë 1,870,129 
1150 Tati.i ndalur ne te ardh.pers. 59,830 
1160 Kontributi pensional-punetori 102,484 
1170 Kontributi pensional-punedhene 101,547 
1310 Shpenzimet e udhëtimit 3,714 
1320 Shpenzime komunale 72,512 
1330 Shërbimet e telekomunikimit 6,112 
1340 Shpenzimet per shërbime 76,912 
1350 Bler.mob.&pais.me pak se 1000 8,459 
1360 Blerje tjera mallra & sherbime 68,870 
1370 Derivatet & lëndët djegëse 71,662 
1395 Sherb.e regjistrim.&sigurimeve 4,670 
1400 Mirëmbajtja 80,494 
1420 Shpenzimet e marketingut 8,671 
1430 Shpenzimet e përfaqësimit 10,522 
1440 Shpenzime-vendimet e gjykatave 915 
2100 Subvencionet 48,281 
3110 Ndërtesat 125,555 
3120 Ndërtimi i rrugëve 144,666 
3160 Paisje (sist.vle>1000) 18,458 



Faqe 66 nga 101 
 

3190 Kapital tjetër 10,000 
Totali   644 Vushtrri 3,852,767 

1110 Rrogat mujore me orar të plotë 2,293,640 
1150 Tati.i ndalur ne te ardh.pers. 76,327 
1160 Kontributi pensional-punetori 124,740 
1170 Kontributi pensional-punedhene 124,740 
1310 Shpenzimet e udhëtimit 10,242 
1320 Shpenzime komunale 109,508 
1330 Shërbimet e telekomunikimit 9,353 
1340 Shpenzimet per shërbime 130,726 
1350 Bler.mob.&pais.me pak se 1000 9,261 
1360 Blerje tjera mallra & sherbime 89,498 
1370 Derivatet & lëndët djegëse 53,354 
1395 Sherb.e regjistrim.&sigurimeve 4,366 
1400 Mirëmbajtja 13,079 
1420 Shpenzimet e marketingut 12,818 
1430 Shpenzimet e përfaqësimit 6,418 
1440 Shpenzime-vendimet e gjykatave 2,287 
2100 Subvencionet 79,427 
3110 Ndërtesat 130,721 
3120 Ndërtimi i rrugëve 476,490 
3170 Automjete transporti 59,657 
3190 Kapital tjetër 36,116 

Totali   645 Zubin Potok 569,912 
1110 Rrogat mujore me orar të plotë 356,177 
1150 Tati.i ndalur ne te ardh.pers. 9,553 
1160 Kontributi pensional-punetori 19,248 
1170 Kontributi pensional-punedhene 19,248 
1320 Shpenzime komunale 503 
1330 Shërbimet e telekomunikimit 109 
1370 Derivatet & lëndët djegëse 7,488 
1395 Sherb.e regjistrim.&sigurimeve 1,031 
1400 Mirëmbajtja 956 
1430 Shpenzimet e përfaqësimit 195 
3150 Furn.me rrym,gjenrimi&transmis 155,404 

Totali   646 Zveqan 299,702 
1110 Rrogat mujore me orar të plotë 253,459 
1150 Tati.i ndalur ne te ardh.pers. 6,709 
1160 Kontributi pensional-punetori 13,671 
1170 Kontributi pensional-punedhene 13,671 
1320 Shpenzime komunale 288 
1330 Shërbimet e telekomunikimit 473 
1340 Shpenzimet per shërbime 5,585 
1360 Blerje tjera mallra & sherbime 2,417 
1370 Derivatet & lëndët djegëse 990 
1400 Mirëmbajtja 757 
1420 Shpenzimet e marketingut 592 
1430 Shpenzimet e përfaqësimit 1,090 

Totali   651 Gjilan 7,686,462 
1110 Rrogat mujore me orar të plotë 3,734,491 
1150 Tati.i ndalur ne te ardh.pers. 123,560 
1160 Kontributi pensional-punetori 203,062 
1170 Kontributi pensional-punedhene 203,062 
1310 Shpenzimet e udhëtimit 28,537 
1320 Shpenzime komunale 222,947 
1330 Shërbimet e telekomunikimit 10,533 
1340 Shpenzimet per shërbime 124,673 
1350 Bler.mob.&pais.me pak se 1000 13,848 
1360 Blerje tjera mallra & sherbime 211,691 
1370 Derivatet & lëndët djegëse 233,275 
1395 Sherb.e regjistrim.&sigurimeve 107,164 
1400 Mirëmbajtja 148,239 
1410 Qiraja 2,100 
1420 Shpenzimet e marketingut 5,449 
1430 Shpenzimet e përfaqësimit 43,662 
1440 Shpenzime-vendimet e gjykatave 5,300 
2100 Subvencionet 62,854 
2200 Transferet 45,996 
3110 Ndërtesat 627,599 



Faqe 67 nga 101 
 

3120 Ndërtimi i rrugëve 1,144,857 
3150 Furn.me rrym,gjenrimi&transmis 21,599 
3190 Kapital tjetër 74,058 
3210 Toka 246,638 
3400 Pagesa-vendime gjyqesore 41,268 

Totali   652 Kaqanik 1,658,145 
1110 Rrogat mujore me orar të plotë 1,167,621 
1150 Tati.i ndalur ne te ardh.pers. 38,344 
1160 Kontributi pensional-punetori 63,475 
1170 Kontributi pensional-punedhene 63,475 
1310 Shpenzimet e udhëtimit 3,534 
1320 Shpenzime komunale 45,538 
1330 Shërbimet e telekomunikimit 2,685 
1340 Shpenzimet per shërbime 20,555 
1350 Bler.mob.&pais.me pak se 1000 8,089 
1360 Blerje tjera mallra & sherbime 35,025 
1370 Derivatet & lëndët djegëse 48,045 
1390 Shërbimet financiare 8 
1395 Sherb.e regjistrim.&sigurimeve 4,198 
1400 Mirëmbajtja 8,060 
1420 Shpenzimet e marketingut 10,500 
1430 Shpenzimet e përfaqësimit 5,950 
2100 Subvencionet 28,507 
2200 Transferet 25,627 
3110 Ndërtesat 20,549 
3120 Ndërtimi i rrugëve 51,014 
3160 Paisje (sist.vle>1000) 5,091 
3210 Toka 2,256 

Totali   653 Kamenice 2,209,861 
1110 Rrogat mujore me orar të plotë 1,627,380 
1150 Tati.i ndalur ne te ardh.pers. 51,611 
1160 Kontributi pensional-punetori 88,373 
1170 Kontributi pensional-punedhene 88,373 
1310 Shpenzimet e udhëtimit 12,297 
1320 Shpenzime komunale 56,028 
1330 Shërbimet e telekomunikimit 15,120 
1340 Shpenzimet per shërbime 9,823 
1350 Bler.mob.&pais.me pak se 1000 3,157 
1360 Blerje tjera mallra & sherbime 57,619 
1370 Derivatet & lëndët djegëse 41,419 
1395 Sherb.e regjistrim.&sigurimeve 2,673 
1400 Mirëmbajtja 24,922 
1410 Qiraja 3,600 
1420 Shpenzimet e marketingut 1,318 
1430 Shpenzimet e përfaqësimit 726 
1440 Shpenzime-vendimet e gjykatave 13,114 
2100 Subvencionet 34,598 
3120 Ndërtimi i rrugëve 77,710 

Totali   654 Novoberdë 420,613 
1110 Rrogat mujore me orar të plotë 266,205 
1150 Tati.i ndalur ne te ardh.pers. 9,166 
1160 Kontributi pensional-punetori 14,494 
1170 Kontributi pensional-punedhene 14,494 
1310 Shpenzimet e udhëtimit 1,129 
1320 Shpenzime komunale 8,137 
1330 Shërbimet e telekomunikimit 1,273 
1340 Shpenzimet per shërbime 1,462 
1350 Bler.mob.&pais.me pak se 1000 840 
1360 Blerje tjera mallra & sherbime 4,908 
1370 Derivatet & lëndët djegëse 10,628 
1395 Sherb.e regjistrim.&sigurimeve 467 
1400 Mirëmbajtja 994 
1410 Qiraja -140 
1430 Shpenzimet e përfaqësimit 1,659 
2100 Subvencionet 1,011 
2200 Transferet 2,595 
3110 Ndërtesat 16,002 
3120 Ndërtimi i rrugëve 58,850 
3190 Kapital tjetër 6,440 



Faqe 68 nga 101 
 

Totali   655 Shterpc 813,833 
1110 Rrogat mujore me orar të plotë 408,025 
1150 Tati.i ndalur ne te ardh.pers. 12,191 
1160 Kontributi pensional-punetori 22,119 
1170 Kontributi pensional-punedhene 22,119 
1310 Shpenzimet e udhëtimit 1,522 
1320 Shpenzime komunale 12,613 
1330 Shërbimet e telekomunikimit 3,504 
1340 Shpenzimet per shërbime 4,831 
1350 Bler.mob.&pais.me pak se 1000 10,664 
1360 Blerje tjera mallra & sherbime 10,839 
1370 Derivatet & lëndët djegëse 11,380 
1395 Sherb.e regjistrim.&sigurimeve 1,383 
1400 Mirëmbajtja 32,959 
1410 Qiraja 1,740 
1420 Shpenzimet e marketingut 1,269 
1430 Shpenzimet e përfaqësimit 2,753 
1440 Shpenzime-vendimet e gjykatave 252 
3120 Ndërtimi i rrugëve 192,258 
3190 Kapital tjetër 61,411 

Totali   656 Ferizaj 5,229,241 
1110 Rrogat mujore me orar të plotë 3,404,814 
1150 Tati.i ndalur ne te ardh.pers. 112,036 
1160 Kontributi pensional-punetori 185,084 
1170 Kontributi pensional-punedhene 185,084 
1310 Shpenzimet e udhëtimit 16,420 
1320 Shpenzime komunale 174,637 
1330 Shërbimet e telekomunikimit 12,395 
1340 Shpenzimet per shërbime 41,320 
1350 Bler.mob.&pais.me pak se 1000 26,140 
1360 Blerje tjera mallra & sherbime 106,853 
1370 Derivatet & lëndët djegëse 104,444 
1395 Sherb.e regjistrim.&sigurimeve 32,145 
1400 Mirëmbajtja 78,957 
1410 Qiraja 2,580 
1420 Shpenzimet e marketingut 7,760 
1430 Shpenzimet e përfaqësimit 25,062 
1440 Shpenzime-vendimet e gjykatave 3,505 
2100 Subvencionet 179,525 
2200 Transferet 139,460 
3110 Ndërtesat 119,065 
3120 Ndërtimi i rrugëve 222,098 
3170 Automjete transporti 45,990 
3190 Kapital tjetër 3,865 

Totali   657 Viti 2,711,866 
1110 Rrogat mujore me orar të plotë 1,620,754 
1150 Tati.i ndalur ne te ardh.pers. 52,369 
1160 Kontributi pensional-punetori 88,063 
1170 Kontributi pensional-punedhene 88,063 
1310 Shpenzimet e udhëtimit 11,713 
1320 Shpenzime komunale 71,730 
1330 Shërbimet e telekomunikimit 5,734 
1340 Shpenzimet per shërbime 16,622 
1350 Bler.mob.&pais.me pak se 1000 18,913 
1360 Blerje tjera mallra & sherbime 49,318 
1370 Derivatet & lëndët djegëse 62,040 
1380 Llogarite e avansit 205 
1395 Sherb.e regjistrim.&sigurimeve 5,692 
1400 Mirëmbajtja 33,201 
1420 Shpenzimet e marketingut 9,603 
1430 Shpenzimet e përfaqësimit 16,268 
1440 Shpenzime-vendimet e gjykatave 6,367 
2100 Subvencionet 6,478 
2200 Transferet 15,572 
3110 Ndërtesat 67,123 
3120 Ndërtimi i rrugëve 406,038 
3190 Kapital tjetër 60,000 

Totali   659 Hani i Elezit 571,013 
1110 Rrogat mujore me orar të plotë 309,113 



Faqe 69 nga 101 
 

1150 Tati.i ndalur ne te ardh.pers. 10,926 
1160 Kontributi pensional-punetori 16,845 
1170 Kontributi pensional-punedhene 16,845 
1310 Shpenzimet e udhëtimit 9,544 
1320 Shpenzime komunale 16,142 
1330 Shërbimet e telekomunikimit 1,463 
1340 Shpenzimet per shërbime 9,786 
1360 Blerje tjera mallra & sherbime 20,478 
1370 Derivatet & lëndët djegëse 15,382 
1395 Sherb.e regjistrim.&sigurimeve 125 
1400 Mirëmbajtja 2,834 
1420 Shpenzimet e marketingut 1,076 
1430 Shpenzimet e përfaqësimit 8,420 
2200 Transferet 23,100 
3120 Ndërtimi i rrugëve 80,587 
3150 Furn.me rrym,gjenrimi&transmis 1,400 
3160 Paisje (sist.vle>1000) 3,420 
3190 Kapital tjetër 23,528 

Totali   660 Kllokot 196,306 
1110 Rrogat mujore me orar të plotë 94,403 
1150 Tati.i ndalur ne te ardh.pers. 3,920 
1160 Kontributi pensional-punetori 5,175 
1170 Kontributi pensional-punedhene 5,175 
1310 Shpenzimet e udhëtimit 1,034 
1320 Shpenzime komunale 3,263 
1330 Shërbimet e telekomunikimit 880 
1340 Shpenzimet per shërbime 1,811 
1350 Bler.mob.&pais.me pak se 1000 10,235 
1360 Blerje tjera mallra & sherbime 2,396 
1370 Derivatet & lëndët djegëse 3,173 
1380 Llogarite e avansit 280 
1395 Sherb.e regjistrim.&sigurimeve 940 
1400 Mirëmbajtja 5,712 
1420 Shpenzimet e marketingut 232 
1430 Shpenzimet e përfaqësimit 4,126 
3160 Paisje (sist.vle>1000) 6,450 
3170 Automjete transporti 47,100 

Totali   661 Ranillug 235,868 
1110 Rrogat mujore me orar të plotë 193,371 
1150 Tati.i ndalur ne te ardh.pers. 6,324 
1160 Kontributi pensional-punetori 10,511 
1170 Kontributi pensional-punedhene 10,511 
1310 Shpenzimet e udhëtimit 3,858 
1320 Shpenzime komunale 2,384 
1330 Shërbimet e telekomunikimit 1,380 
1340 Shpenzimet per shërbime 60 
1350 Bler.mob.&pais.me pak se 1000 56 
1360 Blerje tjera mallra & sherbime 369 
1380 Llogarite e avansit 552 
1400 Mirëmbajtja 260 
1420 Shpenzimet e marketingut 360 
1430 Shpenzimet e përfaqësimit 2,413 
1440 Shpenzime-vendimet e gjykatave 61 
2100 Subvencionet 3,400 

      
  Huaja e KEK-ut 14,797,116 
  Borgji I jashtem 10,251,690 
      
  Totali i Përgjithshëm 466,227,415 



Faqe 70 nga 101 
 

Aneksi-6      Investimet kapitale sipas projekteve dhe organizatave buxhetore 
 

Përshkrimi Alokimet Pagesat Zotimet Progresi 
1 2 3 4 5=(3/2) 

Kuvendi 1,367,649.00 128,132.21 462,326.67 9% 
Projekti per villa germia 100,000.00 0 0 0% 
Blerja e aparateve fotokopjues 120,000.00 0 120,000.00 0% 
Ndrimi i dyerve dhe dritareve 153,120.00 26,236.06 104,460.12 17% 
Ashensor 11,967.00 7,978.00 3,989.00 67% 
Paisje audio-video për salla 30,000.00 4,950.00 25,050.00 17% 
Përllogaritje për kl.qëndrore 20,000.00 0 0 0% 
Blerja e dy kombibuseve 114,000.00 0 114,000.00 0% 
Renovimi i ujsjell. Dhe kanal. 41,021.00 0 36,807.55 0% 
Fasadimi i ndertes.kuvendit 150,000.00 0 0 0% 
Ren.i 2sall.fur.me pais.mob. 1,226.00 1,226.00 0 100% 
Pajisje te perkthimit 35,000.00 0 35,000.00 0% 
Aud vid pais minitr.sig nder 20,000.00 9,095.56 3,020.00 45% 
Rreg oborr tarasav.park 235,315.00 0 0 0% 
Reno.i garazh.ins.ssit.autom 50,000.00 0 0 0% 
Sofv.nevoj.admi.depar.ligjor 6,000.00 0 0 0% 
Rimobil.i nder.mob.karrik.tep 200,000.00 0 20,000.00 0% 
Laptop per deputet 80,000.00 78,646.59 0 98% 
Zyra e Presidentit 1,435,870.00 0 0 0% 
Shtepia e bardhe 1,085,870.00 0 0 0% 
Blerja e vetures 350,000.00 0 0 0% 
Zyra e Kryeministrit 2,787,649.00 800,855.28 1,986,791.71 29% 
Ndertim i laborat.veterinar 700,000.00 185,204.23 514,795.76 26% 
Mbr.shend.me vakcinim kund.inf 400,000.00 144,235.93 255,764.07 36% 
Hulumt.diagnost.kund.smund.inf 150,000.00 4,605.05 145,394.95 3% 
Siguria e ushq-mbesht.eksp. 200,000.00 11,796.50 188,203.50 6% 
Monit.i mbetj.medikam.ne ushqi 120,000.00 40,704.00 79,296.00 34% 
Identifikimi & regj.i kafsheve 350,000.00 150,426.09 199,573.91 43% 
Insp.pikave kufitare(kont.ushq 200,000.00 57,700.64 142,299.36 29% 
Pikat dezinfektuese kufitare 252,000.00 76,010.67 175,989.33 30% 
Mireq.kafsh.&kontr.qeneve enda 150,000.00 72,000.00 78,000.00 48% 
Projekti multietnik novoberde 62,467.00 58,172.17 4,294.83 93% 
Blerja.vetur.per inspek.regj 203,182.00 0 203,180.00 0% 
Ndertimi shtep.kom.novobërdë 0 0 0 0% 
Min.e Ekonomise & Financave 21,895,822.00 3,567,240.01 1,841,706.42 16% 
Transmision renovim kosova a 450,000.00 31,794.44 0 7% 
Trans scada ems sis mat komun 6,207,911.00 1,008,971.89 0 16% 
Program i ri i tatimit ne pron 210,000.00 91,806.77 51,573.23 44% 
Autostrada merdar-morinë 1,840,000.00 227,271.75 0 12% 
Nd.obj.ri për regj.e prizrenit 150,000.00 78,340.00 33,063.17 52% 
Paket projekt -ferizaj 2 700,000.00 0 0 0% 
Rip. I lokomotiv.rifabrikim 1,200,000.00 0 0 0% 
Renov.i urave dhe tuneleve 300,000.00 0 0 0% 
Rreg.rrjt.ne piken doganore 361,485.00 0 0 0% 
Arkat fiskale 200,000.00 75,594.88 124,405.12 38% 
Fill.pun.per nder.ob.te atk pr 900,000.00 0 0 0% 
Upgrade sigtasi 203,395.00 0 0 0% 
Meremetim ob gjilan 20,000.00 0 0 0% 
Zhvillim i aplik.filling 105,000.00 31,500.00 73,500.00 30% 
Arka elektronike 91,000.00 0 0 0% 
Qendra e thirrjeve 49,027.00 0 0 0% 
Pro.pais.tek.infor.dec shp.the 74,269.00 29,905.10 39,164.90 40% 
Belerja e veturave 80,000.00 80,000.00 0 100% 
Sisit softv i doga stand.be 600,000.00 0 600,000.00 0% 
Instal.kamer.doganore 220,650.00 0 220,650.00 0% 
Furniz.paisje dhe rrjet tjer 130,000.00 0 130,000.00 0% 
Instalimi i ujesellsit 60,000.00 0 60,000.00 0% 
Furnizim me fotok.shum funksi 30,000.00 0 30,000.00 0% 
Rregullimi.renovim.d.d.mik 100,000.00 0 100,000.00 0% 
Nder ob.ekorogjik krm prizren 60,000.00 0 0 0% 
Furniz.auto.spec.krm prizren 80,000.00 0 0 0% 
Kamiona dhe kontinjera 150,000.00 0 0 0% 
Bler.makiner.krm past.feriz 183,041.00 0 0 0% 
Furnizim me kontenjer1.1 16,500.00 0 0 0% 



Faqe 71 nga 101 
 

Rregull.tregut gjilan 43,500.00 0 0 0% 
Proj.financ.makineri.rend 567,842.00 0 0 0% 
Mirnb.infros.rrug.dep.sani 40,000.00 0 0 0% 
Furnz.qyte.me kontinj.skend 250,000.00 0 0 0% 
Paisj.grumbull.transp.mbetur.2 100,000.00 9,950.00 0 10% 
Ndr.obj.kur hidromorave gjil 150,000.00 0 0 0% 
Gypacion.furnz.uje junik faz2 160,000.00 0 0 0% 
Rehab.vend.klarin ri kur prish 150,000.00 0 0 0% 
Ndrrri.i gypac.addn ternovc 399,999.00 0 0 0% 
Rritja e kapac.pompav-skend 177,000.00 0 0 0% 
Rehabilitimi iburimit sozi 40,400.00 0 0 0% 
Ndrrim.rrjet.shtytes -vermic 89,560.00 0 0 0% 
Pai.obj.admin.hidro.jug-priz 60,000.00 0 0 0% 
Ndrr.i gyp.prim.sek.kuqj.fer 160,000.00 16,551.48 0 10% 
Nrrim.sisit.gypav primar 130,000.00 0 0 0% 
Rehabil.kanal.retkoc.ii 141,501.00 25,553.70 0 18% 
Sanim i pjeses jugore te pejes 70,754.00 0 0 0% 
Sanim i kanal goge-istog 21,400.00 0 0 0% 
Sanim i kana ana djatht-istog 26,345.00 0 0 0% 
Fur.&insta.me gypa te paraizol 277,528.00 0 0 0% 
Pak.proj.400/110 peja3.110kv 2,000,000.00 1,860,000.00 0 93% 
Zgjer.rip.rrj.prim.termofik 217,600.00 0 0 0% 
Zhvill.modu.reja ne tims(ti) 179,350.00 0 179,350.00 0% 
Blerja e veturave 200,000.00 0 200,000.00 0% 
Furn pjes rezer infras e hekur 1,470,765.00 0 0 0% 
Min.e Administratës Publike 21,315,242.00 227,036.16 19,463.34 1% 
Zgjerim rrjetit qev.ne kosove 700,000.00 0 0 0% 
Kompleks i ri i objekt.qeverit 3,550,252.00 0 0 0% 
Qendra rimekembje sist. It 700,000.00 0 0 0% 
Projekti e-qeverisje 2,400,000.00 0 18,450.00 0% 
Arkivim elektronik doc.shtet. 700,000.00 63,675.00 0 9% 
Inven.dhe paj.zeri.per gj.kush 109,748.00 104,371.16 3.34 95% 
Sistemi telefonik qeveritar 187,933.00 0 0 0% 
Imple i statusit per monitorim 318,000.00 0 0 0% 
Ristrukturimi i domenit 285,000.00 0 0 0% 
Ndert obj agj koso te intelegj 2,470,000.00 0 0 0% 
Objektet e ish-tmk-se 1,970,000.00 0 0 0% 
Kompleksi protokolar-blinaja 2,483,572.00 0 0 0% 
Kompleksi rilindjes an b,c,d 2,970,000.00 0 0 0% 
Hart metodologjise per vlers 496,579.00 0 0 0% 
Mbeshtete per impl e ligjeve 196,600.00 0 0 0% 
Rindert inform kadast prizren 590,255.00 0 0 0% 
Gjeoportali 300,000.00 0 0 0% 
Dendësimi-ncrs 50,000.00 0 0 0% 
Ndërtimi i nsdi-psi 50,000.00 0 0 0% 
Krijimi i bazës se të dhënave 60,000.00 0 0 0% 
Digjitalizimi i qendrave 90,000.00 0 0 0% 
Blerja e programeve softwerike 52,000.00 0 0 0% 
Blerja e imazheve satelitore 275,303.00 0 0 0% 
Blerja e vetures 60,000.00 58,990.00 1,010.00 98% 
Invent.pasije elek.per ashak 250,000.00 0 0 0% 
Min.e Bujq.Pyll& Zhv.Rural 2,883,623.00 272,387.99 2,221,931.01 9% 
Pyllzim siperfaq.te zhveshura 197,928.00 45,824.00 60,000.00 23% 
Pemishte eksperime./ibk peje 12,000.00 0 12,000.00 0% 
Aktiv.siperf.bujq.ibk-pej 197,934.00 0 197,934.00 0% 
Rehab.sistem.ujitjes ne kosove 1,935,000.00 107,963.99 1,827,036.01 6% 
Krij.kadast.industr.ne kosove 243,561.00 118,600.00 124,961.00 49% 
Hartimi i planeve menaxhuse 297,200.00 0 0 0% 
Min.e Tregtise & Industrise 6,808,417.00 1,117,707.29 5,100,128.42 16% 
Inkubatori i biznesit 100,000.00 0 87,525.04 0% 
Navigatori i qytetit 81,201.00 0 0 0% 
Ngrit.kapac.industriale 1,188,306.00 214,774.75 973,531.25 18% 
Nder.nderteses labo.ndert. 990,255.00 0 990,255.00 0% 
Furn.rryme parkun industr 500,000.00 0 500,000.00 0% 
Zonat industriale 1,393,416.00 210,553.90 996,017.98 15% 
Qendra e panaireve 1,485,383.00 492,163.53 993,219.47 33% 
Furnizim me  paj laboratori 495,128.00 50,849.20 366,996.80 10% 
Ujësjellësi per zon industri 475,702.00 140,938.91 125,509.88 30% 
Krijimi softwerit te ri nace2 99,026.00 8,427.00 67,073.00 9% 



Faqe 72 nga 101 
 

Min.Transp.& Telekomunikacion 131,105,153.00 62,604,069.06 44,000,482.97 48% 
Reha.i rr.regj.prisht- kaqanik 2,352,784.18 190,008.70 0 8% 
Rikonstr.rr.skenderaj-vushtrri 810,385.00 107,969.56 0 13% 
Miremb.& riparimi i urave 791,754.00 200,000.00 0 25% 
Rehab.rrug.prishtine-peje 20,607,630.00 1,820,541.40 10,179,458.60 9% 
Sinjal.hor.& vert.rr.magj&raj 1,788,292.00 33,860.24 1,700,000.00 2% 
Ndert.rrug.r121 (fsh.dushkaj) 102,000.00 45,804.73 0 45% 
Nder.rruges komoran caraleve 197,662.84 0 0 0% 
Autostrada merdar-morinë 48,571,126.00 48,250,896.00 319,940.21 99% 
Reh.rr.magjs.pr-mitrovice 9,350,874.00 1,381,580.80 4,618,419.20 15% 
Nd rrug peje kuf me malin e zi 54,180.00 0 0 0% 
Reh.rr.magjs.kline -turiqec 255,344.00 0 255,344.00 0% 
Hart proj dhe kons teknike 443,805.00 190,241.85 0 43% 
Asfal.rr.magure shale kleqke 710,957.57 0 631,329.00 0% 
Nd.asf.rr.viti begunce 57,924.00 57,923.82 0.18 100% 
Ndert i rrethrrot stac autobus 2,179,011.00 213,911.13 1,965,099.87 10% 
Ndertimi rruges drenas oboliq 730,409.00 0 0 0% 
Nd rrug dheu kuq gllog hajkob 383,546.00 0 0 0% 
Nd.rruges llaushe-prroi i keq 333,843.00 165,275.70 168,567.12 50% 
Nd.rruge.rezalle e re-tushille 386,877.00 0 386,877.00 0% 
As. Rr osdrin peje 4,992.00 0 0 0% 
Zgjerimi i rrugës regj r107 800,000.00 154,603.09 555,796.91 19% 
Ndër.rrugës h.prishtina-ob. 84,000.00 0 0 0% 
Ndërt.rrugës vojt-lubo-gaicë 800,000.00 69,327.07 730,672.93 9% 
Ndërtimi i rrugës balinc-galic 790,000.00 0 0 0% 
Ndërt.rrug.st.terg-melen-vllah 800,000.00 0 0 0% 
Asfalt.rruges tom-kovr-lluk 600,000.00 0 0 0% 
Asfal.rruges mbi lumin prisht. 900,000.00 0 0 0% 
Rikonst bresalc kishnapole 3,367,947.00 604,856.47 2,763,090.53 18% 
Asf rruges domanek -qupeve 109,548.40 42,737.71 66,750.29 39% 
Rikonstr rruga malisheve-burim 497,808.00 0 497,808.00 0% 
Asf.rruges botushe koshare 402,622.00 0 0 0% 
Rik.rrug.ferizaj greme baince 908,890.00 332,967.48 575,922.52 37% 
Nder.autostr.merdare morine 0 0 0 0% 
Rikon.rrug.podujev dumnic 454,220.00 202,486.65 251,733.35 45% 
Asfalt rruges sarad balc kaliq 30,000.00 0 0 0% 
Rikon.rruges banje dobrushe 452,276.00 29,563.88 422,712.12 7% 
Rik.rr.ura sop.sallag.mushtish 800,000.00 143,228.53 656,771.47 18% 
Nder.rr.lidh.r127 rr.fit.poduj 325,379.00 28,409.53 260,527.47 9% 
Asf.rrug.krajkov llapushnik 773,546.00 0 0 0% 
Nder.dhe asf.rrug.samadrazh 384,421.63 45,413.08 339,007.92 12% 
Nder.rr.lokale ne fsh.rrenc 250,133.18 101,323.33 120,794.67 41% 
Asfaltimi rr berishe malisheve 5,000.00 0 0 0% 
Asf rr jellovc resnik malishev 76,000.00 75,999.99 0.01 100% 
Asf rr fsh zajm kline 67,000.00 66,999.59 0.41 100% 
Ndert rr fsh drenovc kline 189,207.00 0 189,207.00 0% 
Ndert rr  fsh gjurgje.kline 126,000.00 125,999.63 0.37 100% 
Ndert rr jashan shtupel kline 276,152.00 0 276,152.00 0% 
Asf rr fsh ponesh bres gjilan 84,704.00 84,704.00 0 100% 
Asf rr fsh remnik gjilan 354,066.00 162,485.10 191,580.90 46% 
Asf rr qarkore jugu gjilan 3,511.00 0 0 0% 
Asf rr lagja arberia gjilan 57,056.00 57,055.00 0 100% 
Asf rr drenovc shkar  malishev 38,340.00 38,339.33 0 100% 
Asf.rru.ne f.fushtic kk drenas 303,904.00 239,843.85 64,060.15 79% 
Asf.rru.ne f.gjurgjic kk dren 192,364.00 167,058.93 25,304.95 87% 
Asf.rru.ne f.terste.ii kk dren 1,000,194.00 300,461.48 699,729.32 30% 
Nder.rru.dubovc beqiq kk vusht 390,862.00 47,467.43 343,394.57 12% 
Asf.rr.ne stanovc eper.kk vush 50,000.00 0 50,000.00 0% 
As.rr.dr.i vje.korisht kk priz 137,632.00 83,419.02 54,212.59 61% 
Asf.rru.ne f.shkoz kk prizren 376,976.00 289,860.25 87,115.75 77% 
Asf.rru.ne f.rufc i vje.kk lip 317,000.00 0 317,000.00 0% 
Asf.rruges ne f.smire kk viti 355,330.00 38,061.88 317,268.12 11% 
Nder.rrug.priz.req.lluk.struzh 900,000.00 177,003.69 722,996.31 20% 
Nd.rru.q.e dules lluzh.jav.gad 1,000,000.00 740,078.85 259,921.15 74% 
Asfaltimi rrug.ne fsh.stubell 37,306.10 37,306.00 0 100% 
Asfaltimi rrug.ne llapla selle 241,873.86 7,545.00 234,328.85 3% 
Asfaltimi rruges kline buqice 680,718.00 432,227.37 248,490.63 63% 
Asfaltimi i rrug.vermice kolle 603,980.00 136,777.11 467,202.89 23% 
Asf.rrug.runike leqine izbice 1,716,543.00 135,448.94 1,581,091.06 8% 



Faqe 73 nga 101 
 

Asfaltimi rruges qubrel kotorr 676,810.00 0 676,810.00 0% 
Asfalt.rruges mazrek gorozhup 1,022,222.00 67,378.39 954,843.56 7% 
Asfaltimi i rruges gerneqari 106,522.00 106,522.00 0 100% 
Asf.rr.geofile-krasalic-krasm. 1,005,014.00 250,870.18 754,143.68 25% 
Asf.rr.kline-ternofc-kk skend. 500,000.00 187,824.17 312,175.83 38% 
Asf.rr.makermal-likovfc 673,288.00 211,014.62 462,273.22 31% 
Asf.rr.runik-radishev 347,456.00 287,108.91 60,347.09 83% 
Asf.rr.vojnik-osdrom-jashanic 599,380.00 162,744.73 436,635.27 27% 
Asf.rr.polac-krushevc 449,190.00 280,846.13 168,343.87 63% 
Asf.rr.jabllanic-qollopek 179,945.00 53,058.32 126,886.68 29% 
Asf.rr.llabjan 264,170.00 41,226.92 222,943.08 16% 
Asf.rr.raushiq 209,810.00 188,653.57 21,156.43 90% 
Asf.rr.vranofc-buqan-llugagji 77,958.00 0 77,958.00 0% 
Asf.rr.lutogllave 449,305.00 83,439.67 365,865.33 19% 
Asf.rr.berisht.topanic.krilev 429,456.00 358,317.08 71,138.92 83% 
Asf.3 rr.iliria.moqar.qameria 416,613.00 107,740.84 308,872.16 26% 
Asf.rrug .lagj.qar.kaq ivjetr 250,000.00 0 250,000.00 0% 
Asf.rrug kashan-ktline kk kaq 322,582.00 0 322,582.00 0% 
Asf.rrug fsh ramjan kk vitia 80,000.00 0 80,000.00 0% 
Asf.rrug idriz seferi kk viti 80,000.00 0 80,000.00 0% 
Nder.rrug.fortes potoqan rahov 349,470.00 265,156.28 84,313.72 76% 
Nder.rrug.rat.vraj.bratot.raho 325,951.00 317,807.86 8,143.14 98% 
Asf.rru.gjakov gus.deve gjakov 598,425.00 0 598,425.00 0% 
Nder.rru.dre.sken.deri verb 483,860.00 63,850.38 420,009.62 13% 
Asf.rrug.malush kk prishtina 371,614.00 55,742.09 315,871.81 15% 
Asfaltimi rr prigod-vrelle 366,930.00 180,615.81 186,314.19 49% 
Asfaltimi rr lazice-ballice 72,332.00 0 72,331.80 0% 
Asfaltimi rr zhak-shush dubr. 323,690.00 127,035.44 196,654.56 39% 
Nder rr fsh lupc z hajdini 227,900.00 0 227,900.00 0% 
Asf rr fsh gerdovc podujeve 225,911.00 0 225,911.00 0% 
Rikonstr rr gorancë-h elezit 958,200.00 245,802.68 712,397.32 26% 
Asfaltimi rr radavc-j e vogel 94,400.00 81,195.97 13,204.03 86% 
Asfalti rr banjë orrobërd kal 406,046.00 180,280.61 225,765.29 44% 
Asfalti rr kopërnicë-hogosht 389,645.00 60,138.69 329,506.31 15% 
Ndert rr poduj -ballofc-hert 1,206,073.12 697,801.94 508,270.06 58% 
Asf rr carr,bel,rr fsh strellc 611,632.27 84,822.59 526,809.61 14% 
Rikonstr rr stallovë-koliq dyz 900,000.00 0 0 0% 
Softwer per siguri ne komunika 495,128.00 0 0 0% 
Asf.rrug se proshmit 150,000.00 0 0 0% 
Zgjer.rrug.bardh. Besi millosh 1,182,317.85 0 0 0% 
206 Ministria e Shendetsise 9,664,652.64 1,302,376.39 7,051,172.46 13% 
Reno. Kardiokirurgjise faz-ii 111,750.64 0 14,973.00 0% 
Radioterapi dhe onkologji 8,233.00 0 8,233.00 0% 
Renovim kulmit-klinika infekt. 30,000.00 0 30,000.00 0% 
Renov dhe rind qkfm punk shend 76,501.00 52,091.15 219.12 68% 
Renov ndert pediatr prishtine 260,000.00 0 260,000.00 0% 
Sig.i pai.mediinst.sis.të gaz 228,600.00 225,502.00 3,098.00 99% 
Kom ap pai sher diag tras gjak 160,000.00 0 160,000.00 0% 
Renov.nyjeve sanitar.të klink. 300,000.00 0 300,000.00 0% 
Sistemi gazrave medicinale 400,000.00 227,712.51 172,286.84 57% 
Rrjeti i avull.& uji ngrohët 900,000.00 0 900,000.00 0% 
Pajisje mjekësore 1,000,000.00 0 1,000,000.00 0% 
Klimatizim&ventilim-qkuk 800,000.00 0 800,000.00 0% 
Renovim meremt. Mirëmbajtje 62,000.00 1,544.50 60,455.50 2% 
Renovim&meremtim i rrugëve 31,230.00 0 31,230.00 0% 
Mirëmb.&serv.aparat.mjeksore 117,922.00 23,952.00 93,970.00 20% 
Instal.sist.solar& ekosistemi 295,553.00 224,169.79 71,383.21 76% 
Rreg.rep.orl& oftalmologjisë 70,000.00 47,094.90 22,905.10 67% 
Apara.depart.emergjenc&reanim. 100,000.00 0 100,000.00 0% 
Pajis.urolg.kirur.oftal.&ortp 241,000.00 34,980.00 206,020.00 15% 
Ndërtim i dyerve& dritareve 72,927.00 44,416.92 28,510.08 61% 
Paisj.rep.kirur.gjinek.emergj. 200,000.00 0 200,000.00 0% 
Paisje per mjekim intenz.resp 25,000.00 0 25,000.00 0% 
Renov.miremb.objek.spitalore 30,000.00 0 30,000.00 0% 
Modern.lab.tekn.dentar qksuk 98,636.00 0 98,636.00 0% 
Diag.radiograf.dig&telereng 40,000.00 0 40,000.00 0% 
Renov.meremt.qkmf pejë 52,207.00 0 52,206.73 0% 
Renovim ndërtese -pejë 250,000.00 249,998.62 1.38 100% 
Arkiv.klasik. Digit.doc.shend 25,000.00 0 0 0% 



Faqe 74 nga 101 
 

Aparaturë 87,500.00 0 0 0% 
Fabrika e tretjeve intravenoz 97,613.00 0 0 0% 
Zhvillim i sish-it 33,720.00 0 18,400.00 0% 
Ndertesa e ishp-gjakove 193,179.00 0 193,179.00 0% 
Paisje me aparature ishp-feriz 200,000.00 0 200,000.00 0% 
Fur.paj.it dhe paj.tjera adm 100,000.00 8,680.50 0 9% 
Renovimet 26,936.00 26,936.00 0 100% 
Emergjenca blloku operativ 700,000.00 0 500,000.00 0% 
Ndertimi objektit psikiatrise 394,153.00 0 394,153.00 0% 
Ndertimi i depos-rep.hemodial. 40,000.00 0 40,000.00 0% 
Kuzhina per pergadit.ushqimit 150,000.00 29,979.00 120,021.00 20% 
Ndert.objektit-rep.pediatrise 190,986.00 0 0 0% 
Inst.sis.qendror solar&ngroht. 150,000.00 0 0 0% 
Autoambulanca te paisura 75,000.00 73,400.00 0 98% 
Paisj.mjeksore per radiologji 150,000.00 0 150,000.00 0% 
Paisje-amnioskopi,hysteos.etj 49,406.00 0 49,406.00 0% 
Paisje-liga sure 11,000.00 0 11,000.00 0% 
Rendgen me skopi 48,977.00 0 48,977.00 0% 
Paisje mjeksore(suharek.gjak.) 50,000.00 1,996.00 48,000.00 4% 
Ndertimi qkmf-junik kaqanik 425,128.00 0 400,000.00 0% 
Meremetim mitrovice 20,000.00 0 20,000.00 0% 
Ren.fasades se jashtm.ikshp 50,000.00 0 50,000.00 0% 
Renovim 98,831.00 9,922.50 88,908.50 10% 
Automjet zyrtar 20,000.00 20,000.00 0 100% 
Rritje kapaciteteve infrastruk 50,000.00 0 0 0% 
Paisje per laborator 148,051.00 0 10,000.00 0% 
Paisje mjeksore-spit.mitr.veri 67,613.00 0 0 0% 
Paisje mjeksore-spit.shterpce 50,000.00 0 0 0% 
Min.Kult.Rinis,Sport & QJR 5,653,911.00 846,509.85 2,157,250.55 15% 
Obj teat dhe oper dr.i.rugova 1,000,000.00 0 58,581.02 0% 
Palestra sportive ne kline 150,000.00 0 150,000.00 0% 
Kalaja e prizrenit 100,000.00 0 0 0% 
Kalaja e artanes 100,000.00 0 0 0% 
Ren.palest.ekzi.ndeshje nderko 0 0 0 0% 
Palestra e sporteve ne drenas 150,000.00 0 150,000.00 0% 
Palestra ne obiliq 275,000.00 0 275,000.00 0% 
Palestra ne burim 200,000.00 199,999.23 0.77 100% 
Palestra sportive ne rahovec 200,000.00 199,999.03 0.97 100% 
Konaku i jashar pashes 50,000.00 1,800.00 0 4% 
Kshtjella ne halilaq 97,000.00 0 0 0% 
Kosova gjate shekujve 169,398.00 162,932.40 6,465.60 96% 
Nd.sh.f.migjeni peje 0 0 0 0% 
Palestra e sportit dardane-ii 150,000.00 0 150,000.00 0% 
Palestra e sportive-shtime 275,000.00 0 275,000.00 0% 
Palestra sportive-malishevë 275,000.00 0 275,000.00 0% 
Palestra sportive-skënderaj 250,000.00 14,478.45 235,521.55 6% 
Palestra sportive-deçan 250,000.00 0 250,000.00 0% 
Lokaliteti ulpiana 100,000.00 0 0 0% 
Objekti i ikmmk 80,000.00 0 80,000.00 0% 
Objekti i tophanës 77,000.00 10,000.00 67,000.00 13% 
Digitalizim matrialit muzikor 100,000.00 100,000.00 0 100% 
Kalaja e vushtrrisë 60,000.00 0 0 0% 
Masat preve.infras.sportive 0 0 0 0% 
Renv.galeris.res.musli mulliqi 80,000.00 0 0 0% 
Objekti asambli shota 167,721.00 138,677.44 29,043.16 83% 
Busti presidentit rugova 97,000.00 0 0 0% 
Objekti muze nena tereze 111,206.00 0 0 0% 
Shkolla e pozhoranit 35,000.00 0 35,000.00 0% 
Shtepia e rame bllaca 70,000.00 0 0 0% 
Shtepia muz at sht gjeqovi 70,000.00 0 0 0% 
Shtepia e vjeter gjakovë 50,000.00 4,600.00 0 9% 
Mulliri i haxhi zekes 30,000.00 9,823.30 20,176.70 33% 
Shtatorja e pjeter bogdanit 40,000.00 0 0 0% 
Kulla e dem ali pozh faza i 24,000.00 0 0 0% 
Teqja ne hase 60,000.00 0 0 0% 
Kulla e mehm derv qekaj faza i 35,000.00 0 0 0% 
Shtepia e xhafer deves.faza i 27,500.00 4,200.00 0 15% 
Busti i isa boletinit 30,000.00 0 0 0% 
Renov.qendr.sportive q.regjio. 218,086.00 0 100,460.78 0% 



Faqe 75 nga 101 
 

Renov.stadi.futbollit q.regjio 300,000.00 0 0 0% 
Renov.polig.sport.shkoll. 100,000.00 0 0 0% 
Min.e Arsimit,Shkenc & Teknol. 24,490,147.00 6,202,584.83 18,161,440.33 25% 
Ndertesa e inst.te historise 500,000.00 21,791.14 478,208.86 4% 
Nertimi i shkolles speciale 1,000,000.00 209,236.78 790,763.22 21% 
Ndertimi i objektit te masht-t 100,000.00 36,259.72 63,740.28 36% 
Ndertimi sh.f.dardania-peje 20,657.00 0 20,657.00 0% 
Nd.sh.m.ilirida-mitrovice 100,000.00 0 100,000.00 0% 
Shkolla fillore gjilan 150,000.00 0 150,000.00 0% 
Blerja e librave per femije 500,000.00 127,616.44 372,383.56 26% 
Ndert shkolles per minoritet 200,000.00 0 200,000.00 0% 
Ndert fak te edukimit prish 800,000.00 465,090.52 334,909.48 58% 
Inv banka karriga per shk kos 750,000.00 516,761.12 233,238.88 69% 
Nd.i ob.shf.h.alia ne remnik v 140,000.00 0 140,000.00 0% 
Ob.shf.bashkimi gllogovc 150,000.00 0 150,000.00 0% 
Ndertimi i obj.fillore obiliq 100,000.00 0 100,000.00 0% 
Ndert. I obje. Ismail qemaili 300,000.00 0 300,000.00 0% 
Ndert.shk.fill.faik konica 73,000.00 0 73,000.00 0% 
Nder.shk.fill.shipol-mitrovic 85,000.00 65,821.30 19,178.70 77% 
Nder.shk.fill.malësi-kamenice 150,000.00 0 150,000.00 0% 
Nder.shk.fill.zheger-gjilan 200,000.00 0 200,000.00 0% 
Ndert.shk.fill.shtime 500,000.00 0 500,000.00 0% 
Nder.sh.fll.negracë-kaqanik 200,000.00 0 200,000.00 0% 
Nder.shk.fll.osdrim-peje 200,000.00 0 200,000.00 0% 
Nder.sh.mesme.tek.ne gllogovc 750,000.00 593,254.72 156,745.28 79% 
Rinov.sh.mes.ekonomike peje 120,000.00 0 120,000.00 0% 
Nd obj shk muz prenk jak prish 0 0 0 0% 
Ndert obj sh.f lutogllav peje 150,000.00 0 150,000.00 0% 
Nder sh.f minoritet turk priz 900,000.00 464,058.50 435,941.50 52% 
Nd.sh.f.migjeni peje 70,000.00 0 70,000.00 0% 
Renovim shk.fill.sopi-suharek 0 0 0 0% 
Ndertim sh.f.mleqan-malishev 50,000.00 0 50,000.00 0% 
Nd.obj.të ri shkoll.-prishtinë 950,000.00 401,980.50 548,019.50 42% 
Mbikqyrja e proje. Kapitale 900,000.00 186,307.65 713,692.35 21% 
Teknol.info.arsim parauniv. 500,000.00 0 500,000.00 0% 
Ndërt.sh.fillore turiqevc 1,000,000.00 187,170.38 812,829.62 19% 
Renov.instituti albanologjik 250,000.00 50,757.14 199,242.86 20% 
Ndërt.shk.mesme re prishtinë 750,000.00 360,941.53 284,936.63 48% 
Projektet artiktonike 200,000.00 0 200,000.00 0% 
Nd.obj.shkoll.fill.f.kosovë 850,000.00 0 850,000.00 0% 
Ndërt.ob.shkollor ferizaj 50,000.00 0 50,000.00 0% 
Projekte për arsimin lartë 0 0 0 0% 
Vazhdim i projektev 2008 200,000.00 42,262.80 157,737.20 21% 
Nder.i shkolles se mes.kline 1,014,000.00 0 1,014,000.00 0% 
Nde.i shko.fil.gjinofc suharek 770,000.00 316,259.23 453,740.77 41% 
Ndert shk.fillore gjilan 600,000.00 71,947.17 528,052.83 12% 
Ndertimi shk fillore hajvali 0 0 0 0% 
Ndert.shk.fillore mitrovice 50,000.00 0 30,000.00 0% 
Ndert.shk.mesme rahovec 970,000.00 0 970,000.00 0% 
Ngritja e infrastruktures qs 500,000.00 355,068.97 144,931.03 71% 
Ndertimi i shk.te reja 4,263,998.00 1,502,618.26 2,759,379.74 35% 
Shk.e mesme qender-podujeve 1,143,492.00 199,974.07 943,517.93 17% 
Shkolla fillore-podujeve 970,000.00 27,406.89 942,593.11 3% 
Ndertimi shk se mesme lipjan 0 0 0 0% 
Ndert shk fill ne k.te epeërme 300,000.00 0 300,000.00 0% 
Min.e Punes & Mireq.Sociale 2,893,006.99 78,971.20 2,132,405.79 3% 
Ren.zyreve admin.pens.kosovë 10,866.99 5,852.16 5,014.83 54% 
Krijimi i ti per mpms 20,000.00 15,400.00 4,600.00 77% 
Ndert.qend socjale ne klin 123,827.00 0 123,827.00 0% 
Qend.banim social gjakovë 88,105.00 0 88,105.00 0% 
Ndërtimi i tri objek.per qps 23,799.00 0 23,799.00 0% 
Qendra per banim social-gjilan 53,500.00 0 53,500.00 0% 
Nder qendres soc shtërrpcë 495,128.00 0 0 0% 
Ren obje ekzis issh dhe shp 49,974.00 0 49,974.00 0% 
Nder e shtep baze graqanice 198,502.00 0 12,000.00 0% 
Instalimi databazës 49,513.00 0 49,513.00 0% 
Ngrit kap fiz te z te punsimit 443,909.00 6,076.40 437,832.60 1% 
Furnizim me pajisje te it 71,895.00 0 71,895.00 0% 
Blerja e gjeneratorëve 15,000.00 0 15,000.00 0% 



Faqe 76 nga 101 
 

Ren obj egz neper kom te aip 14,854.00 0 14,854.00 0% 
Ndert funks qendre aft ferizaj 745,000.00 21,192.64 723,807.36 3% 
Pajisja e objektit-qapi-t pejë 95,791.00 0 95,791.00 0% 
Blerja e gjeneratorëve 15,000.00 0 15,000.00 0% 
Bler autob per nev e qap-ve 80,000.00 0 80,000.00 0% 
Blerja e 10 veturave 148,343.00 30,450.00 117,893.00 21% 
Furniz.paisjev.tekno.informat 150,000.00 0 150,000.00 0% 
Min.e Ambientit & plan.hapsino 6,837,264.00 1,922,129.66 1,372,380.46 28% 
Memoriali adem jashari-skend 890,000.00 730,562.15 153,396.23 82% 
Fshati hade 161,954.00 2,860.64 66,374.66 2% 
Nd.obj.ruajt.perk.mbet.rrezik 341,000.00 0 0 0% 
Kompleksi perkujtimor recak 761,871.00 32,135.44 10,310.00 4% 
Krijimi rrjet mon cils ajr kos 500,000.00 164,150.00 10,000.00 33% 
Ndërt.impiant.steril.mbet.ifek 690,000.00 57,267.39 632,732.61 8% 
Reh dep mbet pri fer gjak lipj 300,000.00 7,800.00 292,200.00 3% 
Objek.banim socj.drenas 33,129.00 0 0 0% 
Rreg.shtratit te lumit klina 900,000.00 586,980.00 0 65% 
Rreg.shtratit te lumit mirusha 300,000.00 223,554.00 0 75% 
Hart i projek lumi bistrica 300,000.00 0 0 0% 
Rreg. Kompleksi.te varr morine 345,023.00 9,700.00 300 3% 
Ndert kolekt-lagja spitalit 1,000,000.00 0 0 0% 
Rregullimi muzeut trepqë 60,000.00 59,900.00 0 100% 
Past lumit lepenc nga ndotja 176,700.00 0 176,700.00 0% 
Ndert rrje kanal fsh tomoc-ist 77,587.00 47,220.04 30,366.96 61% 
Min.per Kthim te Komuniteteve 7,426,913.00 713,940.20 2,242,466.23 10% 
Kthimi individual 28,683.00 9,365.26 0 33% 
Projekti per komunitete 18,179.00 11,451.10 0 63% 
Kthimi organizuar 124,133.00 40,861.85 0 33% 
Projekt per komunitete 2009 2,107,845.00 226,578.09 672,184.53 11% 
Ndert.ne llapnasel. Graqanice 624,090.00 145,979.94 0 23% 
Projekti nesër 1,100,000.00 0 320,000.00 0% 
Ndërtimi kanalizimit 97,070.00 40,176.21 56,893.45 41% 
Ndert nder per te kthy graqani 1,400,000.00 226,641.75 1,173,358.25 16% 
Ndert nder per te kthy l.selo 0 0 0 0% 
Ndert nder per te kthy l.selo 1,926,913.00 12,886.00 20,030.00 1% 
Min.Admin.e Qeverisje Lokale 7,238,956.00 911,371.82 5,250,303.12 13% 
Ndert.zyrave vendit kosove 250,000.00 141,367.09 78,768.85 57% 
Bashkefinancim me ipa 253,717.00 0 0 0% 
Granti stimulues per komuna 730,000.00 0 0 0% 
Mirmb e port min ne komuna 84,955.00 84,955.00 0 100% 
Arkivimi digjital 158,642.00 45,845.40 112,796.60 29% 
Asfalt rryg graqan.llap f ii 430,255.00 256,887.38 173,367.62 60% 
Faz.ii nder.obj.adm.junuk 560,000.00 106,987.80 453,012.20 19% 
Blerja e veturave per epk 150,000.00 0 150,000.00 0% 
Asfll.rrug.terstenik kk gllog 120,000.00 0 120,000.00 0% 
Fush.sport.vogel kk f.kosov 300,000.00 0 300,000.00 0% 
Nde.sall.spor.shf m.gra.f.k 50,000.00 0 50,000.00 0% 
Asf.rrug.letanc-bajqinc poduj 123,000.00 123,000.00 0 100% 
Nder.rrug.fsh zym dragash 50,000.00 0 50,000.00 0% 
Nder.rrug. Janin prizren 150,000.00 0 150,000.00 0% 
Nder.sh f isa boletin.gjakov 200,000.00 0 200,000.00 0% 
Renov.ob.adm.kom.mitrovic 250,000.00 0 250,000.00 0% 
Nder.rrjet.uj 10 fshatra vusht 135,000.00 0 135,000.00 0% 
Rre.i nder.me fasad kk vushtrr 17,000.00 0 17,000.00 0% 
Pun.shkoll.fsh vat-dubrav kaqa 100,000.00 0 100,000.00 0% 
Asf.rrug qarkore kamenic 150,000.00 0 150,000.00 0% 
Nder.sall e.d.f.nd.mbul,shf 150,000.00 0 150,000.00 0% 
Kanal.ujra te zeza fsh maxhu 44,000.00 0 44,000.00 0% 
Nder.vend daljev auto.sinjal 31,000.00 0 31,000.00 0% 
Asfaltimi rrug.qylkovc n.bërdë 44,575.00 0 44,575.00 0% 
Asfaltimi rrug.hamdija n.bërdë 33,791.00 0 33,791.00 0% 
Rip.shk.fill.stanishor n.bërdë 11,592.00 0 11,592.00 0% 
Ndert.fush.se ten.graqanice 33,202.00 33,202.00 0 100% 
Rreg dhe ndriq.trot.dob.graqa. 29,434.00 29,433.95 0.05 100% 
Rreg.ndriq. Pre graq.ne llapn 19,797.00 19,797.00 0 100% 
Rreg.rruges kryesore graqanice 14,015.00 14,015.00 0 100% 
Rreg.ter.sport te sh kishnices 3,322.00 0 3,322.00 0% 
Rreg.ter.sport te q.fem.graqa. 11,784.00 0 11,784.00 0% 
Rreg trot para mu te manastir. 7,969.00 0 7,969.00 0% 



Faqe 77 nga 101 
 

Rreg.fush.sport.dobratin.graq 4,922.00 0 4,922.00 0% 
Rreg.sheshit simonida graqa. 30,389.00 30,389.00 0 100% 
Adopt.s.kult.ne domoroc kk.ran 34,226.00 17,647.00 16,579.00 52% 
85 kont.medhsi 1m3 per mbet.ra 25,774.00 0 25,774.00 0% 
Rreg.prrockes ne f.rapotov ran 20,000.00 0 20,000.00 0% 
Rreg.prockes ne f.ranilluk ran 15,000.00 0 15,000.00 0% 
Mje.per kolek.spor.komunal ran 15,000.00 7,845.20 7,154.80 52% 
Proj.ndrei.publik ne crepana 5,000.00 0 5,000.00 0% 
Asfa.fush.futboll.vog.kominjan 15,000.00 0 15,000.00 0% 
Proj.pastri.depo.egra ne komun 10,000.00 0 10,000.00 0% 
Pr.ele.mon.nder.ar.kom.kk ran 20,000.00 0 20,000.00 0% 
Org.akti.kul.sport.ne k.rani 10,000.00 0 10,000.00 0% 
Nder.ujsj.ne f.koder mitrovic 18,686.00 0 18,686.00 0% 
Asf.rrug.ne f.shilove kk gjil 24,506.00 0 24,506.00 0% 
Rreg.rrje.kanal.ne partesh 19,776.00 0 19,776.00 0% 
Rrj.kan.ne makresh eperm kk gj 7,147.00 0 7,147.00 0% 
Per.obj.sh.kul.stanishor gjil 20,197.00 0 20,197.00 0% 
Kanaliz.f.dardhishte-obiliq 54,600.00 0 54,600.00 0% 
Asfaltimi i rr.f.plemetin 109,200.00 0 109,200.00 0% 
Ndertimi rr.lajthishte-hamidi 63,700.00 0 63,700.00 0% 
Nivelizimi qendres q.i pejes 136,500.00 0 136,500.00 0% 
Ndretimi rr.deshmoret-podujeve 260,787.00 0 260,787.00 0% 
Rregull.i lumit llap-podujeve 63,700.00 0 0 0% 
Nder.i kanal.ne strana-rahovec 91,000.00 0 91,000.00 0% 
Ndert.rr.brigada123-suhareke 182,000.00 0 182,000.00 0% 
Kana.temeqin-bubel malisheve 136,500.00 0 136,500.00 0% 
Rreg.ures lumi-topluha mamushe 91,000.00 0 91,000.00 0% 
Rr.s.qeku sheshi m.tolaj-deqan 158,580.00 0 158,580.00 0% 
Platoja hyr.obj.komunes-deqan 23,419.00 0 23,419.00 0% 
Asfa.rr.istog i poshtem-r104 91,000.00 0 91,000.00 0% 
Faza dy kanal.ne banje-istog 91,000.00 0 91,000.00 0% 
Asfala. Rr. Ne f.kernin-istog 91,000.00 0 91,000.00 0% 
Ndert.ujesll.f.gllareve-kline 227,500.00 0 227,500.00 0% 
Ndert.ballon salla-shterpce 59,150.00 0 59,150.00 0% 
Asfal.rr.lagj.coklare-shterpce 31,850.00 0 31,850.00 0% 
Renovim i obj.kultures-ferizaj 136,500.00 0 136,500.00 0% 
Kana.f.paldenice-hani i elezit 147,297.00 0 147,297.00 0% 
Min.per Energjetike & Miniera 1,004,750.00 66,774.00 604,976.00 7% 
Baz.dhenave.stat.bil.energj 40,000.00 20,000.00 0 50% 
Mikrozonimi sizmik prishtinës 80,000.00 0 0 0% 
Vlersimi hidro-potencialeve 140,000.00 0 140,000.00 0% 
Softver per leximin e te dhen 32,374.00 27,374.00 5,000.00 85% 
Proj per zhv ins per kurs ener 60,000.00 0 60,000.00 0% 
Stud kons energjne sek industr 64,150.00 0 64,150.00 0% 
Stud per preg e te dhënave 60,000.00 0 60,000.00 0% 
Zbat masave ne kuader ee be-se 200,000.00 0 0 0% 
Hart strategj se promov miner 50,000.00 0 50,000.00 0% 
Mikrozonimi sizmik i pejes 33,000.00 0 0 0% 
Mikrozonimi sizmik i gjilanit 99,626.00 0 99,626.00 0% 
Stud lidhur me ristr e komp. 50,000.00 19,400.00 30,600.00 39% 
Perpilimi hartes digjitale 35,600.00 0 35,600.00 0% 
Autoveture 60,000.00 0 60,000.00 0% 
Min.e Puneve te Brendshme 20,091,386.00 1,562,665.10 6,674,866.99 8% 
Ndertim.renov.stacion.polic 2,500,000.00 521,420.04 1,954,263.57 21% 
Sistem rexhistrimi automjeteve 1,416,250.00 0 0 0% 
Ndër.&ren.qra-ve& qkrc-ve 1,337,897.00 304,106.98 25,883.33 23% 
Sistemi telefonik caopy 200,000.00 0 195,151.88 0% 
Sist.sig.së rrjetit & dhënave 250,000.00 0 0 0% 
Integrim dhe zhvill.i aplik. 150,000.00 0 0 0% 
Poligone për gjuajtje me armë 198,051.00 102,882.74 68,588.48 52% 
Paisj.specia.polic.kufitare 569,766.00 0 71,260.50 0% 
Pais.avancuara kont.kufi shtet 780,510.00 26,965.00 530,054.00 3% 
Polig per gjueti me arm zjarri 200,000.00 4,725.00 180,890.36 2% 
Krijimi arkives elektronike 297,077.00 0 0 0% 
Unifik i bazes se të dhënave 382,459.00 0 0 0% 
Vetura te blinduara dhe t uji 690,060.00 0 686,050.00 0% 
Blerja e armëve për n speciale 0 0 0 0% 
Vetura per hetuesine 182,000.00 0 0 0% 
Mps system(mob pers mena syst 110,000.00 0 0 0% 



Faqe 78 nga 101 
 

Pajisje mbeshtetese te rrjetes 500,000.00 0 137,805.60 0% 
Reno.nde.rreg.infras.dhe park 1,105,000.00 0 572,301.07 0% 
Pasi.per sis.radiokom.mirmbaj 410,000.00 13,680.00 142,000.00 3% 
Camera survelience system 200,000.00 0 54,900.00 0% 
Disas.recov.center and san sys 250,000.00 0 0 0% 
Arme te gjata per pol.kufita 330,234.00 0 259,565.60 0% 
Nder.i nderteses se re adminis 75,800.00 0 75,800.00 0% 
Blerja e makines fotokopjuse 25,000.00 0 25,000.00 0% 
Renov.i objek.kryes.te qkspezh 46,000.00 0 0 0% 
Instalimi i kamerave monitoru 10,000.00 0 10,000.00 0% 
Nder.nderteses per sek.sigurim 30,000.00 0 30,000.00 0% 
Ndert.i pyrgut per stervitje 40,000.00 0 40,000.00 0% 
Blerja e rrobave te zjarrëfik 692,204.00 0 0 0% 
Ndërtimi i depos per eksploziv 100,000.00 6,678.69 0 7% 
Aparatura-pajisje per forenz 144,000.00 8,700.00 64,015.00 6% 
Pajisje per masa te fshehta 406,870.00 65,250.00 47,019.10 16% 
Sistemi i 24/7 vpn-box 40,000.00 0 0 0% 
Sist foren per analiza e zërit 47,000.00 0 0 0% 
Sist qartës te videove imazh 49,000.00 0 49,000.00 0% 
Foto laborator 90,000.00 0 45,000.00 0% 
Data bazë5 5v2 per intelegj 70,000.00 0 0 0% 
Pajisje per njesin e it 97,000.00 61,142.32 18,600.46 63% 
Paji.reagimi te shpejt p.kufi 200,000.00 4,875.00 14,900.00 2% 
Njesia k9 e policis kufitare 100,000.00 0 0 0% 
Paji.te spec.per pol.kufitare 0 0 0 0% 
Avanc.sist.personal.leternjoft 1,400,000.00 0 0 0% 
Automjete transporti 2,000,000.00 0 1,000,000.00 0% 
Paisjet policore-logjistike 800,000.00 0 157,943.90 0% 
Paisje te ti 800,000.00 336,597.37 121,374.14 42% 
Lic.prog.kompjuterike dshm 399,208.00 35,641.96 27,500.00 9% 
Mobilje 170,000.00 0 70,000.00 0% 
Paisje per pergjim ligjor 200,000.00 70,000.00 0 35% 
Ministria e Drejtesise 4,475,952.00 515,334.91 3,921,361.88 12% 
Ren.brend.obj.percj.burgut 180,000.00 79,523.10 100,476.90 44% 
Depo qendra per vizitor 80,000.00 0 80,000.00 0% 
Renovimi i kulmit 50,000.00 0 50,000.00 0% 
Njesiti perc. Trans burgosurve 150,000.00 0 150,000.00 0% 
Sis.alarm.zjar.daljet emergje 100,000.00 0 100,000.00 0% 
Ndrogja venti.inst.renovimi 50,000.00 0 50,000.00 0% 
Prodh.bujq.agrok.menaxh.tokave 100,000.00 63,789.07 8,663.43 64% 
Shp.emergj.uji rryma ngrohje 150,000.00 147,307.61 2,692.39 98% 
Ndert.obj.prok.qarkut prizren 332,991.00 35,258.05 297,732.95 11% 
Nder.obj.deshm.mbrojt.dubrave 286,333.00 0 286,333.00 0% 
Rrethimi perimetrit burgut 100,000.00 28,198.00 71,802.00 28% 
Blerja e qenve 25,000.00 9,840.00 15,160.00 39% 
Pajis.sigur.kontr.trazirave 100,000.00 68,225.55 31,664.00 68% 
Lavantaria dhe pajimet 50,000.00 0 50,000.00 0% 
Pajime për kuzhinë 50,000.00 0 49,713.50 0% 
Funk.hap.traj.prof.qen.parab 0 0 0 0% 
Renovim-vicianum 150,000.00 0 150,000.00 0% 
Nder.burg.të sig .larte 1,500,000.00 0 1,500,000.00 0% 
Makinat per teren 20 copa 230,729.00 0 227,900.00 0% 
Nd.obk.prok.qark.dhe komu.peje 339,392.00 0 339,392.00 0% 
Ujsjellsi puset burgu dubraves 160,000.00 0 160,000.00 0% 
Adapt.qp.pr.pz.gl.obj.shkk 80,667.00 0 80,667.00 0% 
Pais.gjim.aktivitete sportive 24,672.00 18,393.38 6,278.62 75% 
Nder.obj.kufomave mjeks.ligj 186,168.00 64,800.15 112,886.09 35% 
Ministria e puneve te jashtme 8,310,667.00 106,005.11 805,450.86 1% 
Automjete.kabineti ministrit 389,000.00 0 0 0% 
Mobile.kabineti ministrit 56,500.00 975 6,525.00 2% 
Kompjuter kabineti ministrit 47,100.00 11,699.00 300.96 25% 
Paisje teknologjike 806,000.00 0 577,500.00 0% 
Automjete për ambasada 1,320,000.00 55,179.11 187,947.68 4% 
Mobile për ambasada 434,591.00 28,990.00 9,946.22 7% 
Blerja e ambasadave 4,704,093.00 0 0 0% 
Makina fotokopijuese 24,000.00 0 0 0% 
Softver 30,000.00 0 0 0% 
Paisje tjera 234,383.00 9,162.00 3,231.00 4% 
Furnizim me paisje tjera 55,000.00 0 0 0% 



Faqe 79 nga 101 
 

Mak.fotokop.misio.rep.kosoves 140,000.00 0 20,000.00 0% 
Kompjuter.misio.rep.kosoves 0 0 0 0% 
Paisje teknologjis informative 70,000.00 0 0 0% 
Min e Forc se sigur se Kosoves 10,873,355.00 245,244.87 6,002,003.69 2% 
Aut.zyr.për pais ushta të msfk 350,000.00 0 200,000.00 0% 
Furniz me paisje dhe mobilje 80,000.00 20,138.35 50,000.00 25% 
Rip depo garzh dhe px kaz feri 56,000.00 0 0 0% 
Ripa i kuzhi faza i kaz mitro 150,000.00 0 150,000.00 0% 
Rip i ob për koma e brsh& poli 139,074.00 0 0 0% 
Nd i ob garzh për inxhinj.pri 400,000.00 0 0 0% 
Ren i kuzh depo medic kaz priz 40,000.00 20,989.72 0 52% 
Ren zyr.obj për ndim kaz pejë 100,000.00 0 0 0% 
Renov i depos dhe bunkerit bmc 10,926.00 10,925.49 0 100% 
Rip i ndë akomo & ob mjek gjil 50,000.00 0 0 0% 
5k pirun 260,000.00 0 135,780.00 0% 
Autobus minibus 150,000.00 0 0 0% 
5t cisterna për ujë 260,000.00 0 260,000.00 0% 
5t cisterna për derivate 80,000.00 0 80,000.00 0% 
Pt recovery softver 140,000.00 0 0 0% 
Eskavator 200,000.00 0 146,200.00 0% 
Pushk të standartizuar 2,500,000.00 0 2,500,000.00 0% 
Pistoleta 150,000.00 0 0 0% 
Municion 743,000.00 0 0 0% 
Cizme te standardizuara 200,000.00 0 0 0% 
Plce te standardizuara 308,000.00 0 0 0% 
Kompjuter dhe rrjet ti 2,150,000.00 147,931.31 1,742,068.69 7% 
Orendi 73,000.00 0 0 0% 
Paisje operacionale 92,000.00 0 0 0% 
Paisje për qminim 81,033.00 0 46,633.00 0% 
Paisje tjera 100,000.00 45,260.00 46,000.00 45% 
Sof.krij.bazes dhenave mfs 45,322.00 0 45,322.00 0% 
Proj.diz.mbikqy.proj.2010 2012 100,000.00 0 100,000.00 0% 
Pastr.hapsir.te kazer.ferizaj 60,000.00 0 0 0% 
Gara.per brsh dhe komp.mjek.pr 40,000.00 0 0 0% 
Ripar.konstruksionit te rrugve 210,000.00 0 0 0% 
Pastr.hapsirave te kazermes pr 60,000.00 0 0 0% 
Riparimi obje.te komand.bmo pr 50,000.00 0 0 0% 
Ripa.dep.vajr.ser.qend.prish 30,000.00 0 0 0% 
Rip.i dy depo.te veshm.kaz.pr 30,000.00 0 0 0% 
Nder.obj.polikli.faza i kaz.pr 160,000.00 0 0 0% 
Ripa.njes.obj.te koma.priz 30,000.00 0 0 0% 
Garazha depo 30,000.00 0 0 0% 
Pastrimi haprirave b i madh 20,000.00 0 0 0% 
Ndertesa e px-market gjilan 25,000.00 0 0 0% 
Riparimi kulmit te kuzh gjilan 55,000.00 0 0 0% 
Rip obj komandes faz i gjilan 155,000.00 0 0 0% 
Garzdhe e re rip depos peje 85,000.00 0 0 0% 
Pastrimi hapsirave te kaz peje 60,000.00 0 0 0% 
Renovimi i objektit mitrovicë 130,000.00 0 0 0% 
Ndertesa px market ,berb.rroba 10,000.00 0 0 0% 
Renovimi garazhave rez mitrov 20,000.00 0 0 0% 
Klubi i oficerëve mitrovicë 25,000.00 0 0 0% 
Qanta shpine 80,000.00 0 0 0% 
Digjitalizimi i obj te fsk-se 500,000.00 0 500,000.00 0% 
Minist. E Integrimeve Evropian 74,355.00 0 50,840.00 0% 
Blerja e veturave 74,355.00 0 50,840.00 0% 
Fondi i rindertimit 455,302.64 155,924.62 299,377.58 34% 
Rip.kish.shen gjon pagez.peje 209,200.00 91,798.59 117,401.37 44% 
Rip.ne manast.deviqit sken 35,395.80 32,520.00 2,875.40 92% 
Rre.ob.kish.sino.sh.gjer.priz 210,706.84 31,606.03 179,100.81 15% 
Autoriteti rregullat.i Telekom 875,000.00 0 0 0% 
Qend.naci.mon.spektr.fiks mob 625,000.00 0 0 0% 
Sis.menaxh.bartsh.numrave 125,000.00 0 0 0% 
Sis.inf.web.teknolo.webgis 125,000.00 0 0 0% 
Agjenciono Antikorupcion 30,000.00 0 30,000.00 0% 
Zgjerimi sig.rr.kompjuterik 20,000.00 0 20,000.00 0% 
Zhvill.databazes per akk-ne 10,000.00 0 10,000.00 0% 
Zyra rregullative e Energjise 230,400.00 67,452.83 40,000.00 29% 
Menagjimi elektronik zrre 50,400.00 0 0 0% 



Faqe 80 nga 101 
 

Paisje teknologjike zrre 80,000.00 46,017.21 0 58% 
Licensa te mitrosoftit 60,000.00 21,435.62 0 36% 
Kompjuter 40,000.00 0 40,000.00 0% 
Agjencia Kosovare e Privatizim 2,288,578.00 1,067,612.41 1,025,386.25 47% 
Hapja e horizonteve xii-xiii 950,000.00 352,623.18 597,375.92 37% 
Hapj.vendpun.melen.trep.st.trg 663,000.00 153,700.15 424,194.33 23% 
Zhv.soft.për fonde mirëbesimi 65,000.00 0 0 0% 
Bler.paisj.mbr.shpe.kap 40,600.00 40,580.00 0 100% 
Inst pajisij flirt fabr zveqan 329,536.00 325,863.00 0 99% 
Blerja e vetures 147,742.00 146,994.00 0 99% 
Ndert zyrave te reja akp 62,700.00 47,852.08 3,816.00 76% 
Riparimi i nderteses akp 30,000.00 0 0 0% 
Komisioni per ndihme juridike 30,000.00 0 30,000.00 0% 
Blerja e veturave 30,000.00 0 30,000.00 0% 
Universiteti 1,207,821.00 1,000.40 872,820.60 0% 
Mjete konkrtizimi per up 365,800.00 1,000.40 318,099.60 0% 
Laborator per up 354,300.00 0 67,000.00 0% 
Faza e ii-te e fak ferizaj 487,721.00 0 487,721.00 0% 
Gjykata Kushtetuese e Kosoves 252,427.00 123,354.00 0 49% 
Paisje për ti 65,000.00 27,788.00 0 43% 
Mobilje 0 0 0 0% 
Softver 30,000.00 15,586.00 0 52% 
Automjete 80,000.00 79,980.00 0 100% 
Ashensori panoramik ndert-gjkk 77,427.00 0 0 0% 
Komision Kosovar i Konkurences 27,515.00 0 0 0% 
Blerja e vetures 27,515.00 0 0 0% 
Agjen. Kosovar për Intelegjenc 400,000.00 0 230,000.00 0% 
Projekte te paspecifikuara 400,000.00 0 230,000.00 0% 
Komis. Zgj. Per ankesa  parash 67,500.00 0 63,500.00 0% 
Harduer per tek.informative 18,500.00 0 18,500.00 0% 
Aparat fotokopjues 4,000.00 0 4,000.00 0% 
Kompjutera dhe rrjeti 11,000.00 0 11,000.00 0% 
Blerja e nje veture 30,000.00 0 30,000.00 0% 
Blerja e nje gjeneratori 4,000.00 0 0 0% 
Qendra financ.e informacionit 89,900.00 40,000.00 49,900.00 44% 
Fur.paisje ti rimode.infras 49,900.00 0 49,900.00 0% 
Goamil proj.qesht.sigurise 40,000.00 40,000.00 0 100% 
Departamenti i Drejtesise 130,000.00 0 124,000.00 0% 
Rind i nder ne zr prok special 90,000.00 0 90,000.00 0% 
Sigurim i rrjetit 40,000.00 0 34,000.00 0% 
Komis.Pavarur i Min.&Mineralev 325,000.00 40,860.00 250,650.00 13% 
Menagjim i res mineral 155,000.00 0 155,000.00 0% 
Nder 2 palanshet har gjelogj 170,000.00 40,860.00 95,650.00 24% 
Kom.i Pavarur i Mediave 450,000.00 96,100.00 0 21% 
Vetura per kom pavar p media 100,000.00 96,100.00 0 96% 
Projekti per mon statik te med 100,000.00 0 0 0% 
Software per sist e kpm-se 250,000.00 0 0 0% 
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve 24,700.00 0 0 0% 
Kompju usp print staf te ri 15,000.00 0 0 0% 
Harwer tekno infotma 9,700.00 0 0 0% 
Këshilli Gygjesor i Kosovës 2,291,945.00 319,191.23 1,794,308.77 14% 
Diz.nder.per ob kundrv prizren 510,000.00 269,659.03 240,340.97 53% 
Nderr i  obj gjyk kom gjilan 1,428,000.00 0 1,428,000.00 0% 
Menagjimi elektronik zrre 0 0 0 0% 
Zgjidh.lendeve gjykata kosoves 148,445.00 0 0 0% 
Nd.ob.gjyk.komunale malisheve 105,500.00 5,400.00 100,100.00 5% 
Rip.emer.rrym.uj.kanal.obj.gjy 100,000.00 44,132.20 25,867.80 44% 
Agjencioni Kosovar i Prones 45,000.00 24,776.00 0 55% 
Ndrr kompjuterv te vjeter-kpa 25,000.00 24,776.00 0 99% 
Centrala telefonike 20,000.00 0 0 0% 
Gllogovc 2,079,115.88 244,739.41 1,063,011.28 12% 
Palestra sportive 13,318.00 9,952.78 0 75% 
Infrastruk.lagjen deshmoreve 3,589.00 3,545.75 0 99% 
Asfal.rr.terdec faza ii 21,247.72 21,247.72 0 100% 
Ndert.ambulances ne negroce 4,116.50 4,116.50 0 100% 
Pas.mirmbaj.e rrug.gjat dimrit 13,200.00 13,200.00 0 100% 
Inqizi. Objekteve nent dhe per 806.16 0 0 0% 
Nde.rruges l.gjamise drenas 40,000.00 0 40,000.00 0% 
Nder.sh.mesme e ulet qik.e vje 45,530.00 45,530.00 0 100% 



Faqe 81 nga 101 
 

Nder.rrug.ne l.qorri drenas 150,000.00 28,864.67 107,950.00 19% 
Nder.sis.ujsj.nga feron.ne kam 200,000.00 0 0 0% 
Nde.infr.l.deshmorve dren.i ri 120,000.00 51,592.14 68,407.86 43% 
Nder.rruges poklek vasilev 50,000.00 0 0 0% 
Ndertimi i rruges ne godanc 50,000.00 0 0 0% 
Ndertimi i rruges ne dritan 50,000.00 0 0 0% 
Nder.rrug.l.bytyqi orllat 50,000.00 0 50,000.00 0% 
Nder.rruges terstenik 1 50,000.00 0 34,910.16 0% 
Ndertimi rruges l.xhokaj 150,000.00 40,390.24 41,446.50 27% 
Ndertimi i rruges ne fatos 90,000.00 0 90,000.00 0% 
Ndertimi i rruges ne vuqak 90,000.00 0 90,000.00 0% 
Ndertimi i rruges poklek i ri 70,000.00 0 70,000.00 0% 
Ndertimi i rruges ne nekoc 90,000.00 0 0 0% 
Ndertimi i rruges l.vermiseve 90,000.00 0 90,000.00 0% 
Ndertimi i rruges ne baice 90,000.00 0 90,000.00 0% 
Nder.rruges l.kastrati polluzh 35,000.00 0 16,068.72 0% 
Ndertimi i kanalizimit polluzh 35,000.00 0 35,000.00 0% 
Ndertimi i kanal.zabel i ulet 30,000.00 0 30,000.00 0% 
Nder.ujsje. Baice fa.e fundit 60,000.00 0 0 0% 
Nder.ujsje.likoshan f.fundit 25,000.00 0 0 0% 
Nder.ujsjell.obri faza fundit 27,640.50 0 0 0% 
Gjelbrimi qytetit te drenasit 50,000.00 26,299.61 16,605.04 53% 
Ndriq.ne laxh.urbani.drenas 3 40,000.00 0 0 0% 
Renovimi i qendr.emergjente 11,683.00 0 11,638.00 0% 
Reno.kulmit shf z.hajdini ters 110,000.00 0 110,000.00 0% 
Reno.kulmit shf h.prish.llapu 52,000.00 0 0 0% 
Ren.kulm.shf sh.polluzha ko.ep 52,985.00 0 52,985.00 0% 
Blerja e vetures 18,000.00 0 18,000.00 0% 
Fushe Kosovë 1,582,958.73 534,513.95 658,242.56 34% 
Participimi ne projekte 210,881.30 120,551.88 56,864.14 57% 
Rreg.varrezave ne f.kosove 58,200.00 12,900.00 29,412.00 22% 
Kanalizimi grabovc 20,000.00 0 20,000.00 0% 
Asfaltimi ne miradi te eperme 5,660.50 0 5,660.50 0% 
Zyra e vendit vragoli 25,000.00 0 25,000.00 0% 
Blerja e automjeteve 90,000.00 76,510.00 13,490.00 85% 
Participim 71,604.19 41,138.82 0 57% 
Blerja e kompjuterave 8,000.00 0 0 0% 
Blerja e fotokopjeve 10,000.00 0 0 0% 
Blerja e mobiljeve 10,000.00 9,654.00 0 97% 
Pajisje tjera 10,000.00 1,000.00 8,320.00 10% 
Zhdukja e qenëve endacak 5,000.00 4,995.00 0 100% 
Pastrimi ambientit 30,000.00 16,055.41 0 54% 
Mirmbj e infrastr rrug kana 50,000.00 9,950.00 39,960.00 20% 
Kontinjera 35,000.00 32,500.00 0 93% 
Rastet e fatkqesive elementare 50,161.00 0 0 0% 
Vendos e ndriqimit dhe mirmba 20,000.00 0 8,856.00 0% 
Asfaltimi ne kuzmin 30,000.00 0 30,000.00 0% 
Asfaltimi ne f.kosove 90,000.00 31,929.08 58,070.92 35% 
Asfaltimi ne harilaq 25,000.00 21,382.50 0 86% 
Asfaltimi ne nakarad 15,000.00 0 15,000.00 0% 
Asfal ne m.e epërme dhe e ultë 15,000.00 0 15,000.00 0% 
Asfaltimi lagja e ashkalive 30,000.00 0 30,000.00 0% 
Asfaltimi ne pomozotin 30,000.00 27,132.50 0 90% 
Bkler e truall per nder e shko 30,000.00 0 30,000.00 0% 
Kanalizim 20,000.00 0 0 0% 
Pyllëzimi 9,666.00 9,600.00 0 99% 
Pastrimi sanitar i pyjeve 18,095.00 0 0 0% 
Ujësjellsi 58,222.74 9,599.60 0 16% 
Renovimi obj k k fush kosove 30,000.00 0 0 0% 
Rindertimi shtepive 50,000.00 50,000.00 0 100% 
Asfaltimi ne sllatine te vogel 20,000.00 19,810.00 0 99% 
Asfaltimi ne bardh-lismir 20,000.00 0 0 0% 
Plani zhvillimor komunal 30,430.00 24,991.00 1,000.00 82% 
Rregullimi kanal qkmf bresje 20,000.00 0 20,000.00 0% 
Ngjyrosja e objektit te qkmf 20,000.00 0 20,000.00 0% 
Pajisje shendetësore 40,000.00 6,254.16 2,000.00 16% 
Automjet per qshs 8,560.00 8,560.00 0 100% 
Gjurmime arkeologjike 30,000.00 0 30,000.00 0% 
Fushat e sportit 30,000.00 0 0 0% 



Faqe 82 nga 101 
 

Renovimi shkollave 203,478.00 0 199,609.00 0% 
Lipjan 3,222,014.21 632,813.01 2,163,758.32 20% 
Asf.rrugës dobrajë e madhe 352,657.39 86,388.43 266,268.96 24% 
Kanal.rufc i ri vjeter 117,622.24 117,622.24 0 100% 
Mirmbajtja e ndriqimit publik 24,981.53 24,981.53 0 100% 
Hart.prru qendra 2 z.urbane 34,090.00 21,670.00 12,420.00 64% 
Asfaltimi rr.f.blinaj 104,402.91 104,402.48 0 100% 
Renovimi i ures krojmir 8,666.45 8,666.45 0 100% 
Pagesa per vendime gjygjsore 20,000.00 18,482.64 0 92% 
Pajisje 29,000.00 18,492.00 1,800.00 64% 
Asfalt rruges ne fsh kojskë 150,000.00 19,632.76 111,252.34 13% 
Asfalt rruges h metaj lipjan 102,640.00 0 102,640.00 0% 
Asfalt rruges a avdiu lipjan 18,720.00 0 18,720.00 0% 
Asfalt rruges v kolshi lipjan 22,800.00 0 22,800.00 0% 
Asfalt rruges r shala lipjan 23,760.00 0 23,760.00 0% 
Asfalt rrug a gllavica lipjan 52,800.00 23,904.00 28,896.00 45% 
Asfalt rrug q banulla lipjan 41,280.00 0 41,280.00 0% 
Asfalt rrug h kleqka lipjan 67,360.00 0 67,360.00 0% 
Asfalt rrug a kelmendi lipjan 79,040.00 0 79,040.00 0% 
Asfalt rrug enver ollu lipjan 46,080.00 0 46,080.00 0% 
Asfalt rrug gracke e vogel 80,000.00 12,000.00 68,000.00 15% 
Asfalt rrug fsh rubovc-llugaxh 45,500.00 0 45,500.00 0% 
Asfalt rrug fsh brus 60,000.00 0 60,000.00 0% 
Struktura tjera ndertimore 15,000.00 9,920.50 0 66% 
Struktura tjera ndertimore 10,000.00 0 0 0% 
Struktura tjera ndertimore 35,000.00 0 0 0% 
Asfalt rr fsh krojmir-f iii 50,000.00 0 50,000.00 0% 
Asfaltimi rrug a stipqeviq 55,000.00 0 55,000.00 0% 
Ndert kanal lagj akllapit lip 90,000.00 0 90,000.00 0% 
Ndert rrjet te ujsjellsit 150,000.00 0 0 0% 
Ndert kanalizimit fsh sllovi 100,000.00 0 100,000.00 0% 
Ndert kanal fsh banull-gllogov 217,500.00 0 217,500.00 0% 
Ndert kanalizi fsh poturovc 120,000.00 0 71,274.00 0% 
Ndert kanalizimit fsh shalë 130,000.00 85,579.14 44,420.86 66% 
Kanalizimi ne fsh ribar i madh 39,586.69 0 0 0% 
Furnizim me pajisje te rrymes 40,000.00 0 40,000.00 0% 
Struktura tjera ndertimore 25,000.00 0 0 0% 
Furnizim me pajisje per rryme 10,000.00 10,000.00 0 100% 
Projekte me bashkfinancim 48,720.00 0 34,650.00 0% 
Blerja e veturave 40,000.00 28,800.00 11,200.00 72% 
Kap tjeter-hart planit rreg 30,000.00 0 0 0% 
Kap tjeter-hartimi proj kap 41,950.00 0 41,950.00 0% 
Struktura tjera ndertimore 34,390.00 0 0 0% 
Blerja e vetures 4,250.00 0 0 0% 
Ndert sh fillore fshati bujan 120,000.00 0 120,000.00 0% 
Ndert sh fillore fshati banull 64,217.00 0 64,217.00 0% 
Ndert sh fillore fshati g ulët 60,000.00 9,000.00 51,000.00 15% 
Ndert sh fillore fshati blinaj 60,000.00 0 60,000.00 0% 
Ndert sh fillore fsh poturovc 60,000.00 0 60,000.00 0% 
Struktura tjera ndertimore 50,000.00 20,000.00 30,000.00 40% 
Mobile(banka dhe karrika) 40,000.00 13,270.84 26,729.16 33% 
Obiliq 946,929.07 113,447.35 677,211.23 12% 
Plani zhvillimor komunal 20,330.00 0 20,330.00 0% 
Meremetimi rr.obiliq-plemetin 48,000.00 0 48,000.00 0% 
Rr.obiliq i ri-obiliq i vjeter 83,049.00 25,901.50 57,147.50 31% 
Kanalizimi f.lajthishte 37,411.19 11,101.01 23,268.34 30% 
Hartimi i projekteve 29,000.00 0 9,732.50 0% 
Nder.dritareve sh.sh.obiliq 5,000.00 4,969.06 0 99% 
Aneks i shkolles f.dardhushte 26,951.00 26,699.88 0 99% 
Rindertimi i shtepis renda 20,000.00 9,619.50 10,000.00 48% 
Nde.shesh.aziz zhiliv.krasniqi 22,357.89 0 22,357.89 0% 
Nder.i ures lumi drenica grab 25,000.00 25,000.00 0 100% 
Rrjeti elektrik fsh babimoc 10,156.40 10,156.40 0 100% 
F.e sportit sh.f.te hashant 5,000.00 0 5,000.00 0% 
Asfaltimi i rrugëve brenda qyt 100,000.00 0 100,000.00 0% 
Asfaltimi i rrugës fsh hamide 100,000.00 0 100,000.00 0% 
Renovimi rruges obiliq-tyrbe 58,984.00 0 0 0% 
Ujsjellshi ne fsh breznicë koz 246,375.00 0 246,375.00 0% 
Ndriqimi i rrugëve 5,000.00 0 0 0% 



Faqe 83 nga 101 
 

Asfaltimi i stac te autobusëve 5,000.00 0 0 0% 
Kanalizimi fekal 4,314.59 0 0 0% 
Blerja e autoambulances 15,000.00 0 15,000.00 0% 
Renovimi shk f pandeli sotiri 40,000.00 0 0 0% 
Mirmbajtja e shkollave 20,000.00 0 0 0% 
Trajnimi i personelit arsimor 10,000.00 0 10,000.00 0% 
Pajisja e kabineteve 10,000.00 0 10,000.00 0% 
Podujevë 4,587,335.85 1,007,878.87 1,614,074.51 22% 
Asfaltimi i rrugës sekiraqë 29,977.05 29,977.05 0 100% 
Asf.i rrugës në fsh.konushefc 23,395.24 23,395.23 0.01 100% 
Palestra sportive 14,216.66 0 0 0% 
Asf.rr.dumnicë-te shkolla 1,989.75 1,989.75 0 100% 
Asf.rr.dumnicë-llaushë 20,000.47 20,000.47 0 100% 
Asf.rr.llapashticë p.- xhamia 36,692.68 36,692.68 0 100% 
Asfaltimi rr majac-lupq-popov 100,000.00 70,300.00 29,700.00 70% 
Trotuaret ne qytet 155,000.00 135,393.57 0 87% 
Asf batllavë-lagja e bajrakt 100,000.00 0 100,000.00 0% 
Ujësjellësi letanc 40,000.00 0 40,000.00 0% 
Asfaltimi rr sallabaj 120,000.00 120,000.00 0 100% 
Asf rr podujevë-livadicë 50,000.00 0 0 0% 
Asfaltimi  rr godishnjak 80,000.00 66,123.83 0 83% 
Asfaltimi rr batllavë-gërdofc 100,000.00 100,000.00 0 100% 
Asfaltimi rr metehi 90,000.00 0 90,000.00 0% 
Asfalt rr dumnicë-d e epërme 20,000.00 0 0 0% 
Meremetimi i rrugëve 140,628.00 29,454.00 0 21% 
Participimi me donatorë 172,372.00 83,962.84 13,405.95 49% 
Asfalt rr lupq-lagja e ratkoc 30,000.00 30,000.00 0 100% 
Hartimi i projekteve 10,000.00 0 9,780.00 0% 
Asf rr luzhan-lagja maloku 50,000.00 0 0 0% 
Ujësj dhe kana fek d e poshtme 50,000.00 0 50,000.00 0% 
Asf rr shajkofc- h ramadani 20,000.00 0 0 0% 
Asfaltimi rr kaqibeg 20,000.00 0 0 0% 
Asfaltimi rr shakovicë 20,000.00 0 20,000.00 0% 
Asf rr kërpimeh-lagj kastratve 100,000.00 0 40,876.43 0% 
Rregullimi i parkut te qytetit 100,000.00 0 100,000.00 0% 
Asfaltimi rr penuh e poshtme 35,000.00 0 0 0% 
Asf rr katunishtë-llapashticë 109,933.00 0 60,000.00 0% 
Asf rr ballofc-lagj e bunjakë 50,000.00 0 50,000.00 0% 
Asfaltimi rr sejdi sekiraqa 40,000.00 0 40,000.00 0% 
Asfaltimi rr haxhi sadria 50,000.00 0 0 0% 
Asfaltimi rr surkish 86,224.00 0 86,224.00 0% 
Ruajtja dhe mirëmb e ambientit 100,000.00 7,894.86 6,995.00 8% 
Kanalizimi fekal-bajqincë 40,000.00 0 40,000.00 0% 
Asfaltimi rr sekiraqë-sfeqël 20,000.00 0 0 0% 
Asfalt rr dumnicë-l e oracëve 20,000.00 0 0 0% 
Ura sibofc 10,000.00 0 0 0% 
Rregullimi fush per kf llapi 40,000.00 0 40,000.00 0% 
Asf rr orllan-lagja gajtani 20,000.00 0 0 0% 
Asfaltimi rr sibovc i epërm 40,000.00 0 0 0% 
Asf rr bajqinë-vukufët-mavri 50,000.00 0 50,000.00 0% 
Asfaltimi rr revuq 110,000.00 0 100,000.00 0% 
Asf rr orllan-brainë 40,000.00 0 0 0% 
Ujësjellësi dhe kanal shtedim 50,000.00 0 50,000.00 0% 
Asf rr lupq i epërm 40,000.00 0 40,000.00 0% 
Ndriqimi dhe sinja i qytetit 10,000.00 0 10,000.00 0% 
Ura ne sllatinë 5,000.00 0 0 0% 
Meremetimi i rrugëve rurale 95,000.00 44,862.90 4,193.12 47% 
Asf rr s i poshtëm-l e llumn 30,000.00 0 30,000.00 0% 
Rregullimi i lumit llap 70,000.00 0 70,000.00 0% 
Ndert ujësj shajkovc--pod fii 20,000.00 0 0 0% 
Kanalizimi fekal-dumosh 40,000.00 0 0 0% 
Kanalizimi fekal.dobërdol 40,000.00 0 40,000.00 0% 
Asf rr shtedim.mirovc 50,000.00 0 0 0% 
Asf rr sfeqël.shk.varr.qendr 40,000.00 0 0 0% 
Asf dhe kanalizimi tetova 50,000.00 0 50,000.00 0% 
Asfaltimi i rrugëve ne qytet 90,000.00 50,000.00 40,000.00 56% 
Kanalizimet ne qytet 90,000.00 25,931.10 0 29% 
Asf rr bradash.l e revuqve 100,000.00 0 100,000.00 0% 
Ura ne pollatë 10,000.00 0 0 0% 



Faqe 84 nga 101 
 

Asfaltimi rr zakut 40,000.00 0 0 0% 
Asf rr bajqincë.l smajlovit 40,000.00 0 0 0% 
Blerja e veturave 50,000.00 49,100.00 900 98% 
Asfaltimi rr bedri bajrami 40,000.00 0 0 0% 
Asfaltimi rr llugë 70,000.00 70,000.00 0 100% 
Asfaltimi rr dëshmorët 40,000.00 0 40,000.00 0% 
Ndert dhe mirmb e zyr te vend 20,000.00 0 20,000.00 0% 
Kan.fekal obranq.katunisht 20,000.00 0 0 0% 
Kan.fekal lupq.lagja pireva 20,000.00 0 20,000.00 0% 
Asf rr peran.obranq 30,000.00 0 30,000.00 0% 
Asf rr kunushefc.buric 25,000.00 0 0 0% 
Qendra e mjeksise fam kerpimeh 100,000.00 0 0 0% 
Ndert shtepive raste sociale 100,000.00 0 0 0% 
Ndert dhe mirmb e obj qkmf 113,060.00 0 0 0% 
Ndert banesa koleg faza i 50,000.00 0 0 0% 
Ndertimi objektit te qerdhes 70,000.00 0 0 0% 
Participim me donatorë 200,000.00 11,808.99 102,000.00 6% 
Mirmbajtja e ob.shkollore 113,847.00 991.6 0 1% 
Qendra e kultures 60,000.00 0 0 0% 
Prishtinë 26,217,906.19 2,905,702.86 2,307,947.20 11% 
Muhaxh qyt vj dhe zona ek ind 125,000.00 0 0 0% 
Nd shkoll ne lagj arbria 656,947.00 0 0 0% 
Nd sall ed fiz ne shf xh.must 10,844.00 10,844.00 0 100% 
Nd i amb shend ne lagj e muha 50,000.00 0 0 0% 
Hart.projekt.dhe mbikq.tyre 50,000.00 0 49,561.10 0% 
Nër.qen.kul.rek-gërmi faza ii 200,000.00 0 199,695.26 0% 
Ndër.dy qen.sp.arbëri-dardani 11,000.00 0 0 0% 
N.fushës sp.shf hilmi rakovica 63,323.00 0 0 0% 
Nd.i sall..shf faik konica 93,295.00 0 0 0% 
Renov.i shkollave sipas nevoje 160,000.00 12,579.00 0 8% 
Pais. Radio.lob. Internistike 100,000.00 0 0 0% 
Baz.zjarr.fa.i-iv-la.arberia 772,000.00 210,163.60 0 27% 
Objekti i ri i kk prishtin 200,000.00 0 0 0% 
Nder.tere.sport.shf z.hajdini 196,406.00 0 0 0% 
Ndertimi gjimn. Xhevdet doda 718,510.00 169,621.60 384,767.93 24% 
Trajnimet e personelit komunal 100,000.00 880 0 1% 
Paisje per objektin e ri-komun 42,890.78 26,500.00 16,390.78 62% 
Nd.infras.se qytetit me partic 670,000.00 86,271.31 0 13% 
Nd.infras.rregull.lagj.se re 1,380,000.00 0 0 0% 
Vazhd.unazes qender-ura arberi 1,331,000.00 0 97,177.83 0% 
Rreg.kolektorit atmosferik fek 689,000.00 0 0 0% 
Mirmbajt.ambient.gjelb.zgjerim 163,454.16 133,025.73 0 81% 
Nd.moderniz.semaforave te vjet 50,000.00 0 0 0% 
Shenjezim horizontal vertikal 100,000.00 0 0 0% 
Renov.te ndryshme ne qkmf 62,975.22 14,355.98 0 23% 
Nder.qmf ne lagjen e spitalit 130,000.00 0 0 0% 
Nder.ambul.mjeks.ne sharban 50,000.00 35,644.02 14,355.98 71% 
Paisje me aparatur.mjeksore 200,000.00 0 0 0% 
Furni.me gjeneratore ne qkmf 52,000.00 0 0 0% 
Furniz.autoambullanc enshm 60,000.00 0 0 0% 
Bibl.e qyt.te prishtines vazh 227,687.00 0 0 0% 
Zerim ndriq.teat.kukull.dodona 30,000.00 0 23,770.35 0% 
Ndert.aneksit sh fil ne sutesk 27,934.00 11,661.40 16,272.60 42% 
Ndert.shko.fiilor. Ne siqev 14,273.00 0 0 0% 
Nder.sall ed fiz meto bajrak 104,762.00 0 0 0% 
Nder.sall.ed.fiz.shf mat 134,173.00 67,086.42 0 50% 
Renovimi gelqerosja e shkoll 141,500.00 80,314.57 0 57% 
Pais.kabi.inven.shkoll.libra 150,000.00 0 0 0% 
Furniz.per maki.gara.pri 200,000.00 0 0 0% 
Ndert sporteve dhe rreg zyreve 68,404.80 0 7,509.80 0% 
Bashk i projeketeve me minist 100,000.00 0 0 0% 
Trajnim e pers ne nivel te kom 50,000.00 0 0 0% 
Ndert rruges "tirana"asfalt 100,000.00 0 0 0% 
Ndërt rruges"ibrahim fehmiu" 100,000.00 0 0 0% 
Rrug ne lagjen kodra  diellit 80,000.00 0 0 0% 
Rreg hapsirave rreth stadiumit 100,000.00 0 0 0% 
Sanimi i gropave 100,000.00 68,362.00 0 68% 
Ndert rruges"rrustem statovci" 100,000.00 0 0 0% 
Mbulimi lumit ne kalabri 800,000.00 158,940.00 18,080.00 20% 



Faqe 85 nga 101 
 

Rreg lokacion kalabri,arbëri 2,426,547.00 520,202.73 602,680.05 21% 
Ndërti rr"mic sokoli" faza ii 100,000.00 0 0 0% 
Rruga"hilmi rakovica"rreg ujr 100,000.00 0 0 0% 
Trajt rrugëve ne lagjen dodona 50,000.00 0 0 0% 
Infras nënt rr"fehmi agani" 200,000.00 0 0 0% 
Zgjerimi rrugës"bill klinton" 900,000.00 400,000.00 200,000.00 44% 
Ndërti rrugës"prroi i njelmët" 30,000.00 0 0 0% 
Ndërt rrugës plava dhe i.krasn 34,042.68 0 0 0% 
Ndërt rrug lidh "vllez fazliu" 215,832.00 0 0 0% 
Ndërtimi rrugës vlora 120,000.00 0 53,010.73 0% 
Ndërtimi rrugës pa emër k tr 66,375.00 0 0 0% 
Nder rr "ali pash gusia"d ahm 60,000.00 60,000.00 0 100% 
Nder rr aleksandër gjuvani 40,000.00 0 0 0% 
Nder rr xh deda dhe m shllaku 57,068.70 0 0 0% 
Ndertimi rrugës karadaku 50,000.00 0 0 0% 
Ndërtimi kanal l.fidanishte 55,000.00 0 0 0% 
Ndërtimi rrugës "peshteri" 50,000.00 0 0 0% 
Ndërtimi rrugës "pashtriku" 50,000.00 0 0 0% 
Kanal fekal rr a delia p arbr 55,000.00 0 0 0% 
Xhavit ahmeti pjesa dytë 60,000.00 0 0 0% 
Ndërt trot rr h dili-llukar 50,000.00 0 0 0% 
Ndërt rr m.fejza f lladrovci 300,000.00 0 0 0% 
Vazhd rr a ramadani ne rrug b 150,000.00 0 0 0% 
Vazhd rr  hyzri talla rr b 120,000.00 0 0 0% 
Vazhdimi ndërtimi te rrugës b 1,000,000.00 464,002.06 0 46% 
Rreg kolekt ne drejt te kalab 500,000.00 0 0 0% 
Rref prroit na tauk bahqe 100,000.00 0 13,685.00 0% 
Ndërt sh i rugova  sh skender 1,000,000.00 0 0 0% 
Ndërtimi i unazës se dytë 800,000.00 0 0 0% 
Ndërt kanala fek ne hajvali 50,000.00 0 0 0% 
Ndërt rr llukar-siqev faza i 100,000.00 0 0 0% 
Ndërt rr lokale kalabri 100,000.00 0 0 0% 
Ndërt infrastr me pjesm urbane 200,000.00 0 170,328.00 0% 
Ndërt infrastr me pjesm 206,256.36 0 134,398.46 0% 
Ndërt rr ballabanc-maqedonc 59,320.00 0 0 0% 
Ndërt rr vranidoll-lagja serov 50,000.00 0 0 0% 
Ndërt kana.fsh shkabaj 50,000.00 0 0 0% 
Ndërtimi rr nga varr e qytetit 80,000.00 0 0 0% 
Mirmb e ndriq publik dhe zgjer 100,000.00 0 0 0% 
Riparimi ashensorëve ne qytet 100,000.00 81,625.00 0 82% 
Pyllëzimi i sipërf te zhveshu 40,000.00 0 0 0% 
Rreg infrastruktures-gërmia 40,000.00 0 0 0% 
Mirmëmbajtja e sipë gjelbruese 50,000.00 23,087.22 0 46% 
Rreth per mbrojtjen e sipërfaq 30,000.00 0 0 0% 
Rreg pjesëve gjelbruese parti 20,000.00 0 0 0% 
Ndërtimi rrethojes-deponia 50,000.00 0 0 0% 
Ndërrimi dhe modern i semaf 50,000.00 0 0 0% 
Shenj horiz dhe vert i rrug 50,000.00 13,633.50 0 27% 
Furnizim dhe pajisj e zjarr 150,000.00 0 0 0% 
Pajis me veshmbathje speciale 100,000.00 0 0 0% 
Hidrant per furnizim me uje 15,000.00 0 0 0% 
Rreg montimi dhe pajisja e sis 20,000.00 0 0 0% 
Infrastr lokale ne vendbanime 400,000.00 45,277.08 0 11% 
Vaksinimi gjedhave dhe qenëve 10,000.00 0 9,800.00 0% 
Përkrahja e fermerëve për kult 50,000.00 0 45,675.40 0% 
Furnizim me fida te pemëve 100,000.00 39,365.00 0 39% 
Trajtimi i qenëve dhe maceve 50,000.00 0 0 0% 
Projektet me bashkëfinancim 50,000.00 0 0 0% 
Promovimi i bizneseve-udhërr 10,000.00 0 0 0% 
Menaxhimi hapsirëse per punë 20,000.00 0 0 0% 
Promovimi bashkpunimit ekono 20,000.00 0 0 0% 
Perkr  proj me karakt humanita 20,000.00 0 0 0% 
Shpronësimi dhe ndërt i infras 250,000.00 5,250.00 0 2% 
Hartimi planit rregullues l re 50,000.00 0 0 0% 
Punimi i projekteve të rrugëve 50,000.00 0 0 0% 
Trajtimi i objekteve pa leje 50,000.00 0 0 0% 
Proj per rreg e haps gjelbr 50,000.00 0 0 0% 
Furni me paj per m e akustikes 30,000.00 0 0 0% 
Digjitali i planeve hapsionre 50,000.00 0 0 0% 



Faqe 86 nga 101 
 

Hartimi planeve rregulluese 50,000.00 0 0 0% 
Renovimi qmf i dhe iv 100,000.00 72,897.12 9,500.00 73% 
Autoambulanca 94,039.00 0 0 0% 
Pajisje mjeksore 215,258.00 8,800.00 0 4% 
Inventar mjeksor 100,000.00 0 0 0% 
Pjesm ne ndert e sh se pleqv 50,000.00 0 0 0% 
Ndert objek per ban social 200,000.00 0 29,450.00 0% 
Ndërt obj per inv te luftes 100,000.00 0 0 0% 
Dezinsektimi hapsinor 120,000.00 0 0 0% 
Deratizmi vjeshtor i podr. 50,000.00 0 0 0% 
Deratizmi i kanalizimeve 40,000.00 0 0 0% 
Deratizmi i bibl se qyte pr 53,775.62 0 0 0% 
Hamami i prishtines-projekt 50,000.00 0 0 0% 
Pajisje per enterier 30,000.00 0 0 0% 
Renovimi i xhamisë së qarshisë 40,000.00 0 11,837.93 0% 
Proj restaur te xham j pasha 30,000.00 0 0 0% 
Ndërt terr shk siq keq sutes 25,000.00 0 0 0% 
Ndërt terr sport lagj spitalit 20,670.87 0 0 0% 
Ndërt terr sport xh doda m kut 25,000.00 0 0 0% 
Ndërt dy terr univer k trimave 25,000.00 0 0 0% 
Projekti  sallës së patinazhit 15,000.00 0 0 0% 
Paji me kabinete inventar shko 100,000.00 0 0 0% 
Proj per ndert e instit darda 50,000.00 0 0 0% 
Ndrt shkoll fillore kalabri 100,000.00 0 0 0% 
Ndrt shkoll fillore sofali 50,000.00 0 0 0% 
Ndrt shkoll fillore tenezhdoll 50,000.00 0 0 0% 
Ndërt aneksit sh f gj fishta 75,000.00 0 0 0% 
Ndërt aneksit sh f n frashëri 75,000.00 0 0 0% 
Ndërt shkollave me bashkfinanc 100,000.00 0 0 0% 
Ndërt shk f  sh e gjelbërt 950,000.00 0 200,000.00 0% 
Ndërt sall të edukates fizike 50,000.00 16,196.30 0 32% 
Ndërt terr sport te f pajtimit 50,000.00 0 0 0% 
Ren dhe gelqerosjet e shkolla 126,342.00 69,117.22 0 55% 
Rreth ne shkolla rreg oborr 100,000.00 0 0 0% 
Inst e reja dhe reno e ngrohj 30,000.00 0 0 0% 
Ndërt shk se mesme k trimave 50,000.00 0 0 0% 
Shtime 987,934.90 401,271.45 400,109.91 41% 
Rreg.varrez.të dëshmorëve 95,954.32 0 0 0% 
Blerja e automjeteve 26,812.84 26,812.84 0 100% 
Ndërt kanal fekal rashincë 60,000.00 0 60,000.00 0% 
Ndërt kanal fekal vojnovc 60,000.00 0 60,000.00 0% 
Ndërt kanal fekal muzeqinë 60,000.00 0 60,000.00 0% 
Ndërt rrjetit primar të kanal 80,000.00 0 80,000.00 0% 
Asfalt rr "ahmet shtimja" 40,000.00 40,000.00 0 100% 
Rreg i lokac te tregjeve 8,250.00 8,250.00 0 100% 
Ndërt f. Se futbollit shtime 30,000.00 26,459.50 0 88% 
Asfaltimi rr rashnicë-gllavicë 20,000.00 0 0 0% 
Asfal rr "imer prizreni"shtime 15,000.00 14,879.70 0 99% 
Ndertimi qerdhes se fëmijëve 15,207.74 0 0 0% 
Hart planeve rregullative 30,000.00 0 30,000.00 0% 
Projekt te infrastr me partic 190,000.00 134,288.71 42,831.00 71% 
Asfaltimi rr fsh petrovë 60,000.00 57,361.15 0 96% 
Hart proj ideore dhe kryesore 2,540.00 0 2,540.00 0% 
Struktura tjera 69,512.00 54,729.54 14,120.00 79% 
Struktura tjera ndertimore 34,897.00 1,517.00 31,618.91 4% 
Blerj automje per sheb soc 10,000.00 9,890.00 0 99% 
Ndert f sportive sh f davidoc 11,000.00 9,027.67 0 82% 
Ndert f sport sh f pjetërshtic 11,000.00 9,027.67 0 82% 
Ndert f sport sh f muzeqinë 11,000.00 9,027.67 0 82% 
Ndert f sport sh f rashincë 19,000.00 0 19,000.00 0% 
Riparimi sh f ne belincë 13,314.00 0 0 0% 
Rip i kulm te sh f ne zborc 14,447.00 0 0 0% 
Graqanic 370,729.00 119,179.95 84,008.05 32% 
Automjete per komune 100,000.00 99,960.00 0 100% 
Blerja e mobileve per komune 50,000.00 0 10,000.00 0% 
It pajisjet dhe mak.fotok.paj. 120,729.00 19,219.95 10.05 16% 
Pajisje mjek3sore 20,000.00 0 0 0% 
Spitali graqanices 0 0 0 0% 
Pajisje mjeks.per spit.graqan. 80,000.00 0 73,998.00 0% 



Faqe 87 nga 101 
 

Dragash 1,445,401.36 190,550.40 1,011,905.68 13% 
Asfl.rrugës qendre biznisit 10,000.00 9,673.50 0 97% 
Asfalt.rrugës radesh 15,000.00 0 0 0% 
Li.rez.te ri me rrje.f shajne 3,362.87 2,641.50 0 79% 
Riparimi i sh se kult bresane 19,589.79 0 0 0% 
Ndertimi rruges bresan 20,000.00 0 0 0% 
Blerja e auto.per pas.e bores 10,000.00 8,235.40 0 82% 
Blerja e automjetit 10,000.00 0 0 0% 
Nxemja qendrore ne shk.e mesme 6,000.00 0 0 0% 
Rregull.oborr.pun.shend.bresan 6,000.00 0 0 0% 
Ndertimi rruges mlike 9,000.00 0 0 0% 
Asfaltimi rrugës xërrxë 200,000.00 0 200,000.00 0% 
Ndertimi rrugës pllajnik 30,000.00 0 0 0% 
Kubëzimi rrugëes shajne 25,000.00 0 25,000.00 0% 
Kubëzimi rrugëes zapluxhe 20,000.00 0 20,000.00 0% 
Kanalizimi f zgatar 20,000.00 0 20,000.00 0% 
Renovimi shkolles f blaq 50,000.00 0 50,000.00 0% 
Kubëzimi rrugës blaq 20,000.00 0 20,000.00 0% 
Ndertimi rrugës zym 75,000.00 0 60,000.00 0% 
Kubëzimi i rrugës belobrad 30,000.00 0 30,000.00 0% 
Kubzimi rruges kuklibek 20,000.00 0 10,000.00 0% 
Trafostacioni ne f plave 10,000.00 0 10,000.00 0% 
Ujsjellsi i f brezne 30,000.00 0 0 0% 
Kanalizimi i f kapre 20,000.00 0 20,000.00 0% 
Ndert murit mbojt ne f brut 7,000.00 0 7,000.00 0% 
Meremetimi shk f plave 15,000.00 0 15,000.00 0% 
Asfaltimi rruges kerstec 170,000.00 0 170,000.00 0% 
Asfaltimi rruges zlipotok 170,000.00 170,000.00 0 100% 
Asfaltimi rruges mlikë 50,000.00 0 23,109.00 0% 
Meremet rezervuarit ujit orq 3,000.00 0 3,000.00 0% 
Kanalizimi ne fsh restelicë 62,479.00 0 47,479.00 0% 
Kubzimi rruges globoqice 30,000.00 0 30,000.00 0% 
Kubzimi rruges kukajan 10,000.00 0 10,000.00 0% 
Kubzimi rruges rapq 20,000.00 0 20,000.00 0% 
Ujsjellsi ne f brod 10,000.00 0 10,000.00 0% 
Ndertimi i rrugëve ne dragash 50,000.00 0 50,000.00 0% 
Kanalizimi ne dragash 40,000.00 0 40,000.00 0% 
Blerja e kubzave per vendb 8,000.00 0 0 0% 
Hart projekt per kanalizime 40,000.00 0 40,000.00 0% 
Meremetimi shk f ne dragash 40,000.00 0 40,000.00 0% 
Bashkfinancim i projekteve 1,121.70 0 0 0% 
Blerja e automjetit 14,000.00 0 14,000.00 0% 
Ujsjellsi dragash 20,000.00 0 20,000.00 0% 
Renovimi i ndert te qkmf 18,482.00 0 7,317.68 0% 
Rreg parkingut dhe rr qkmf 7,366.00 0 0 0% 
Prizren 9,324,700.44 4,256,859.67 1,726,697.15 46% 
Paisje per zyrët e djegura 4,665.00 4,645.00 0 100% 
Ndërt.rrug.kanalz.ujësjell 125,674.44 99,820.66 25,853.78 79% 
Parand.sëmund.blegëtori 9,700.00 9,700.00 0 100% 
Eliminimi qenve endacak 577 0 577 0% 
Renov.shtp.kulture gjonaj 9,739.24 0 0 0% 
Ndrr.dyer.drit.shk.f.hisari 22,032.00 0 22,032.00 0% 
Nder.zyr.se gje.civile pirane 9,458.20 9,458.20 0 100% 
Ren.zyr.te kata.dhe prones pri 10,000.00 0 0 0% 
Nder.m.parkut shk.e.duraku 6,800.00 0 0 0% 
Nd.dyert drit.sh.idriz seferi 6,606.00 0 6,606.00 0% 
Zyra e gjendjes cilvile romajë 20,000.00 0 20,000.00 0% 
Sigurimi me kartela digjitale 5,000.00 0 0 0% 
Pajisja me komp ne m digjitale 10,000.00 0 0 0% 
Kanalizimi ne petrovë 245,000.00 224,825.75 0 92% 
Rehabilitimi ujsjell hoqë 275,000.00 97,459.38 65,733.81 35% 
Kanalizimi ne mushnikolë 16,000.00 0 16,000.00 0% 
Kanalizimi ne shpenadi 50,000.00 50,000.00 0 100% 
Ndërt rrugëve kanal dhe ujsj 300,000.00 300,000.00 0 100% 
Ndërt kanalizimit ne medvec 10,000.00 0 10,000.00 0% 
Ndert rruges ne rr aleks buda 50,000.00 0 50,000.00 0% 
Ndert kanalizimit fsh pousko 10,000.00 0 10,000.00 0% 
Ndert rruges lubinje e eperme 15,000.00 15,000.00 0 100% 
Instal i ndriq te ri publik 80,000.00 39,678.43 40,321.57 50% 



Faqe 88 nga 101 
 

Mirmbajtja e rrug lokale 100,000.00 99,917.00 0 100% 
Adaptimi i gropave  te asfal 150,000.00 150,000.00 0 100% 
Shenjëzimi hor,vert dhe sinj 17,000.00 14,715.50 0 87% 
Ndert rrug lok ne k te vogel 380,000.00 211,545.64 0 56% 
Ndertimi rruges tirana 1,400,000.00 1,196,530.00 203,000.00 85% 
Ndert trotuareve ne qytet 30,000.00 0 30,000.00 0% 
Ndert rr ne fshatin landovicë 100,000.00 100,000.00 0 100% 
Furnizim me zhavorr 50,000.00 49,952.70 3.8 100% 
Hartimi projekteve detale 50,000.00 49,964.85 0 100% 
Revidimi projektit detal 300,000.00 300,000.00 0 100% 
Ndert rr konjushe-gorozhupe 50,000.00 0 0 0% 
Ndert rrugës"janina" 100,000.00 0 100,000.00 0% 
Ndertimi kejit ne lumbardh 10,000.00 10,000.00 0 100% 
Vendosja e rrethoj standarde 7,645.58 7,645.58 0 100% 
Proje dhe ndert varrezave 10,000.00 0 10,000.00 0% 
Mirmb dimrore dhe verore rrug 300,000.00 229,225.50 23,923.35 76% 
Ndertimi ures ne lubeqeve 20,000.00 20,000.00 0 100% 
Ndert ujsjellsit malsi e re 150,000.00 0 0 0% 
Nddert rruges se farkatarëve 130,000.00 0 130,000.00 0% 
Ndert rr atmaxhe-grazh-kobaj 100,000.00 0 0 0% 
Ndert rr konjush-nashec 100,000.00 0 0 0% 
Ndert rr piranë reti e ulët 90,000.00 0 0 0% 
Ndertimi i tri nënstacioneve 160,000.00 0 160,000.00 0% 
Participimi me donatorë 10,000.00 0 0 0% 
Reno i bodr ne ndert kolektive 20,000.00 0 0 0% 
Zgjerimi,rrafshimi dhe rreg 10,000.00 0 10,000.00 0% 
Ngritja e nga 7 serave 20,000.00 19,986.89 0 100% 
Ngritaje nga8 ha me peme 20,000.00 19,204.25 0 96% 
Ndertimi 6 stallave te lopëve 30,000.00 0 30,000.00 0% 
Subvencion i mbjell se 600 ha 20,000.00 19,982.40 0 100% 
Seminare,trajnime këshillime 5,000.00 0 5,000.00 0% 
Eliminimi i qenëve endacak 20,000.00 8,434.66 11,565.34 42% 
Vaksini qenëve kundër terbimit 6,500.00 6,418.00 82 99% 
Paranda i sëmund ne blegtori 10,000.00 0 10,000.00 0% 
Perkrahje bletarër me mj mbroj 6,500.00 0 6,500.00 0% 
Dezinf dezins dhe deratiz qyt 20,000.00 0 20,000.00 0% 
Ndertimi kanalit te ujitjes 5,000.00 0 5,000.00 0% 
Ndert kan ujitjes-lubizhdë 8,500.00 5,987.50 0 70% 
Ndert i pendes -digës per ujit 30,000.00 0 30,000.00 0% 
Ndert objek per qendr banuese 600,000.00 0 0 0% 
Ndert shtepisë se sh spahiut 200,000.00 0 5,000.00 0% 
Planet rregullative sip pl zhv 200,000.00 30,000.00 0 15% 
Projekt e vogla per nev e kom 100,000.00 63,576.58 4,896.00 64% 
Ndertimi qmf-se lagj b curri 100,000.00 0 0 0% 
Ndert ambulances fsh poslisht 20,000.00 0 20,000.00 0% 
Ndert ambulances fsh panjane 9,237.00 0 9,237.00 0% 
Pajisje stomatologjike 50,000.00 0 0 0% 
Rentgen aparati 100,000.00 0 0 0% 
Kombi bus per transp te punt 10,000.00 0 0 0% 
Ultrazë per gjinekologji 30,000.00 0 30,000.00 0% 
Ekg 5,000.00 0 0 0% 
Mirmbajtje e qkmf-se,qmf-se 63,177.00 0 63,177.00 0% 
Inventar i imët 8,590.00 0 8,590.00 0% 
Mobile 9,813.79 0 0 0% 
Ventillimi qendror ne qkmf 250,000.00 0 0 0% 
Fondi per ndihma sociale 20,000.00 0 20,000.00 0% 
Inventar i imët 6,410.00 0 0 0% 
Reno qendr rinore  ortakoll 18,165.00 0 18,165.00 0% 
Ndert art qendres ne prizren 350,000.00 34,733.70 0 10% 
Ndert sh se kultures fsh zhur 200,000.00 173,451.50 26,548.50 87% 
Rreg terr sport fsh mushnikovë 20,000.00 20,000.00 0 100% 
Rreg terr sport fsh skorobisht 20,000.00 20,000.00 0 100% 
Ndert shkoll f dyte l gurakuqi 122,132.79 115,000.00 0 94% 
Ndert shkoll f trete l gurakuq 215,000.00 100,000.00 115,000.00 47% 
Ndertimi shkolles "medveci" 135,892.00 0 0 0% 
Ndert shkoll f dyte n frashëri 115,700.00 50,000.00 65,700.00 43% 
Ndert shkoll f dyte l gurakuqi 400,000.00 200,000.00 0 50% 
Ndert shkoll f dyte p mazreku 152,000.00 80,000.00 72,000.00 53% 
Inst nxem qendr z hajdini 2,343.40 0 2,343.00 0% 



Faqe 89 nga 101 
 

Ndert aneks te shk m logoreci 120,000.00 0 120,000.00 0% 
Riinstal nxemj qendr gj buzuku 100,000.00 0 0 0% 
Ndrr kulm dhe merem bod m log 140,000.00 0 0 0% 
Ndert anek shk motrat qiriazi 78,842.00 0 78,842.00 0% 
Ren nyj san a frashëri prizren 15,000.00 0 15,000.00 0% 
Rahovec 2,896,401.46 460,383.38 765,024.44 16% 
Rreg.mbrendshem obj.zv h.vogel 2,521.00 768.02 0 30% 
Rreg.i kanalit ne fsh.zaqisht 1,451.00 0 0 0% 
Ndertimi shkoll.foll.dobidol 2,200.00 0 0 0% 
Ndertimi shf.patiqan nashpall 10,500.00 0 0 0% 
Kanalz.fsh.aptrerushë faza ii 12,228.00 0 0 0% 
Kanal.fsh.retkoc faza 2 154,171.00 0 0 0% 
Uji pije drenoc-senoc-pastasel 13,882.00 0 0 0% 
Uji pijes reti faza 2 1,814.00 0 0 0% 
Rreg tre h.vog.brest.te shkoll 11,025.00 0 0 0% 
Kubz.rrug.qend.fsh.xërxë 22,098.00 0 0 0% 
Uji pijes fsh pataqan nashpall 4,401.00 0 0 0% 
Rreg rrug fsh.fortesa 14,229.00 0 0 0% 
Ripar obj.mjek famil.kul 427 0 0 0% 
Ripar.objek.muz qytetit 13,887.00 0 9,936.50 0% 
Ndert zyr se ofiqar apterushe 20,000.00 0 20,000.00 0% 
Mobilizimi salles se kuvendit 39,500.00 38,180.00 0 97% 
Teknologjia informative 23,000.00 8,000.00 15,000.00 35% 
Lyerja e objektit te vj te kom 15,000.00 0 0 0% 
Rreg oborr-parking kk rahovec 100,000.00 0 0 0% 
Blerja e autovetures 10,000.00 0 0 0% 
Ngritj kapacitet dhe res prof 6,499.36 0 0 0% 
Furn me mat nder per skamnoret 65,000.00 0 65,000.00 0% 
Vendos e port hyrs ne terr kom 30,000.00 0 0 0% 
Konsulenca 70,000.00 25,445.19 44,554.81 36% 
Rreg rrug lagj serbëve rahovec 14,907.55 0 0 0% 
Rregullimi i rrugëve fushore 26,764.55 0 17,000.00 0% 
Faza ii kanaliz.ratkovc 150,000.00 47,939.70 0 32% 
Asfat.rrug fortes drenoc 250,000.00 0 0 0% 
Asfat.rrug retkoc vrajnik 150,000.00 90,000.00 0 60% 
Rregull.rrug.kromv.gur i kuq 49,042.00 0 0 0% 
Hart planit zhvill komunal 93,216.00 0 68,216.00 0% 
Kubz.tretu.negac krush.m 20,000.00 0 10,000.00 0% 
Kanalizimi fshat qytet 60,000.00 3,531.90 1.06 6% 
Rregull.rrug.fsh.qytet 130,000.00 0 50,953.68 0% 
Kanal.lagj.stranes rahovec 150,000.00 0 150,000.00 0% 
Kolekt kryesor fsh h.madhe bre 38,719.00 0 0 0% 
Kubz.tretu.a bugarr m isl 30,000.00 0 20,000.00 0% 
Rreg..lum remn  fort  rah0 120,000.00 0 0 0% 
Rreg.rrug.lagj.golajv senoc 25,000.00 0 25,000.00 0% 
Rregu. Rrug.mexhit mustafa 25,000.00 0 0 0% 
Mirmbajtaja e varrezave 15,000.00 0 0 0% 
Rreg.rrjetit ele.qkmf rahovec 40,000.00 0 40,000.00 0% 
Rregull.oborrit qkmf drenoc 25,000.00 0 19,000.00 0% 
Ndrt.garazhav.automjet 40,000.00 0 35,000.00 0% 
Ndertim.repart.terapi.fizik 20,000.00 0 0 0% 
Rrethim.qkmf ne fortes 26,492.00 0 13,000.00 0% 
Mirmbajtaja e varezave 10,000.00 0 0 0% 
Lap.xhelal toni.selajdin mici 50,000.00 0 50,000.00 0% 
Furniz.enteri,muzeu.qyteti 15,000.00 9,980.00 0 67% 
Vazhd.i ndert.sht.kul.ratkoc 40,000.00 10,420.75 29,579.25 26% 
Furniz.gjitha biblotekave 10,670.00 0 6,460.00 0% 
Ndertim shf dobidol 110,000.00 95,730.71 79.29 87% 
Ndertim i shf ne pataqan 110,000.00 103,473.71 30.25 94% 
Rregull.nyjeve sanitare shkoll 40,000.00 0 40,000.00 0% 
Rrethim.shm ukshin hoti 25,000.00 10,215.00 4,785.00 41% 
Rregull.oborrit shm ratkoc 15,000.00 7,224.75 7,775.25 48% 
Lyrja dhe meremt.shkollave 15,000.00 0 15,000.00 0% 
Rrethim.oborr.shfardhm.rahovec 60,000.00 9,473.65 8,653.35 16% 
Instal.uje.qifllak kromv 250,000.00 0 0 0% 
Hartimi planit zhv.komunal 2,757.00 0 0 0% 
Suharekë 3,452,293.21 544,520.26 769,556.66 16% 
Kanaliz.ujr.zeza duhel 11,794.20 7,326.06 4,468.14 62% 
Ndertim i rr.sne fsh.krushic 28,763.00 0 28,763.00 0% 



Faqe 90 nga 101 
 

Rreg rrug kubza ne fsh gelancë 4,488.10 505.1 0 11% 
Rreg rrug lokal me asfalt 5,010.00 0 5,010.00 0% 
Rreg varrez faza 2 suharek 30,000.00 0 0 0% 
Nder rrug kubza  fsh dubrav 14,577.12 0 14,577.12 0% 
Rreg kanaliz ne fsh grejkovc 12,690.75 6,000.60 6,690.15 47% 
Nder rrug fsh bllacë 20,000.00 0 0 0% 
Nder mur mbrojt.fhs papaz 2,702.43 2,702.43 0 100% 
Blerja e mjeteve themelore 30,000.00 30,000.00 0 100% 
Rivital.ujsjell.ne f.terrnje 2,000.00 0 0 0% 
Nder.rrug.ne f.samadrexhe 5,000.00 0 5,000.00 0% 
Rreg.obo.te sh.fi.ne fsh.reqa 15,814.17 0 0 0% 
Rr.obo.dhe kan.sh.f ne f.bllac 38,265.78 0 38,265.78 0% 
Dezinf.i shkollave suhareke 6,430.84 6,430.84 0 100% 
Nderti.rrug.lok.fshat.samadr 100,000.00 0 0 0% 
Ndert.rrug.llok.studeniqan ii 120,000.00 102,500.00 17,500.00 85% 
Ndert.rrug.brigad 123 faz ii 250,000.00 0 250,000.00 0% 
Ndert.rrug.lagje qadrek-galanc 55,000.00 20,845.00 34,155.00 38% 
Regull.shtrat lum topall ii 250,000.00 0 0 0% 
Hartim dhe rividim i projektev 70,000.00 0 0 0% 
Rreg.rrru.loka.kub.beton sopi 80,000.00 53,051.40 26,948.60 66% 
Nderti.rrug fsh musht-baqevc 200,000.00 69,211.82 130,788.18 35% 
Riparim i rrugve lok asfallt 20,000.00 0 20,000.00 0% 
Riparim rrugv lokale zhavor 20,000.00 0 20,000.00 0% 
Nderti kanal fsh grejkoc ii 160,000.00 0 0 0% 
Ndert.kanal.vraniq faza ii 100,000.00 49,400.00 50,600.00 49% 
Ndertim.kanaliz.fsh reqan 140,000.00 0 0 0% 
Projektet me bashkfinancim 40,000.00 0 0 0% 
Blerja paisjev mbi 1000 20,000.00 0 0 0% 
Ndert.rrug.likal fsh kasterce 30,000.00 0 0 0% 
Ndert.rrug.lok.savrov 100,000.00 0 0 0% 
Rre.rrug.lok.kub.leshan faz ii 40,000.00 37,935.46 2,064.54 95% 
Pastr.largim.mbetur.depon.ileg 30,000.00 0 0 0% 
Ndert.kanal.fsh sllapuzhan 125,254.82 0 0 0% 
Ndert.rrugve lok suharek 190,000.00 0 0 0% 
Hartaimi planit rregullativ 100,000.00 0 0 0% 
Ndert i rrugve lok.mushtisht 90,000.00 0 0 0% 
Nder.rrug.duel lagj sopaj 100,000.00 89,600.00 10,400.00 90% 
Rritja.kapaci.ujit suharek 108,569.00 0 0 0% 
Ndert.rrug.lok.bukosh 40,000.00 0 0 0% 
Hart.projk.lokal.kala suharek 10,000.00 0 0 0% 
Fondi per raste emergjente 15,000.00 0 0 0% 
Asfal.rrug.krush eperme papz 40,000.00 0 0 0% 
Ndert.qkmf reqan faza ii 86,249.00 0 0 0% 
Autotransport.pacien dializ 40,000.00 0 0 0% 
Autoambu.kompletuar me paisje 75,000.00 0 0 0% 
Fasadim qkmf suharek 20,000.00 0 20,000.00 0% 
Shpimi i pus. Per uje ne qkmf 10,000.00 0 0 0% 
Blerja e paisjev mjeksore 30,000.00 0 0 0% 
Hartimi i projekteve 10,000.00 0 0 0% 
Bler.ored.paisje 1000fsh budak 10,000.00 0 10,000.00 0% 
Blerja e mjetv themelore qps 4,771.00 0 0 0% 
Ndert.shkoll.fill.faza e fund 80,000.00 52,562.54 5,855.09 66% 
Rreg.ob.kanal.fsh bllac 50,000.00 0 0 0% 
Blerja e mjetev themelore 20,000.00 0 6,555.00 0% 
Blerja orend paisje 1000 20,000.00 0 0 0% 
Mirmbajta e objektev shkollore 100,000.00 0 55,000.00 0% 
Ndertim infrostr.shkollore 24,913.00 16,449.01 6,916.06 66% 
Malishevë 2,061,744.53 1,257,081.23 152,365.75 61% 
Kompenzimi nga rriqrat 10,000.00 7,866.00 0 79% 
Bashkfinancim me qytetar 198,633.53 187,656.93 10,165.80 94% 
Shtep.kul.malish.faz.ii 580,000.00 259,149.23 0 45% 
Tretuari neper qytetz 0 0 0 0% 
Kanal temeq bubel faza i 500,000.00 299,730.36 0 60% 
Mirmbajtja rrugve lokale 187,842.00 74,511.28 30,205.80 40% 
Renov mirmb.obj.qps 5,000.00 4,895.20 0 98% 
Renovim dhe mirmbaj.shkollav 181,232.00 69,237.85 111,994.15 38% 
Shkollat fillore senik 200,000.00 155,058.53 0 78% 
Mirmbaj.objek shkollore 99,037.00 99,025.85 0 100% 
Ujësjellësi ne bubel.damanek 50,000.00 50,000.00 0 100% 



Faqe 91 nga 101 
 

Blerja e vetures 50,000.00 49,950.00 0 100% 
Mamushë 158,929.00 50,932.72 53,996.28 32% 
Paisjet tjera e it 4,000.00 0 0 0% 
Kapitalet tjera 3,500.00 3,499.89 0.11 100% 
Projekte per pyllzim 6,000.00 5,940.00 60 99% 
Proj per samof dhe shenja traf 6,000.00 0 6,000.00 0% 
Projektin e pastrimit rrugve 5,000.00 1,417.05 3,582.95 28% 
Proj.rregull.rreth.varrz 15,000.00 13,388.72 1,611.28 89% 
Projek festival kubz rrug 15,000.00 0 15,000.00 0% 
Projek.shtrim.kubz.rrug mbet 50,029.00 22,451.22 27,577.78 45% 
Proj.rekrac paisje spor malish 50,000.00 0 0 0% 
Proejekte per kroje 0 0 0 0% 
Paisje mjeksore 4,400.00 4,235.84 164.16 96% 
Deqan 1,293,324.99 170,957.39 545,440.00 13% 
Partic.me mbpzhr k.belegut 18,508.00 18,507.51 0 100% 
Projek.kryeso per pal.te sport 15,000.00 12,000.00 3,000.00 80% 
Ndert.rruges.fsh dubovik 30,000.00 0 0 0% 
Rikostruk.rruges beleg-kodrali 70,000.00 0 0 0% 
Rekons.rrug.isa kuqi tranzit 50,000.00 0 0 0% 
Rekons.rrug.curraj strellc 50,000.00 48,174.24 0 96% 
Rekons.rrug.cdeqan carrabreg 70,000.00 0 0 0% 
Participim me qytetaret 59,167.22 2,580.00 15,000.00 4% 
Asf.rrug.ledinov carrabreg 100,000.00 0 100,000.00 0% 
Rikonstruk rruges polan drenoc 43,044.99 0 0 0% 
Rikons.rrug deqan hulaj 51,000.00 0 0 0% 
Ndert.kanal.ujra te zeza ii 471,605.00 71,343.14 400,000.00 15% 
Reg.shtratit lumit behoc 14,999.78 0 0 0% 
Hart.plan.rregull.urban 80,000.00 0 0 0% 
Hartim.projek.kryesore 40,000.00 14,360.00 25,640.00 36% 
Hart.projk.rrug.isniq prapaqan 10,000.00 0 0 0% 
Aneks per diagnostik rentegen 60,000.00 0 0 0% 
Renovimi i shkollave 60,000.00 3,992.50 1,800.00 7% 
Gjakovë 4,036,762.32 3,315,696.18 259,658.10 82% 
Eksproprejimi 65,000.00 0 65,000.00 0% 
Zyret e vendit-3 39,640.46 9,950.11 0 25% 
Projk ndry kapi bashkfinancim 121,000.00 120,972.59 0 100% 
Nder.rrug.kralan rakovic 222,037.87 222,037.65 0 100% 
Vazhdim.asf.rrug.ujez pnish 30,000.00 29,999.97 0 100% 
Shtr.rru. Me kubza bet.qytetit 460,246.00 454,807.23 0 99% 
Rrjet.usellsi rek e keqe 200,000.00 0 0 0% 
Asf.rrug ne lagjen brekoc 100,000.00 51,431.42 0 51% 
Projk.ndery.kapi.bashkfinac 1,708,992.00 1,685,054.12 23,450.00 99% 
Blerja e 2 veturave 3,000.00 0 3,000.00 0% 
Sanim i rrugv.te asfalltuar 290,000.00 289,959.44 0 100% 
Sanim i rrug.me zhavor 70,000.00 69,304.00 0 99% 
Mirmb.rrug.verore dhe dimrore 130,000.00 120,912.65 5,000.00 93% 
Mirmb.perhap.ndriq.publ 60,000.00 59,880.09 0 100% 
Kanaliz.ujrav te zeza pijse 124,417.49 124,406.80 0 100% 
Penda.kanal ujitje zon rural 50,000.00 29,090.81 20,000.00 58% 
Blerja e automjetev 12,000.00 0 12,000.00 0% 
Plan.rreg.riv.pla rug te qytet 9,500.00 8,527.80 0 90% 
Blerja e 2 autoambulancave 39,412.50 0 35,525.00 0% 
Ndert.qkmf e duraku gjakov 70,000.00 0 24,904.90 0% 
Blerja e 1 automjeti teren 10,000.00 0 10,000.00 0% 
Mirmbajtaja e shkollave 14,823.00 6,431.00 1,113.00 43% 
Mirmb.e objk.parashkollore 3,000.00 0 3,000.00 0% 
Renov.shkoll.fillor.p.muqaj 20,000.00 19,991.50 0 100% 
Mirmb.shkollave fillore 147,342.00 11,999.00 42,591.00 8% 
Mirmb. E shkollave te mesme 36,351.00 940 14,074.20 3% 
Istog 1,662,014.73 141,378.55 962,294.55 9% 
Nder.i rrjet.ndriq.pub.te rru. 7,183.00 7,183.00 0 100% 
Nder.i kan.ne istog poshtem 3,344.00 3,344.00 0 100% 
Renov.nyj.sanit.a.rrust.zall 5,674.10 5,670.05 4.05 100% 
Pais shk h.zeka istog kab fiz 7,666.63 7,666.63 0 100% 
Rreg.i rrugeve te rendit 4 17,000.00 17,000.00 0 100% 
Rah.i pendes ne dub.te madhe 5,000.00 4,990.00 10 100% 
Nd.kan.gur.laxh.pat.muso 1,863.00 1,863.00 0 100% 
Blerja paisjeve elektronike 5,000.00 0 0 0% 
Furnizimi me gypa betoni 4,976.00 4,975.25 0 100% 



Faqe 92 nga 101 
 

Asf.rrug.sur.cerk.kujavq fl 19,169.00 19,169.00 0 100% 
Blerja e radiat.qkmf istog 4,900.00 4,879.12 0 100% 
Projekt.pertic te komuni 64,407.00 0 2,500.00 0% 
Blerja llaptop.kshill.asambl 15,000.00 0 15,000.00 0% 
Hart.proj.meremet.kuv.komu 10,000.00 0 0 0% 
Blerje e auto.per inpektor 15,000.00 0 0 0% 
Mirb.rrug.lokal.te rendit 4 25,000.00 0 25,000.00 0% 
Ha.pro.kan.la.lugut kah tregu 4,000.00 0 4,000.00 0% 
Hart.proj.kanl.istog i vogel 5,000.00 0 5,000.00 0% 
Hart.prej.kanal fsh rakosh 10,000.00 0 10,000.00 0% 
Ndert.infros.lagj.boll.bytyq 38,000.00 0 0 0% 
Rregu.parkut.qytetit istog 28,646.00 0 25,400.00 0% 
Sinjal.vend.samaf.te ob.zjarr 6,000.00 0 0 0% 
Nder.ujsellsit l.begut 41,000.00 0 41,000.00 0% 
Partic.projk.ojq.komunit.donat 13,500.00 0 0 0% 
Vend.traf.fsh serbobram 250kv 22,000.00 0 22,000.00 0% 
Ndert.ujes.faza 4 osojan kosh 9,000.00 0 9,000.00 0% 
Hart.projk asfal.rrug syrigane 6,881.00 0 1,300.00 0% 
Asfaltim i rruges lug istog 138,619.00 0 138,619.00 0% 
Rregull.prrojit vershus vrelle 36,100.00 14,580.00 21,520.00 40% 
Pastrimi kanalev te ujitjes 15,000.00 0 15,000.00 0% 
Asf.rrug.istog posh gurrakoc 72,000.00 0 0 0% 
Har.proj.ujsl.dob.sarand.trub 6,000.00 0 6,000.00 0% 
Ndet.ujes.faz.4 osjan kosh 9,000.00 0 0 0% 
Ndet.ujes.dubov banje fij 9,000.00 0 0 0% 
Ndet.ujes.orroberd kaliqan 18,000.00 0 18,000.00 0% 
Asfal.rrug cerkolez surigan 45,000.00 0 45,000.00 0% 
Kanalizimi ne banje fill 7,300.00 0 7,300.00 0% 
Ndert. I kanali.vrell faza ii 18,000.00 0 18,000.00 0% 
Kanalizimi tomoc muzhevin 22,500.00 16,000.00 6,000.00 71% 
Ndert.ures rakosh lagje balaj 6,300.00 5,998.50 1.5 95% 
Deg.uje.lagj.curr.blakj begit 22,500.00 0 22,000.00 0% 
Ndert.trafos.orroberd mirranaj 22,500.00 0 22,500.00 0% 
Asfal i rruges banje orroberd 9,000.00 0 0 0% 
Rreg.rrjet.elektr.serbobran 9,000.00 9,000.00 0 100% 
Hart.projk.asfal.rrug.syrigane 7,300.00 0 7,300.00 0% 
Asfaltimi rruges zallq 9,000.00 0 0 0% 
Asfalt.rrug.dobrosh prekall 13,500.00 0 0 0% 
Asfal.rruges dubov e vogel 7,900.00 0 0 0% 
Har.proj.fur.ujit fsh syri.pad 7,200.00 0 7,200.00 0% 
Hart.proj.asf.kub.ndri.vrell 3,000.00 0 0 0% 
Rregull.shtrat.lum.zon.urbane 8,700.00 0 8,700.00 0% 
Gjelb.i varrez.qytet.ne istog 8,700.00 7,960.00 740 91% 
Vazh.gjelb.qytet.urban 8,700.00 0 8,700.00 0% 
Trot.ana djatht bajram curri 34,800.00 0 34,800.00 0% 
Kanal.lagj.shtrat lumit istog 8,800.00 0 8,800.00 0% 
Hartimi i plan.rreg.banje 47,900.00 0 47,900.00 0% 
Hartim.planit rreg.gurakoc 47,900.00 0 47,900.00 0% 
Hartim.planit rreg.vrell 17,400.00 0 17,400.00 0% 
Rreg.parkut.qytetit istog 9,500.00 0 9,500.00 0% 
Renov.rrug.zahir pajaziti 22,200.00 11,100.00 11,100.00 50% 
Renov.tretua rrug.skenderbeu 21,800.00 0 21,800.00 0% 
Digjital i arkives kadastrale 8,700.00 0 8,700.00 0% 
Digjit.pikav detal.zona rurale 8,700.00 0 8,700.00 0% 
Hartimi i pzhus saradan 13,000.00 0 13,000.00 0% 
Asfali.i rrug.pallati i rinis 17,500.00 0 17,500.00 0% 
Rreg.rrug.qend.gurrask.klin 27,800.00 0 27,800.00 0% 
Asf.rrug.lagj.bajramaj rezer 24,400.00 0 24,400.00 0% 
Hart.deta.kub.ndriq.qend vrell 3,000.00 0 0 0% 
Riparim kul.qkmf istog 45,000.00 0 0 0% 
Furnz.pais.mobilje.qkmf 26,100.00 0 23,000.00 0% 
Ultra ze ne qkmf 18,700.00 0 0 0% 
Karrik stomatologjike qkmf 10,000.00 0 0 0% 
Blerja e 2 ekg 4,189.00 0 0 0% 
Improvi i odes shqiptare istog 5,000.00 0 0 0% 
Nder i tribi. Stadionit istog 22,000.00 0 0 0% 
Blerja e automjetv per dak 15,000.00 0 15,000.00 0% 
Proj. Particip.bashkfinancim 121,897.00 0 0 0% 
Hart.proj.kop.fem.g.yne istog 9,000.00 0 9,000.00 0% 



Faqe 93 nga 101 
 

Har.pro.kop.fem.sh.jona banj 5,000.00 0 0 0% 
Rreg.ngr.qend.kop,gurrakoc 3,000.00 0 3,000.00 0% 
Reno.kopshtit femive rakosh 4,000.00 0 4,000.00 0% 
Rreth.oborr.shf z.zeka kaliqn 15,000.00 0 15,000.00 0% 
Ndert.aneks.sh.fill.padalishte 15,000.00 0 15,000.00 0% 
Reno.i oborr.shk.n.mjeda veriq 27,000.00 0 27,000.00 0% 
Re.i obj.shk.m.akifi shushic u 3,500.00 0 0 0% 
As.pol.sprt.shf n.mjeda rakosh 13,000.00 0 13,000.00 0% 
Hart.proj.obj.shk.trepqa banj 3,000.00 0 0 0% 
Nder.i ures.shf n.mjeda rakosh 5,000.00 0 5,000.00 0% 
Ren.objektit gjim.h.zeka istog 9,000.00 0 0 0% 
Pais.me kabi.te ele.shmt m.fra 21,200.00 0 21,200.00 0% 
Rrethoja oborrit shmt m.frash 13,000.00 0 0 0% 
Klinë 1,601,849.34 610,029.37 233,764.10 38% 
Part.proj.kapital me donatore 11,221.83 10,972.97 0 98% 
Kanal.fekal rrug.sadik rama 0 0 0 0% 
Rip.rrjetit elek fsha poterq 0 0 0 0% 
Reth.oborit shm luigj gurakuqi 0 0 0 0% 
Kanal.ne fshatn qabiq 0 0 0 0% 
Bashkfin.projekte me donat 141,651.47 137,312.90 0 97% 
Kanalizim fshatit rigjeve 0 0 0 0% 
Instrumet per gjeodezi 0 0 0 0% 
Kanaliz.fshatin gremnik 0 0 0 0% 
Furnizim shenja trafiku 0 0 0 0% 
Furn.paisje teknol.infor 10,000.00 0 0 0% 
Ripar.rrjeti.elek.klinavc 0 0 0 0% 
Rreg.rrjet.elek.krush madhe 0 0 0 0% 
Furniz.paisje informtive 2,833.60 0 0 0% 
Kanalizimi i fshat.zabergj 6,582.00 0 0 0% 
Furnizimi me banka dhe karrika 48,925.00 0 48,921.00 0% 
Ndrrimi kulmit shf.zllakuqan 30,000.00 0 0 0% 
Rrethoja e shf stapanice 10,000.00 4,114.48 4,114.48 41% 
Ndrr.dyr.drit.ne shm.l.guraku 51,000.00 0 0 0% 
Ndrr.dyr.drit.shf m.qiriazi 30,000.00 0 0 0% 
Ndrrimi kulmit ne shf.ujmir 25,000.00 0 0 0% 
Ndertimi kanalizimit perqev 30,000.00 0 0 0% 
Rrethoja oborrit ne shf.sverk 15,072.00 6,764.09 6,764.08 45% 
Rrethoja oborrit shf.qabiq 12,794.00 3,664.47 3,664.46 29% 
Ren.obj.ngroh.gj.l.gurakuqi 5,529.00 0 0 0% 
Nder.zyr.vend.budis.dreno.grab 43,670.71 30,000.00 13,670.71 69% 
Veture per admin.komunale 70,000.00 67,777.00 0 97% 
Ndriqimi publik 25,000.00 0 0 0% 
Ndertimi garazhave per bzf 25,000.00 0 0 0% 
Merem.dhe mirmbajtja rrugeve 40,000.00 0 40,000.00 0% 
Bashkfinancim me donator 357,569.73 311,489.97 41,629.37 87% 
Nder.shtep.per famil.ne nevoj 25,000.00 0 0 0% 
Rindertimi i kulmit te qkmf 50,000.00 0 0 0% 
Rreth.ambul.ne ujmir dhe zllak 15,000.00 8,209.53 0 55% 
Ndertimi pendes ne kpuz 30,000.00 0 0 0% 
Sera per bujqesi 10,000.00 9,731.96 0 97% 
Nder.punktit te qumshtit jabll 20,000.00 0 0 0% 
Pastrimi shtratit te lumenjeve 5,000.00 0 0 0% 
Mirembajtja verore e rrugeve 30,000.00 19,992.00 0 67% 
Rretoja e vorresave te qytetit 30,000.00 0 0 0% 
Projekte per komunit.pakice 30,000.00 0 0 0% 
Ujsjellsi jashanice te eperme 15,000.00 0 0 0% 
Trotuari ne caravik 25,000.00 0 0 0% 
Trotuar ne dush 25,000.00 0 0 0% 
Trotuar ne radullovc 20,000.00 0 0 0% 
N.kalim per kembsor ne l.duka 20,000.00 0 0 0% 
Kanalizimi ne lagjen arberi 25,000.00 0 25,000.00 0% 
Plani detal urbanistik i qytet 40,000.00 0 0 0% 
Shenjezimi i rrugeve 20,000.00 0 0 0% 
Kanalizimi ne ujmir 50,000.00 0 0 0% 
Kanal.pogragje dhe l.qupeveve 35,000.00 0 0 0% 
Kanalizimi ne sverke 60,000.00 0 50,000.00 0% 
Kanalizimi ne f.bokshiq 30,000.00 0 0 0% 
Pejë 4,096,422.97 1,992,185.64 1,560,826.58 49% 
Shendrr nxem qend pell paqes 7,800.00 0 0 0% 



Faqe 94 nga 101 
 

Sgendrr nxemjes sh.f 8 marsi 6,500.00 0 0 0% 
Nd.sheshit ne qen. Te qytetit 132,962.52 132,952.42 0 100% 
Rreg.rrug.oseb rreth.vitor. 50,776.08 50,776.00 0.08 100% 
Faz.2 kanal.kristal fidanisht 8,074.90 0 8,074.90 0% 
Asf.rug.lagjen fidanisht 14,418.00 14,418.00 0 100% 
Asf.rr.j.dedusha q.muriq.q.sh. 21,138.12 21,138.12 0 100% 
Kanali fekal kryshec 4,301.00 4,281.00 20 100% 
Rrugt e pa katgorizuar 17,250.90 17,250.00 0.9 100% 
Partic.projek.turizmit 9,938.00 0 0 0% 
Projektv.planev urbanistike 115,833.22 15,330.00 71,600.00 13% 
Reno.rind.objkk.shendetsor 30,000.00 22,667.12 7,255.50 76% 
Renov.obj.shkollor 12,105.10 0 0 0% 
Nde.pol.spor.shf 2korrri.loxh 14,950.00 0 0 0% 
Shtepia e sigurt 58,845.94 58,845.94 0 100% 
Fasadimi i ndertesave 3,214.62 3,214.62 0 100% 
Rreg.rruges ne fshatin pepaj 14,476.38 0 14,476.38 0% 
Participim ne rrugen e lipes 29,894.01 29,894.01 0 100% 
Asfaltimi rr.bujar berisha 23,118.29 0 23,118.29 0% 
Asfal.rruges ne fsh.lubeniq 30,000.00 30,000.00 0 100% 
Ujesjesllsi poqest kerstovc 30,000.00 29,990.00 0 100% 
Nder obj paralel sh skenderbeu 19,163.56 0 0 0% 
Blerja e pronave te ekspropr. 140,000.00 50,000.00 0 36% 
Rreg.infro.ne prona fam desh 30,214.48 0 0 0% 
Participi me proj me donator 114,053.15 26,500.00 5,932.00 23% 
Rekonstr rrug osbe.vitomiric 976,287.00 414,128.56 562,158.42 42% 
Zgjer rrug duli.tranzit uck 500,000.00 500,000.00 0 100% 
Rekonstr rrug lagj kristal 100,000.00 50,000.00 50,000.00 50% 
Rekonstr rrugëve fidanishtë 50,000.00 49,955.20 44.8 100% 
Rruget e pakategorizuara 50,000.00 0 50,000.00 0% 
Kapitale te imeta 10,000.00 0 0 0% 
Ndert ujsjells ne lu e tresten 200,000.00 200,000.00 0 100% 
Nert ujësjellësit raushiq 186,000.00 170,276.12 0.56 92% 
Ndert ujsjell fsh lugi baranit 100,249.00 0 0 0% 
Ndriqimi rrugës leke dukagjini 35,000.00 0 17,262.16 0% 
Ndriqimi rruges bet e koshares 45,000.00 0 31,178.40 0% 
Struktura tjera projektet 27,274.70 0 27,274.70 0% 
Shenjat e komunikacionit 70,000.00 0 70,000.00 0% 
Struk tjera mirmb e ndri pub 30,000.00 0 30,000.00 0% 
Kapitale tjera mirmb dimrore 40,000.00 40,000.00 0 100% 
Kapitale tjera mirmb verore 85,000.00 0 85,000.00 0% 
Particip ne pr per komunitet 100,000.00 6,705.00 56,438.50 7% 
Rreg kanalit fsh fusha e pejes 50,000.00 34,063.53 0 68% 
Rreg kanalit fsh katundi i ri 80,000.00 0 80,000.00 0% 
Promovimi i turizmit 10,000.00 0 9,800.00 0% 
Automjeti 20,000.00 19,800.00 0 99% 
Digjitalizimi i shen kadast 30,000.00 0 25,000.00 0% 
Shtypësi laserik 4,000.00 0 0 0% 
Promovimi i mbro se mjedisit 15,000.00 0 0 0% 
Renovimi i ambulacave 50,000.00 0 49,249.60 0% 
Blerja e pajisjeve mjekësore 50,000.00 0 50,000.00 0% 
Rekonstr i stad te qytetit 60,000.00 0 60,000.00 0% 
Arsimi fillor peje 123,584.00 0 116,941.39 0% 
Rip kulmi shf lidh priz peje 60,000.00 0 60,000.00 0% 
Junik 264,857.39 2,727.00 165,987.00 1% 
Rrenim obje.dhe pastrim tereni 4,077.00 0 4,047.00 0% 
Hartimi i projekteve 2,777.00 2,727.00 0 98% 
Pajisje te teknolog informati 10,000.00 0 0 0% 
Mirmbajtje e rrugëve 15,000.00 0 15,000.00 0% 
Asf rr pepsh shkolla e mesme 19,065.09 0 0 0% 
Ndert rr me kub bet berishe 23,455.00 0 23,455.00 0% 
Hartimi i projekteve 71,998.30 0 20,000.00 0% 
Hart plan rregull per moronice 15,000.00 0 0 0% 
Ndert kap rrj ujsj goq qestaj 30,000.00 0 30,000.00 0% 
Ndertimi i varrezave sip pzhu 40,000.00 0 40,000.00 0% 
Blerja e nje automjeti komune 21,985.00 0 21,985.00 0% 
Mirmbajtja e obj shkollore 7,500.00 0 7,500.00 0% 
Nderrimi nyjeve san obj shko 4,000.00 0 4,000.00 0% 
Leposaviq 521,859.00 0 286,859.00 0% 
Ndrr rr energj kosht.bis cera 236,859.00 0 236,859.00 0% 



Faqe 95 nga 101 
 

Blerj e automj  mirmb rr kosht 15,000.00 0 0 0% 
Ndert ambulances fsh vraqevë 50,000.00 0 50,000.00 0% 
Ndert palestr spor ne leshak 220,000.00 0 0 0% 
Mitrovicë 3,327,282.86 864,114.09 410,681.42 26% 
Ekspr tokave ne rrug bay-pasit 4,224.00 4,224.00 0 100% 
Rindertim i lagjes se doktorve 1,156.82 0 0 0% 
Ndert.odjektit ofiqarise 75,000.00 0 75,000.00 0% 
Nder.rrug.fhs bare l1200 13,402.00 11,977.50 0.5 89% 
Nder.rrug.fhs.bajgor l1000 4,185.00 0 0 0% 
Nder.rrug.vidishiq-selac l9000 2,000.00 2,000.00 0 100% 
Kubzimi rr.xh.mitrovica-qender 5,384.00 5,384.00 0 100% 
Nd.rrjetit te ujsje.fsh.vernic 5,058.56 0 0 0% 
Zgjerimi i rrj.te ndr.publik 1,305.00 0 0 0% 
Nder.qendres se m.familjare 7,284.49 0 0 0% 
Digji.kamerave dhe alarmit 5,000.00 0 0 0% 
Kubëz.rrug.m.aqif ersoi 7,720.18 4,994.84 2,725.16 65% 
Ndertimi parkut solana.faza ii 26,129.17 26,102.57 26.13 100% 
Ngrit.e siperfaq.te gjelbruara 26,616.00 26,616.00 0 100% 
Ndert.objekt.per shitjen e qum 21,618.36 21,617.99 0.01 100% 
Riparimi .rr.kollashin.veri 22,000.00 0 22,000.00 0% 
Ndertimi park.per auto.veri 28,000.00 0 28,000.00 0% 
Rip.rrjetit energj.elektr.ujs 24,220.61 0 24,220.61 0% 
Asf.rr.bare.vidishiq faza ii 9,813.50 9,813.50 0 100% 
Punimi monografise me rrethine 13,000.00 0 0 0% 
Pajisje me vlere mbi 1000 0 0 0 0% 
Riparimi i objek te k komunal 20,000.00 0 0 0% 
Riparimi i objek te k komunal 70,000.00 29,960.00 40,040.00 43% 
Pajisje me vlere mbi 1000 25,500.00 0 0 0% 
Pajisje me vlere mbi 1000 24,998.00 0 0 0% 
Softwer per kontabilitet 26,400.00 0 0 0% 
Autoshkall per zjarrëfiksa 45,000.00 0 0 0% 
Automjet per trans e zjarf 8,000.00 0 0 0% 
Rreg oborr dhe trot te zjarrf 17,000.00 0 0 0% 
Menaxh fatkeqsive natyrore 20,000.00 0 0 0% 
Reknostr i fushave sportive 10,000.00 0 0 0% 
Bashk me donatoret e jashtem 35,000.00 0 0 0% 
Nder.me kubza e rrug.l.qendra 70,000.00 0 42,000.00 0% 
Nder.me kubza e rrug.l.bair 70,000.00 58,000.00 0 83% 
Nder.me kubza e rrug.l.ilirida 45,000.00 37,470.00 30 83% 
Nde.me kubza rrug.l.ura gjakut 62,000.00 41,958.00 42 68% 
Nde.me kubza rrug.l.2 korriku 30,000.00 9,150.00 0 31% 
Nde.me kubza i rrugve shipol 15,700.00 0 10,700.00 0% 
Nde.me kubza i rrugve fushiber 15,000.00 0 0 0% 
Ndertimi rrugve ne tunelin i 2,000.00 2,000.00 0 100% 
Ndert.rrugve ne viset rurale 15,000.00 9,545.50 0 64% 
Nder.dhe asfal.rru.ne selac 1,222.00 0 0 0% 
Nde.dhe asf.rrug.fsh.koshtove 10,000.00 0 0 0% 
Nde.dhe asf.rr.s.gashi v.ulet 30,000.00 29,173.00 2 97% 
Asfaltimi rruges ne stari terg 10,000.00 0 0 0% 
Asfal.rrug.bayy pass fushiber 30,000.00 30,000.00 0 100% 
Nde.dhe asf.rru.bayy pass bair 47,056.32 32,056.32 0 68% 
Bashkfinancimi i proj.kapitale 58,780.00 49,611.56 8,621.43 84% 
Nde.kan.ujr. Zeza kqiq i madh 15,000.00 15,000.00 0 100% 
Partic.ne nder.kanal.ujr.zeza 40,000.00 21,760.00 0 54% 
Nder.kanaliz.ne iliride iber 30,000.00 30,000.00 0 100% 
Nd.rr.kan.te u.zeza atmo.ne lo 24,220.00 0 0 0% 
Nder.rrj.ujsje.fsh.vermice 32,000.00 16,582.82 0.18 52% 
Nder.rrj.shpern.ujsj.f.kushtov 20,000.00 8,970.00 0 45% 
Rinde.rrjet.ujsje.qytet komun 51,388.33 2,858.98 27,141.02 6% 
Ndert.rrjet.ujsje.ne bair 50,000.00 0 20,000.00 0% 
Nder.trot.pergjat rr.s.gashi 30,000.00 0 0 0% 
Nde.tro.pergj.rr.mitr.tuneli i 60,575.00 49,294.00 30 81% 
Nde.tro.pergjat rr.ulq.kushtov 20,000.00 0 0 0% 
Ndertimi trotuarit ne qytet 25,000.00 12,522.00 0 50% 
Ngrit.siper.te gjelbr.ne qytet 13,860.52 8,937.96 0 64% 
Nder.mirmbaj.varrez.dhe lapid 20,000.00 8,390.00 9,292.00 42% 
Ndertimi i parkut te qytetit 100,000.00 0 0 0% 
Nder.shesh.a.jashari dhe m.uka 30,000.00 0 0 0% 
Rregu.shtratit te lumit lushta 10,226.00 0 0 0% 



Faqe 96 nga 101 
 

Rregu.shtratit te lumit trepqa 10,000.00 9,750.00 250 98% 
B.finan.proj.me donat.per hedh 20,000.00 0 0 0% 
Zgjerimi rrjet.te ndriq.publ 15,953.00 0 0 0% 
Shenjzimi rrugve 25,000.00 0 0 0% 
Hart.proj.per inves.kapit 62,500.00 62,500.00 0 100% 
Rinder.shtep.te djeg.ne veri 152,905.00 112,171.82 20,733.18 73% 
Paisje ne vlere mbi 1000 7,000.00 0 0 0% 
Nder.baneses per r.sociale 329,000.00 0 0 0% 
Nder.gyp.f1 200 prej.sta.pomp 90,000.00 0 0 0% 
Ndrrim.drit.ne sh.tek.m.p.alas 24,000.00 0 0 0% 
Reno.pais.ambu.ne sh.f.b.radi 8,054.00 0 0 0% 
Rinder.shtepive te djegura 300,000.00 36,101.93 0 12% 
Har.pl.rregu.per bair ilir.qen 175,000.00 0 0 0% 
Pajisje me vlere mbi 1000 euro 21,500.00 0 0 0% 
Rreg kulm shensorve dhe fasad 30,000.00 0 0 0% 
Riparimi dyshemes ne qkmf 10,000.00 0 10,000.00 0% 
Ndertimi qmf zhabari i posht 90,000.00 0 0 0% 
Paj mjeksore ne vlere mbi 1000 40,000.00 0 20,000.00 0% 
Automjet per terren per qps 10,000.00 0 0 0% 
Renovimi i objekteve kulturore 40,000.00 27,619.80 0.2 69% 
Paj ne v mbi 1000 per dr kul 80,000.00 0 0 0% 
Ndrr drit ne sh f m bekteshi 16,500.00 0 16,500.00 0% 
Ndrr drit ne sh f gj k skender 18,500.00 0 0 0% 
Nd dyshemeve sh f minatore rah 5,000.00 0 5,000.00 0% 
Ndrr drit fsh a shab mitrovice 19,000.00 0 0 0% 
Rreg haps shkoll fsh xh jusufi 5,000.00 0 5,000.00 0% 
Infrastr e brendsh e objk 10,000.00 0 0 0% 
Inst i sist te ngrohjes 18,000.00 0 18,000.00 0% 
Riparimi i qatise fsh h jusufi 5,327.00 0 5,327.00 0% 
Skenderaj 1,726,415.47 298,678.96 757,899.12 17% 
Asf.rruges harun beka 26,999.50 26,999.50 0 100% 
Plani zhvillimor urban 5,960.39 0 5,960.39 0% 
Trotuaret ne rrug osman geci 8,819.00 8,819.00 0 100% 
Nder shkallve per stad e qyte. 81,017.67 81,017.30 0.37 100% 
Sera per bujqesi 0 0 0 0% 
Rreth per kater zyre te vendit 20,000.00 0 13,132.00 0% 
Bler e aparat fotokop dhe mob 14,000.00 1,750.00 4,540.00 13% 
Pajisje komunikacioni 10,000.00 4,484.00 0 45% 
Eksprpprijimi i tokes 50,000.00 0 0 0% 
Inqizimi terrenit 20,000.00 0 0 0% 
Pajisje per zyre dhe kompjuter 5,000.00 1,224.30 0 24% 
Plani zhvillimor urbanistik 167,000.00 0 0 0% 
Rreg infrastr la deshmorëve 200,000.00 0 200,000.00 0% 
Ndriqimi qytetit 130,000.00 0 29,622.00 0% 
Rruga miftar bajraktari 82,000.00 0 82,000.00 0% 
Rruga rasim kiqina 0 0 0 0% 
Rruga likuiduesit e shtabit 0 0 0 0% 
Ujsj.prek lub.pol.krysh.dash. 73,083.00 0 73,083.00 0% 
Perpilimi projekteve teknike 23,447.91 23,447.91 0 100% 
Ren amb runik.rezalle polac 50,000.00 0 0 0% 
Blerja e pese aparat labora 25,000.00 0 0 0% 
Strehimi i të pastrehëve 20,000.00 13,589.75 0 68% 
Mobile dhe pajisje per zyre 25,000.00 0 24,400.00 0% 
Rrethojat dhe autoparket 34,000.00 0 20,765.56 0% 
Pajisje zërimi 20,000.00 0 20,000.00 0% 
Rregullimi mullinjëve me ujë 8,000.00 0 0 0% 
Perfundimi kulles ilaz kodra 10,000.00 0 0 0% 
Kompjuter 3,000.00 0 0 0% 
Bina per ndriqim 5,000.00 0 5,000.00 0% 
Ngrohja qendrore 11,000.00 11,000.00 0 100% 
Tavolina dhe karriga 5,000.00 0 0 0% 
Bashkf i projekteve azem bejta 10,000.00 10,000.00 0 100% 
Renovi dhe ripar ne sh.fillore 118,000.00 0 0 0% 
Blerja e kab per shk.fillore 31,945.00 0 0 0% 
Renov dhe ripar ne shk e mesme 8,400.00 0 0 0% 
Blerja e kabineteve shk mesme 29,000.00 0 0 0% 
Kub.bet.rrug 18 qer.hyr.stadi 67,743.00 56,047.20 11,695.80 83% 
Renov.i breni shtepis kultures 7,500.00 7,500.00 0 100% 
Asfaltimi rruges.lagja nr 6 200,000.00 52,800.00 147,200.00 26% 



Faqe 97 nga 101 
 

Asfaltimi rruges.abaz thaqi 16,500.00 0 16,500.00 0% 
Asfaltimi rruges.nak berisha 104,000.00 0 104,000.00 0% 
Vushtrri 2,501,810.75 702,984.00 1,432,288.26 28% 
Nd.zgj.as.i rr.kry.qend.qytet 33,730.00 33,729.86 0 100% 
Asfalt.i rruges verrnic-kolle 5,000.00 0 5,000.00 0% 
Asfalt.rruges druar l.gecaj 135,105.42 135,105.42 0 100% 
Asf.rr.magjis.beqiq-dubovc 5,000.00 0 5,000.00 0% 
Ndert rrug me kub bet sip mar 49,988.52 34,492.08 15,496.44 69% 
Mirmb e rrug te rend  k.te hap 6,353.08 5,267.00 0 83% 
Paj me teknologji informative 12,000.00 0 12,000.00 0% 
Pershkrimi librave amzë 10,000.00 0 0 0% 
Servis teknolog informative 2,000.00 0 0 0% 
Rrenimi objekteve pa leje 10,000.00 0 10,000.00 0% 
Gjelbrimi dhe rreg i parqeve 50,000.00 16,449.00 6,550.00 33% 
Fondi per bashkëfinancim 161,752.00 0 161,751.96 0% 
Fondi per furnizim me material 150,000.00 0 150,000.00 0% 
Furnizim me gypa per kanalizim 20,105.73 15,562.70 0 77% 
Rreg i fasad te ndertesave 20,000.00 0 17,109.85 0% 
Projekt ren shmp latif berisha 112,400.00 102,321.91 0 91% 
Rreg siste te ujit te pijshëm 65,000.00 65,000.00 0 100% 
Projekt per kthim fsh dolak 50,000.00 0 0 0% 
Renovimi objektit te komunes 20,000.00 0 18,209.59 0% 
Ndert rreth se zyres maxhunaj 8,000.00 0 8,000.00 0% 
Blerja e automje per zjarrfiks 60,000.00 59,657.00 0 99% 
Ngritja e serave 20,000.00 18,772.40 0 94% 
Ndert infrastr rrugore 1,153,273.00 187,332.80 965,186.09 16% 
Hartimi projekteve zbatuese 30,000.00 895 7,000.00 3% 
Hart planit rregullativ urban 40,000.00 0 0 0% 
Ndert qmf-se fsh beq pasomë 60,000.00 28,398.83 28,398.83 47% 
Nder rreth se qmf-se nev.ashl 32,000.00 0 17,677.50 0% 
Pajisje me inventar per qkmf 20,000.00 0 0 0% 
Pajisje mjeksore per qkmf 22,320.00 0 0 0% 
Pajisje me teknologji informat 5,000.00 0 4,908.00 0% 
Renovimi qmf-ve 2,756.00 0 0 0% 
Ren kulmit te palestres sport 15,000.00 0 0 0% 
Renovimi objekteve shkollore 115,027.00 0 0 0% 
Zubin Potok 524,562.00 155,404.00 222,402.00 30% 
Rreg rrjet elektr gazivod 320,000.00 155,404.00 164,596.00 49% 
Rreg varrezave fsh çabër 57,806.00 0 57,806.00 0% 
Furnizim me pajisje med 146,756.00 0 0 0% 
Zveqan 601,816.00 0 601,816.00 0% 
Ndert rr lokale bol zhazh 120,521.00 0 120,521.00 0% 
Ndert rr lokale bol epërm 70,000.00 0 70,000.00 0% 
Ndertimi rrug lokale lipë 130,190.00 0 130,190.00 0% 
Elektrifikimi ne boletin 150,000.00 0 150,000.00 0% 
Percjellse 131,105.00 0 131,105.00 0% 
Gjilan 2,634,862.90 2,156,018.13 254,461.61 82% 
Particip me projek me donator 923,749.00 874,076.56 49,543.08 95% 
Hartimi planeve rreguallative 160,000.00 44,952.62 57,952.59 28% 
Shpronsimi tokës per int pub 270,000.00 267,996.30 0 99% 
San rrug.trotuar.dhe parqeve 22,360.00 0 0 0% 
Sanimi parqeve dhe hapsir pub 43,000.00 37,666.57 5,333.43 88% 
Sanimi ndriqimi publik 26,000.00 16,232.84 0 62% 
Sanimi dimëror i rrugëve 30,000.00 30,000.00 0 100% 
Rikonstr dhe mirmb e obj kom 70,000.00 69,998.20 0.1 100% 
Sinjal horiz dhe vert i rrug 32,410.00 32,410.00 0 100% 
Hartimi dokumenta investiv 200,000.00 191,589.19 8,410.81 96% 
Projekte te vogla 70,000.00 70,000.00 0 100% 
Rreg dhe hap e rrugëve 97,166.00 63,075.60 34,090.40 65% 
Projek te paperf nga v parap 150,000.00 150,000.00 0 100% 
Pajisje per nev e k.komunal 100,000.00 0 89,660.00 0% 
Rreg i varrezave te dëshmorve 30,000.00 30,000.00 0 100% 
Halla sportive 210,000.00 158,407.91 9,095.00 75% 
Ndert ures doberqan.pog.stub 70,000.00 0 0 0% 
Projekte zhvillimore per bujq 15,000.00 14,940.00 0 100% 
Projekte te vogla te min 15,000.00 4,871.00 0 32% 
Reknonstr dhe mirmb e obj shk 100,177.90 99,801.34 376.2 100% 
Kaqanik 891,347.35 78,909.89 326,549.77 9% 
Ren.i adm.kom.dhe sall.se kuv. 10,000.00 0 9,945.00 0% 



Faqe 98 nga 101 
 

Hart.plan.zhvi.urba.te komunes 6,599.35 0 0 0% 
Mjetet per bashkfinancim proj 10,000.00 0 0 0% 
Asf rr magj.lirishtë.sepetinë 240,000.00 0 152,077.95 0% 
Asfaltimi rruges ne fsh elezaj 100,000.00 0 100,000.00 0% 
Asf rr ne fsh koxhaj f ii 60,000.00 0 0 0% 
Asf rr lam.cak.tifek.sllatinë 50,000.00 0 0 0% 
Asfalt rr deshmoret e lirise 50,000.00 0 0 0% 
Rreg dhe asf i rrug lokale 45,000.00 19,973.61 0 44% 
Ndert trout me kubza 16,628.00 0 0 0% 
Ndert parkut te qyt faza ii-te 30,000.00 0 0 0% 
Ndert sist te ujsj.gllobocicë 100,000.00 0 0 0% 
Nder kan fekal.fsh dubravë 30,000.00 0 23,485.86 0% 
Furnizimi me mobile dhe pajime 14,518.00 1,736.29 0 12% 
Mjetet per bashkf te proj 50,000.00 31,002.95 0 62% 
Mjetet per eksporp te tok 2,256.00 2,256.00 0 100% 
Ndertimi i banimit social 11,346.00 0 0 0% 
Ren obj te infrastr shkollore 65,000.00 23,941.04 41,040.96 37% 
Kamenicë 1,002,340.48 77,710.32 359,065.00 8% 
Asf.rrugve lokale ne hogosht 4,845.76 0 0 0% 
Kanalizimi-rogan 2,837.40 0 0 0% 
Kanalizimi karaqeve e poshtme 6,000.00 0 0 0% 
Asf.rruges karaqeve e eperme 3,930.32 3,930.32 0 100% 
Toka kompenzim 600 0 0 0% 
Asf rrug ne fshatra dhe qytete 35,000.00 0 35,000.00 0% 
Trasimi rruges lagj.iliria 5,000.00 0 0 0% 
Kanal ne qyt dhe fsh bashkfin 200,000.00 0 0 0% 
Punimi i hapsirave gjelb.parq 30,000.00 0 30,000.00 0% 
Asfaltimi parkingjeve ne qytet 28,000.00 0 28,000.00 0% 
Mbushja e gropave ne f lokale 39,000.00 0 39,000.00 0% 
Asfaltimi parkingj te shkollat 12,000.00 0 12,000.00 0% 
Renovimi shkollave.bashkf 10,000.00 0 10,000.00 0% 
Pun i trotuar per nxen dhe qyt 22,000.00 0 0 0% 
Vendos e shenj te kom dhe pas 4,000.00 0 4,000.00 0% 
Gjelb dhe rreth e lap te desh 6,000.00 0 0 0% 
Kanal atmosf ne qyt dhe fsh 30,000.00 0 0 0% 
Terrene sportive per nxenës 30,445.00 0 0 0% 
Instalime te ngrohj qendr 21,013.00 0 0 0% 
Sig ujit per te gjitha shkoll 21,779.00 0 21,779.00 0% 
Ndert shk pub ne fsh dhe qyt 10,000.00 0 0 0% 
Blerja e automj per komune 50,000.00 0 50,000.00 0% 
Infrast rrug rrafsh dhe shtru 75,000.00 73,780.00 286 98% 
Hartimi projekteve 25,000.00 0 25,000.00 0% 
Mbikqyrja e projekteve 28,000.00 0 28,000.00 0% 
Kontr dhe pranimi tek i proj 15,000.00 0 0 0% 
Eksproprijimi tokes 20,000.00 0 20,000.00 0% 
Rreth zyres muciver.hogosht 20,000.00 0 0 0% 
Ndriqimi publ ne qytet dhe fsh 10,000.00 0 0 0% 
Projektet ne bashkfinancim 56,995.00 0 56,000.00 0% 
Prishja e objekt te vjetra 10,000.00 0 0 0% 
Ura ne kopernice 24,000.00 0 0 0% 
Kanalizimi ne berivojce 50,000.00 0 0 0% 
Renovimi i ambulantes 25,796.00 0 0 0% 
Renovimi zyres per p sociale 5,000.00 0 0 0% 
Instalime te ngroh qendrore 65,099.00 0 0 0% 
Novoberdë 699,689.51 81,291.46 491,685.20 12% 
Asf.rruges prekofc-quke 1,154.14 1,154.14 0 100% 
Ren.kulmev te nder.pub.n.berd 3,997.00 3,997.00 0 100% 
Riparimi rruges tullar-makresh 1,692.00 1,692.00 0 100% 
Riparimim i automjetit pajero 2,300.00 0 0 0% 
Blerja e auto.per kryetarin 23,087.85 0 0 0% 
Ndertimi i objektit percjells 6,439.52 6,439.52 0 100% 
Asf rr mendollak.lak 100,000.00 36,600.00 63,400.00 37% 
Ujsjells ne fsh baqevisht 20,000.00 0 20,000.00 0% 
Ujesjells ne fsh vllajkovit 20,000.00 0 20,000.00 0% 
Rreg rrug haziraj.mustafaj 16,300.00 0 16,300.00 0% 
Ujsjells ne fsh bunjak 20,000.00 0 20,000.00 0% 
Asf rruges tankizabel.dimovit 63,000.00 19,404.00 43,596.00 31% 
Rregull shtrat te lum llabjan 4,000.00 0 4,000.00 0% 
Rreg i rezerv te ujit n bërdë 10,000.00 0 10,000.00 0% 



Faqe 99 nga 101 
 

Kanalizimi nderteses numer 24 6,000.00 0 6,000.00 0% 
Participim ne projekte 2,320.00 0 0 0% 
Ndertimi thertores ne llabjan 55,000.00 0 55,000.00 0% 
Perg plan haps dhe zhvillimor 80,000.00 0 0 0% 
Gelqerosja obj shendets 15,000.00 0 15,000.00 0% 
Zgjerimi obj ekzist llabjan 14,778.00 0 10,000.00 0% 
Blerja e automj per bart e pac 10,000.00 0 10,000.00 0% 
Rritja e fondit lib per bibl 5,000.00 0 5,000.00 0% 
Nxerrja e zerimit dhe nje sin 4,000.00 0 4,000.00 0% 
Nxemja qendrore sh f llabjan 10,000.00 0 10,000.00 0% 
Nxemja qendrore sh f minat vll 8,000.00 0 8,000.00 0% 
As rr sh f asdreni llabjan 10,000.00 0 10,000.00 0% 
As rr sh f asdreni llabjan 9,200.00 0 9,200.00 0% 
Ndrrimi dritareve dhe dyerve 25,000.00 0 11,000.00 0% 
Nder kat sh f asdreni llabjan 92,000.00 0 92,000.00 0% 
F sportive sh f azdreni koznic 24,600.00 12,004.80 12,595.20 49% 
Parku lodrave per parafill 5,000.00 0 5,000.00 0% 
Trotuari ne rr magj sh f llab 15,000.00 0 15,000.00 0% 
Nxemja qendrore sh f obrad 16,821.00 0 16,594.00 0% 
Shterpcë 870,993.00 253,669.28 525,771.72 29% 
Asfaltimi i rrug. Lokale firaj 102,253.92 102,253.92 0 100% 
Asfaltimi i rruges viqe 56,573.20 0 56,573.20 0% 
Rreg. I kanalizimit shterpce 7,470.00 7,470.00 0 100% 
Asfaltimi zgjer rr shushice 43,392.35 43,392.35 0 100% 
Perpilimi projekteve detale 91,168.50 51,410.98 39,757.52 56% 
Particip ne pr ne bashkf 40,000.00 10,000.00 30,000.00 25% 
Adfalt rr lokale ne shtërrpcë 300,000.00 0 300,000.00 0% 
Asf rr lagja coklar faza i 77,439.00 0 77,439.00 0% 
Asfalt rr fsh izhanc.faza i 77,438.00 0 0 0% 
Ren ambulantave ekz komune 22,002.00 0 22,002.00 0% 
Renovimi shkollave fillore 9,000.00 0 0 0% 
Renovimi shkollave te mesme 5,114.00 0 0 0% 
Asf.rrug.fsh brod 26,764.97 26,764.97 0 100% 
Rrjet.ujes.beti i poshtem 12,377.06 12,377.06 0 100% 
Ferizaj 5,172,948.32 391,018.87 366,593.75 8% 
Planet rregull.për z.qyt.i-iii 110,399.80 0 110,399.80 0% 
Bl.tok.për ujsjell.fsh.s.t.m.n 90,402.60 0 0 0% 
Lapidari ne fshatin jezerc 5,755.00 0 0 0% 
Asf ruuges blenisht zaskos 41,098.00 0 39,146.00 0% 
Asf.rr.tahir sinani te h.udha 61,617.00 0 17,940.00 0% 
Riasfltimi i rr.ne fsh.varosh 65,243.38 0 0 0% 
Rreg.infras.ne rr.naim beka 112,183.55 0 0 0% 
Kanalizimi ne fsh.balaj 31,120.51 0 0 0% 
Kanal.fekal fsh.gacke f ii 24,731.95 0 0 0% 
Kanalizimi ne fsh. Dardani 12,178.41 12,178.41 0 100% 
Kanalizimi greme faza ii 114,792.62 0 61,705.43 0% 
Rrenimi i objekteve pa leje 10,000.00 9,950.00 50 100% 
Shenjezimi dhe emertimi rrugve 3,492.50 0 3,492.50 0% 
Kanalzi rrugen besim fazlia 24,000.00 0 0 0% 
Asfaltimi rruges ferat hashani 10,000.00 10,000.00 0 100% 
Asfaltimi rruges afrim zhitija 22,500.00 0 22,500.00 0% 
Nenkalimi te shkolla teknike 22,500.00 19,980.00 2,520.00 89% 
Ndertimi i 13 shtepive 100,000.00 0 0 0% 
Ren fushave sportive  pleshine 24,250.00 24,250.00 0 100% 
Asfaltimi rr komogllave trest. 11,677.92 0 11,677.92 0% 
Nde.dhe asf.rrug.mazhiq rashan 0 0 0 0% 
Ins ngrohj qendr ne obj zjarrf 10,000.00 0 0 0% 
Riparimi rrugëve me asfalt 80,000.00 80,000.00 0 100% 
Kolektori i kanaliz atmosferik 123,250.00 0 0 0% 
Kolekt i kanaliz atmos dhe fek 76,500.00 0 0 0% 
Ujsjells ne lagj varr e qyt 160,000.00 0 0 0% 
Ndrrimi gypit kryesor r bisl 68,000.00 0 0 0% 
Kanalizimi kolektori fsh nero 85,000.00 0 0 0% 
Kanalizimi fek fsh bibaj 400,000.00 0 0 0% 
Kanalizimi fekal ne fsh kosh 190,000.00 0 0 0% 
Kanalizimi fekal fsh slivove 68,000.00 0 0 0% 
Kanalizimi fekal fsh gërlicë 59,500.00 0 0 0% 
Kanalizimi ne rrugen f noli 34,000.00 0 15,000.00 0% 
Kanaliz ne rrugen h sylejmani 3,400.00 0 0 0% 



Faqe 100 nga 101 
 

Kanaliz ne fsh prelez i jerl 120,000.00 0 0 0% 
Kanaliz ne rr bekim osmani 25,000.00 0 0 0% 
Kanaliz ne rr sojev 110,000.00 0 0 0% 
Kanaliz ne rr s sejdiu 15,000.00 15,000.00 0 100% 
Kanaliz dhe ujsjells h pupin 31,878.29 0 0 0% 
Kanaliz dhe ujsjell rr b ademi 80,000.00 0 0 0% 
Kanal dhe ujsjell rr s frashër 10,000.00 0 0 0% 
Ujsjells dhe kanali atmosferik 25,000.00 0 0 0% 
Ujsjells ne fsh n e epërme 34,000.00 0 0 0% 
Asfaltimi rr elbasanit 45,000.00 0 0 0% 
Asfaltimi rr mithat frashëri 17,000.00 0 0 0% 
Asf rr a.kalanica.uqk sazani 100,000.00 0 0 0% 
Asfalt rruges fatmir kerqeli 70,000.00 0 0 0% 
Zgjerimi rruges besim rexhepi 120,000.00 0 0 0% 
Rreg trot rr deshm e kombit 64,681.79 0 0 0% 
Shtruar e tri rrug sallahane 10,000.00 0 0 0% 
Blerja e veturave 46,364.00 45,990.00 0 99% 
Eliminimi i qenëve endacak 15,000.00 3,865.00 0 26% 
Dezinsektimi.deratizimi 20,000.00 0 0 0% 
Hartimi projetkteve detale 80,000.00 74,795.65 5,203.12 93% 
Furniz me material ndertimor 35,000.00 0 0 0% 
Pjesmarr ne projekte me donat 463,863.00 49,012.21 47,956.58 11% 
Blerja e aparatit 25,000.00 0 25,000.00 0% 
Plani rregullativ 100,000.00 0 0 0% 
Renovimi qen fam ii 80,000.00 0 0 0% 
Instalimi nxemjes qendrore 7,000.00 0 0 0% 
Inventar i qend se mjeks 20,000.00 0 0 0% 
Pajisje mjeksore 30,000.00 0 0 0% 
Rregullimi nyjeve sanitare 20,000.00 0 0 0% 
Pajisje tjera 10,000.00 0 0 0% 
Rreg oborrit te qendr 4 10,000.00 5,997.60 4,002.40 60% 
Renovimi punkt shendetsore 23,000.00 0 0 0% 
Rreg rrethojes sh f greme 25,000.00 0 0 0% 
Meremetimi shkolles fsh softaj 100,000.00 0 0 0% 
Ndrr dyerv dhe drit sh f gaqkë 20,000.00 0 0 0% 
Rregullimi i kul shk f kosh 20,000.00 0 0 0% 
Ndrrimi i dritar shk f sojevë 20,000.00 0 0 0% 
Nder oborrit me rrethoje 150,000.00 0 0 0% 
Meremetimi sh f mirash 20,000.00 0 0 0% 
Ndertimi sh f gërlicë 70,000.00 0 0 0% 
Rreg rrethojes sh f fsh balaj 25,000.00 0 0 0% 
Rreth ne shk f fsh pre i jerl 10,000.00 0 0 0% 
Rreth ne shk f fsh lloshkobare 15,000.00 0 0 0% 
Rreg i f sportive shk lloshkob 3,000.00 0 0 0% 
Rreg i f sportive ne shk bibaj 3,000.00 0 0 0% 
Renovim shk se vjeter pleshinë 20,000.00 0 0 0% 
Rreg fush sportive sh dardani 3,000.00 0 0 0% 
Rreg fush sportive sh zllatar 3,000.00 0 0 0% 
Rreth shk fill gan terbeshi 20,000.00 0 0 0% 
Nder aneksit  sh f manastircë 44,972.00 0 0 0% 
Ndert shk f fshati muhoc 200,000.00 0 0 0% 
Ndert shkolles fillore papaz 100,000.00 40,000.00 0 40% 
Dezinfektimi i shkollave 20,000.00 0 0 0% 
Rreg rreth dhe oborr cërrnillë 20,000.00 0 0 0% 
Renovimi i sh f ahmet hoxha 15,000.00 0 0 0% 
Meremet dhe ndrr dritar p bog 80,000.00 0 0 0% 
Rreg oborr sh mesme z hajdini 15,000.00 0 0 0% 
Gjim ri dhe  deri te u tinova 32,596.00 0 0 0% 
Viti 1,456,179.57 533,160.64 164,409.43 37% 
Ndertimi i shf ne fsh ramnisht 49,261.18 49,254.90 0.67 100% 
Ndrrimi i drit.ne sh.shen.viti 16,418.00 16,418.00 0 100% 
Asfaltimi rruges fsh verban 35,680.60 35,215.15 465.45 99% 
Asfalt. Rruges lagja lubishte 27,469.10 27,469.08 0.02 100% 
Mermemetimi shk f buzovik 1,450.00 1,450.00 0 100% 
Asfaltimi i rrug.ne ramjan 15,151.29 15,151.29 0 100% 
Zgjerim  rrug rrethit-pozheran 20,188.90 20,188.90 0 100% 
Renovim i mbrendshem i qerdhes 3,991.00 0 3,991.00 0% 
Participi me proj me donator 156,928.00 123,668.00 0 79% 
Rreg parkut ne fsh pozheran 85,000.00 0 0 0% 



Faqe 101 nga 101 
 

Af rr st e epërme.god.st posh 40,000.00 0 0 0% 
Projekte bujqësore 34,699.50 0 20,000.00 0% 
Asf rr lagj alidema..syla.ter 90,000.00 90,000.00 0 100% 
Asfaltimi rr ne fshatin e ri 50,000.00 36,427.52 13,572.48 73% 
Rreg trotuar dhe kanalizimit 100,000.00 0 0 0% 
Asf rruges gjylekar.remnik 20,000.00 0 0 0% 
Asf rreg trot ndriqimi viti 45,000.00 0 0 0% 
Hartimi i projekteve kryesore 22,320.00 0 22,320.00 0% 
Asf rr trestenik.komogllavë 50,000.00 28,528.80 21,471.20 57% 
Ndertimi gropes septike 20,000.00 0 15,943.20 0% 
Rreg ujsjells dhe sheshit let 20,000.00 0 0 0% 
Rreg tregut te kafsh.drobesh 30,000.00 0 0 0% 
Rreg trot kanal.dhe asfaltimi 100,000.00 0 0 0% 
Blerja e autoveturave 20,000.00 0 20,000.00 0% 
Ndert kanal lagj f janarit vin 15,000.00 0 0 0% 
Nder kanal asfal elena gjika 20,000.00 0 0 0% 
Rreg trotuarve dhe drunjëve 190,172.00 89,389.00 17,679.45 47% 
Renovimi objek te emergjences 7,680.00 0 0 0% 
Renovimi i qps-se viti 9,770.00 0 8,690.88 0% 
Rreg nxemjes dhe rreth tërpez 25,000.00 0 20,275.08 0% 
Rreg rreth dhe f sport lubisht 30,000.00 0 0 0% 
Rreg nxemjes qendr budrikë 15,000.00 0 0 0% 
Rreg nx dhe rip sh f f konica 30,000.00 0 0 0% 
Rreg nxemjes the rreth se sh f 30,000.00 0 0 0% 
Ins nxemjes qendr sh f s e ep 15,000.00 0 0 0% 
Riparime neper shkolla 15,000.00 0 0 0% 
Hani i Elezit 322,377.00 108,934.54 43 34% 
Asf rr h elezit gur.glloboqicë 30,000.00 0 0 0% 
Asf rruges kashan.laq 10,000.00 0 0 0% 
Kanalizimi ne fsh paldenicë 18,000.00 0 0 0% 
Kanalizimi ne fsh secishte 17,000.00 0 0 0% 
Rreg kanalizimit  h  elezit 6,000.00 0 0 0% 
Gjelbrimi pjesëve te qytetit 1,000.00 0 0 0% 
Mjete te lira per bashkinves 40,198.00 18,304.54 43 46% 
Rehabilitimi dhe sht ujsjells 78,000.00 70,630.00 0 91% 
Hart plan zhvill dhe rreg h el 20,000.00 20,000.00 0 100% 
Fond per hart projek plan 3,500.00 0 0 0% 
Fond per shpronësim 21,000.00 0 0 0% 
Autoamb per nev e qkmf 30,000.00 0 0 0% 
Punimi sheshit te qytetit 5,000.00 0 0 0% 
Pajisje e rentg qkmf h elez 5,000.00 0 0 0% 
Pajisje teknologjike 1,500.00 0 0 0% 
Inventar per shkollat 2,179.00 0 0 0% 
Pajisje me tek informative 3,000.00 0 0 0% 
Shkallet emergj sh f i thaqi 10,000.00 0 0 0% 
Mjete mesimore per kabinete 1,000.00 0 0 0% 
Rehabi.trotuar nga sh.f.dheu 20,000.00 0 0 0% 
Kllokot 96,045.00 53,550.00 42,495.00 56% 
Rekonstruimi s.sportive.verb. 21,956.00 0 21,956.00 0% 
Blerja e veturave 21,089.00 20,600.00 489 98% 
Inst.sistemit kompj.per buxhet 26,500.00 6,450.00 20,050.00 24% 
Blerja e veturave 26,500.00 26,500.00 0 100% 
          
Totali i Përgjithshëm   402,495,984.05    109,835,900.25    140,288,591.73  27% 

 


